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Én riktig midsommarflicka med krans och alltl Cecilia

j, ott 4Sm> av «•» » *<■ 
ittaUda hoa k«M.
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3U=iiSju blommor har Gunni HjalmarttoM kakiut itdtat mrd och 

knopp Ar dtitutom på gång. /J -

Pra G...I Hjataaneoa, S.od.tocp, tyck, h» nycket jro».
har Md blommar. B Ide »t. och l»«. Bom eyckM r.ckr» Mora ar «tta

ingrid och Carina Larsson samt Cecilia och Gun Jonsson alla frdn Sutterhöjd.n lyssnar lill 

Bjätlverudsflichoma. ~ ~ fj-

Daglösens station, lördag eftermiddag strax efter kl 15 30. Det

PdyutgadderUt?över
Dala Jernvägsklubbs gamla fina ånglok H3 17/18W hade Juat sr ,“^xdsu..

oss del resan vår sista chans att åka efter ett- aam”a 
lort som trafikerade Bergslagsbanan anda >n på 1940-talet.

Smörjaren Bo hlagneU uar tildigl ™llrun's men st skulL 
ock»åhan3fina lok kunna pn^as uppåucr30 nm/tim.

från Sutterhöjden. S " r
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Sommarkyrkan kommer med det kristna budskapet till de 
platser, där folk träffas i Semester-S verige. Missionebåtar tuffar i 
skärgårdarna, mötestält reses på campingområden o.s.v. I vira 
trakter har Nyeds, Brattfors och Filipstads församlingar slagit 
alg samman om sommarmöten vid Mangenbaden, på 
tisdagskvällen under medverkan av kyrkoherde Lars-Erik 
Ohlson, Filipstad, och molkomsbornas sjungande läkare, Mats

Jipe>

Motion och frisk luft — det kommer man långt med som före
byggande hölsovård, menar Mats Bergström, distriktsläkare i 
Molkom.
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Doktor Mats Bergström från Molkom sjöng negro spintuals 
. vid tisdagskvällens "Sommarkyrka vid Mangen", här med en av - 
' ackompanjatörema, basisten Sandy Wallgren. J?
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Ingeborg Gräsberg är 
hemsamarit i Lindfors. Nu får hon 
köra till Molkom för att handla 
mat.

Lions club i Filipstad har fått en ny president. Efter Rolf Olofsson, som flyttat utomlands har 
Sten-Åke Einarsson tillträtt på presidentposten. Den nya presidenten och en ny styrelse utsågs 
vid det senaste sammanträdet med Lions club och för Sten-Åke Einarsson blir axlandet av Lions- 
presidentens kappa endast att förnya bekantskapen med densamma: Han var nämligen presi
dent året 1967-68.

Vid mötet utsågs Bo Westerdahl till vice president, Jan Wikner är sekreterare, Bengt Bjuur i. 
kassör och Lars Hilberth vice kassör. Klubbbmästare är Hans Edward och past president Evihd Kyrkoherde Lars-Erik Ohlson från Filipstad leder här 
Mandfloen. På bilden syns alltså Sten-ÅkeEinarsson, mannen som nu ett år framåt står i spetsen psalmsången "Härlig är jorden" tillsammans med Siv Einarsson, 
för Filipstads »lejon». — £> ■— r-f\ som även medverkade som ackompanjatör.
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Oöte Hjem i sin kiosk har inte 

förlorat på att Konsum la ner 
butiken. Han säljer bröd, mjölk 

_ och smörgåspålägg som aldrig

Hg -31 !Brr'-2*c.2 a E
— Det är många som slutat 

handla på Konsum. Det är väl inte 
att undra på. Hur skulle de kunna 
göra annat med ett exempel som 
det i Lindfors, undrar Evert 
Jernberg.

En dyster text på butihsdörren, tycker Manfred Rosenberg, en 
gång i tiden ledamot av den lokala föreningsstyrelsen.

Hur gick det Kr de lindforsbor »om den slaU juni I år 
miste sin konsumbutik? Ja, inte svalt de Ihjäl, men visst 
blev det problem, när ortens enda Hvamedelaaftär stängde 
för gott. Nu kommer problemen att lösas längre fram i år. 
En privathandlare från Vålberg har köpt fastigheten av 
Koneum-Värmland och han tänker försöka driva llvsm.- 
delshandel där Konsum inta lyckade».

£ I dag klarar lindforsborna sin varuförsörjning genom att 
resa till Molkom eller till Sutterhöjden. Det blir extra långa 

iten och Mr de »om saknar bil och 
andra blir det Inte sällan bara ett
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Ann-Louise Skoglund, hemma i Molkom efter »bragdhelgen».

hyrs av en familj i Filipstad
Brandorsaken kommer tekniska____
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Ida har fått en fristad hos familjen Edgren i Älvsbacka. På 
Sundstorpet, som gården heter, bor Ida tillsammans med I 

ffnam

■IW vid brand
Ett torp brann ner till grunden på 

måndagskvällen vid Alsterstorp på 
Brattforsheden norr om Molkom.

Branden upptäcktes vid 19-tiden 
på kvällen och Molkoms brandkår 
larmades.

Torpet var helt övertänt då den 
i kom till platsen och det gick inte att 
rädda.

Torpet som ägs av Uddeholm -S

/ - ,xv

Dyn*form i Molkom håller jwi nu på »tt slutför» det största 
arbetet i rostfritt stål som företaget fått beställning p*. Det galler | 
en stor dekoration till en av ytterväggarna tiö den nya skolan 
Hammarlunden på Hammarön »öder om Karlstad. Vaggdekora- 
tionea, som tillverkas i rostfritt en millimeter tjockt syrafast stål 
kommer att placeras ovanför huvudentrén till biblioteket, 
konsertsalen och idrottsdelen av Hammarlunden, vars lokaler nu 
börjat ta3 i bruk undan för undan. X - 7 ~

Kupevärmare tände ladugård 
Vållade skador för 50.000

En uthusbyggnad i Hult I Lindfors totalförstördes vid en häftig brand pä torsdagsmorgonen. 
Ladugårdslängan innehöll två personbilar som båda förstördes. Vid branden uppstod skador för 
omkring 50.000 kronor. Både byggnaden och den ena personbilen var försäkrade. Däremot sakna- 
des försäkring på cn äldre personbil som också förstördes vid branden, z^ U. A< ZÄ >3 ' C .

z=„ Äu
O 11 taffl ffl p 
s § |l IKllIftflflMi. 
sssiltiliPMlifRiffl» j£:3 il lliiiiiiilliillsiii

idil’’ 
Hl ilii 
säiWfsä

5Torpet har vid ett fiertal tillfällen 
besökts av tjuvar men om så var - 
fallet under måndagskvällen får tis- K 
dagens utredning visa. (jl)
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grisarna, hönsen och korna i ladugården.
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Ida lär inte klara sig på egen hand, hon är förpassad 
till ett liv ifångenskap i 2.^^— 7&.
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Kistan med Ronnies stoft bårs 
serna: John Watson och Jod v •:

.jare i Yngen. Minuten efter fem fick hon upp

Fru Erika Andersson, Norra ölmhult, Karlstads kornmun, 
att gödslingen i

SA

har fatt sin vattentäkt förstörd och hon tror at
1.1 närheten är huvudorsaken. ~ t - tyr
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Marta Karlsson och Inger Oltorp brer smörgås till slitterfol-
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Maria Hilberth uar något av rekordfånga
denna fina kräfta med håv. 7"- J 7^

II .__...— :
Takplåtar slets bort från

VT-MÅNDAGEN DEN 18 SEPTEMBER 1978__sjukhustal^et i Fuipstaå!

Jag tänker gå till botten med problemet och fä igång en 
debatt om jordbrukets hänsynstagande vid gödsling och 
besprutning av åkrar och ängar. Fru Erika Andersson, 
Norra Ölmhult, Karlstads kommun, har fått sin vatten
täkt helt förstörd. Vattnet luktar illa, det sinar och det in
nehåller mycket höga kväveföreningar. Vid en intillig
gande fastighet är nitrathalterna så höga att hälsovårds- 
kontoret i Karlstad betecknat dem som hygieniskt 
anmärkningsvärda. Barn under ett år får inte dricka vatt
net. Vad som egentligen skett har hälsovårdskontoret inte

’ ■ ■ ■ formel 1 kolle*
v ’ ;■ . i Fittipaldi och
Siki Landa, James Hunt och .1.':- ’ Gunnar Nils-

6000 i stillhet följde 
Ronnies sista färd
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Accordeon Club hade eget marknadsstånd på årets Oxhälja. Därifrån bjöd man på musik ■ 
dragspelsmusik naturligtvis, och med där uar bland andra klubbmedlemmarna

Algot Blomkvist och Lars Gustavsson
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våning.

ocn får bärhjälp au Märta

kommunalt stöd för att köra - och bära.' - ut

rivande start. Affären fylldes direkt av köpsugna ortsbor, ja även från långt

talan och Our.nar Sundellatttrlimnait

AV

► för

Välkommen lantnandlare tas emot 
Karlsson.

aaA

även om just hennes lager väckt 
i t.o.m. grossistdisponenters för- 
j vSning.
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Gunwi Karlsson, Sutterhöjden får nu 
varor till kunderna.

Lindfors samhälle är inte längre utan affär! På torsdag förmiddag öppnades åter dörrarna efter 
t butiken varit stängd i två och en halv månad, sedan Konsum lade ned affären den 1 juli.
Det blev en rivande start. Affären fylldes direkt av köpsugna ortsbor, ja även från långt av

lägsna byar syntes kunder. »Auktionsgruppen rädda Lindforsbutiken* fanns mangrant på plats 
för att IvrlrHnalrn <1a nvrA nlr^»ntnnAl.n.>.»w. I

BEKYMMER
— Vad skuUe vi ta oss till utä: 

Gunwi, undrar bl.a. Maggie 
Nilsson i Slättfisen, en av 
Gunwis kunder som varje tors
dag får varorna hemkörda. 
Maggie Nilsson är inte ensam 
att vara bekymrad om lanthan
deln skulle försvinna. Oavsett 

vad som skulle hända är man 
| ganska säker på att servicen, 
. glesbygdsservicen, skulle bli 
klart sämre. Gunwi Karlsson har 
försökt att hålla ett typiskt 
lanthandelssortiment för att 
kunna ta emot alla möjliga och 
omöjliga beställningar. Det är 
trångt om utrymmet i butiken, 
men sortimentet måste vara

I brett, tycker lanthandlerskan,

FYRA
KRONOR

Det var väl åsikter som dessa 
kanske som fanns med i bilden 
när Karlstads kommun upprätta
de den varuförsörjningspfan, 
som det krävs att kommunen 
har, för att det 35 -procentiga 
statliga bidraget skall utgå.

Men fyra kronor per leverans 
: till trots stärker .z:e detta bi-
• drag till glesbygdsi/färerna ut

sikterna för t.ex. Sutterhöjdens 
lanthandel att överleva på lite

“ • #-• längre sikt. Det har varit på tal 
flera gånger att Gunwi skall 

r lägga ned affären eller sälja den.
Frågan är bara vem som skulle

• F vilja satsa på en affär i glesby g-
• • ] den, även om det utgår ett kom-

* munalt stöd...
‘ —Jag håller nog på så lange 

jag orkar och så länge det går 
j ihop, menar Gunwi, en efter

längtad besökare i många hem 
U varje torsdag och fredag. För 
FJ 1 det blir Ute extra trevlig stäm- 

J ning när den rullande lanthan- 
deln bromsar in på tomten och 

■•‘'W: Gunwi lastar upp varorna på 
- köksbordet.

Ven mindre gruppen konfirmander vid söndagens jubileum var 1918 års konfirmander, som 
på den här bilden.

Gunwi Karlsson äger sedan 14 
år Sutterhöjdens handel. Nyli
gen fick hon beviljad en an- 
cökan om kommunalt hemsand- 
ningsbidrag. Det bidraget utgår 
med fyra kronor per leverans 
och finansieras bl.a. genom 
statsbidrag på 35 procent till 
kommunen. Karlstads kommun 
införde detta hemsändningsbi- 
drag den första juli i år och 
anslöt sig därmed till det 40-tal 
kommuner som har subventio- 
nering av varuhcmsändnihgar i 
glesbygden.

SöR GRATIS
Tidigare under de år Gunwi 

haft affären i Sutterhöjden har 
hemtransporterna av varorna 
skett utan att hon begärt någon 
extra avgift, och även idag sker 
bemsändningen utan den avgift 
som många andra affärer tilläm
par. Gunwi säger själv att hon 
är ganska säker på att hennes 
kunder nog skulle vara villiga 
att betala en femma extra, för 
att få varorna hemkörda, men så 
långe affärerna går ihop ändä 
kör hon gratis.

ONT OM TID 2
Sutterhöjdens handel ligger 

»strategiskt» väl till för att 
kunna överleva. Det är långt till 
närmaste tätort. Från Slättåsen 
t.ex. en av de platser dit Gunwi 
kör till Molkom är det 15 kilo
meter. Och många av Gunwis 
kunder.är lantbrukare med lite 
tid över för inköpsresor till Mol
kom eller Filipstad. Man har 
svårt att få tiden att räcka till 
ens för en resa till Sutterhöjden, 
och många av kunderna saknar 
också resmöjligheter.

I EN LÄTTNAD
Med stigande kostnader för 

extrapersonal m.m. har det med 
åren blivit allt dyrare att hålla 
kvar de omtyckta och för många 
helt nödvändiga homtranspor- 
terna. Nu kommer Gunwi att få 
fyra kronor för varje hemkör- 
ning och det tycker hon skall bli 
en stor lättnad. s

— Jag tror inte på direktav.- 
gifter som man tar ut av kun- 
derna, så det här systemet är 
jag nöjd med, säger hon.

Den största av de båda jubilerande konfirmandergruppema var också den yngsta, 1928 års 
konfirmander i Nyeds församling.

Två konfirmandgrupper 
jubilerade i Nyed p
Två grupper konfirmander firade i och Folke Jansson, Molkom. Deras 

söndags minnet av sin första natt- konfirmandpräst var komminister 
vardsgång i Nyed. Det var 1918 och Anders Edén.
1928 års konfirmander, som samlades. 1928 års konfirmander: Frida Nylin,
De deltog först i högmässan och natt- Örebro, Lilly Persson-Samuelsson, 
vardsgången i kyrkan och samlades Molkom, Alva Jonsson-Wacetis, 
sedan till samkväm i församlingshem- Mockfjärd, Ellen Karlsson-Malmkvist, 
met. Där underhöll Siv Reinestrand Karlstad, Ida Johansson-Eriksson, 
med sång till eget gilarrackompanje- Molkom, Linnéa Eriksson, Storfors, 
mang och det blev tid för samtal och Ingrid Högkvist-Jansson, Amål, Ingrid 
gemenskap. Jansson-Berglund, Svanskog, • Vivan

I högmassan predikade kyrkoherde Källman, Trollhättan, Karin Jansson- 
Alvar Frvkstam. Kantor Ruth Lundin Pettersson, Kristinehamn, Astrid Jo- 
tjänstgjorde vid orgeln. hansson-Flodman, Hagfors, Lisa Wen-

Blommor nedlades på en av 1918- nerstrand-Andersson, Molkom, Edit 
konfirmandernas grav, Georg Nyqvist, Eriksson-Eng, Karlstad, Astrid Olsson- 
som dagen förut hade jordfästs. ’ Bergström. Grums, Alice Gustavsson-

Eriksson, Molkom, Viola Fredriksson-
l)e jubilarer, som deltog i firandet, Svartling. Dagny Larsson-Karlsson, 

var följande: Karlstad, Elna Nilsson-lvarsson,
1918 års konfirmander: Inga Lund- Molkom, Märta Flodman-Karlsson, 

berg-Nilsson, Västerås, Eva Nilsson- Molkom, Vera Edkvisl-Varg, Molkom, 
Johansson, Molkom, Ester.Nordlind- Elsa Johansson-Gustavsson, Vålberg, 
Cider, Molkom, Ebba Larsson-Johans- Gustav Olsson, Kristinehamn, Jonas 
son. Sundbyberg, Ester Sjöstedt, Bjurbäck, Molkom, Göte Andersson,

■ Molkom. Gerda Karlsson-Gräsberg, Molkom, Erik Carlsson, Molkom. Sven 
MMkr^v och Jenny Olsson-Nordlind, Larsson. Filipstad. Vigo Eriksson,

! Molkom’ Gustav Svensson, Filipstad. Molkom. och Folke Weinebäck, Karl-!
'Birger Eriksson, Molkom, Herman stad. De konfirmerades av komminis-
1 Deland, Molkom,- Olov Olsson.*^ ter Olof Severin, filekorna, och kyrko- i 

Molkom, Gottfrid Andersson, Molkom. herde Hjalmar Elmér, pojkarna, (ma) '
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Imants Sinka har byggt huset i praktiken själv. 
Hjälp har han förstås fått, både av hantverkare, 
byggmästare, vänner och grannar. Men huvuddelen 
nv bygget svarar han själv för. Virket hade han lag
rat sedan åratal tillbaka. Timret har han själv fällt.
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Två regnbågar 
i december vid 
Skinnarklätten!

Undrens tid år tydligen inne. 
För en tid sedan sågs en regnbåge 
över vattentornet i Molkom. Nu 
rapporteras från Lindfors skola, 
att man därifrån såg två regnbå
gar på torsdag förmiddag, en på 
vardera sidan om Skinnarklätten.

> Vad månde detta ha att betyda?
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köp av lingon, försäljning av utsade, 
och så har han varit framgångsrik 
försäljare av försäkringar.

Sin bana började han dock som 
ångbåtsbefälhavare. Han fraktade 
gods på älven. Det höll han på med i

Ute på gårdsplanen ligger höger 
av älgskinn och inne i lagåm finns 
också ansenliga mängder.

Egentligen skulle han väl ha 
slutat med den här försäljningen för 
många år sedan. Det är dock svårt 
att ge upp.

■ - Och varför skulle jag göra del, 
undrar han. Jag är ju frisk som en 
nötkärna, det har doktorn i Likenäs 

nai uuiiHi saeer nan konstaterat. Del finns inte minsta fel

Ijare av aleskinn. Men även av skinn Fn IrnniaL 
av andra djurarter: räv, kalv, tjur, nunjcus.

. u . - Har du något universalmedel
bamtioigt har han svsslat med for att hålla dig så pigg och kry.

il

Ortsbor som varit pä platsen bedömer rasrisken scm mycket stor. — Vad ska-de hlnda om det 
rasade och någon blev skadad, frågar mänga. . - . - - '

/4- -y-^r
Imants Sinka framför det nu (nästan) färdiga ateljébygget i Källarna. Ett år har det 

tagit, men kommer nu att bli »målarverkstad», grafikverkstady kanske också utställ
ninglokal för Sinka. j omkring tio år har konstnären Imants Sinka

önskat sig en ny ateljé. För ett år sedan började han 
bygga den, i direkt anslutning till bostadshuset i 
Källarna i Lindfors. Om ett par veckor kommer byg
get att stå helt färdigt, trots att det varit en hel del 
problem.

Olof Sandberg, Sveriges 
äldste skinnhandlare, ins
pekterar de många och stora 
älgskinnshögarna som ligger 
ni sårdsplanen och inne i la-
— Det har jag. Jag tar mig en 

slurk konjak varje morron. Och så 
avhåller jag mig från att springa i 
skogen. Det är nog bäst att spara 
kroppskrafterna till något nyttigt.

— Och hur länge tänker du hålla 
på att leverera älgskinn till Malung 
och USA.

— Precis så länge som jag tycker 
det är roligt och sa länge jag kan se 
att väga skinnen på vågen.

Det här året bhr det dock ovanligt 
jobbigt. Jägarna skjuter ju älg som 
bara attan, för det har ju dom nere i 
Karlstad bestämt.

— Kommer du med på socken
träffen på onsdag i församlingshem
met i Stöllet?

— Del kommer jag nog att göra 
om Maj kör dit mig.

Del lovar Maj Kårfeldt, som är 
hemvårdannna och som har daglig 
tillsyn av Olof Sandberg, att göra om 
hon får tid och möjlighet.
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— Vi har nog allmänt 
funderat pä hur länge spektaklet 
aka få stå kvar, säger gamle 
tegeibruksarbetaren W ilie
Pettersson, Lindfors.

Andra ortsbor kan berätta om 
hur tegel&ftxket c-ommartld är «u 
omtycxt - och säkert mycket 
spännande! — lekplats för barn. 
Speciellt svårt att ta sig fram till 
tegelbruket år det inte.

Det finns inga inhÄngnader 
som atoppar otillåtna besök vid 
bruksruinerna.

VITTRAR SÖNDER
Förfallet är naturligtvis inte 

av sent datum. Del startad* i 
och med att tillverkningen lädes 
ned när de förra ägarna gick i 
konkurs på 50-talet. Redan när 
Sven Tågmark köpte tegel
bruket hade detta bokstavligt 
talat börjat att vittra sönder, 
fönsterrutor var krossade, allt 
löst av någorlunda skrotvärde 
hade stulits, och det hjälpte inte 
sedan att den nye ägaren gjordi 
sina försök att "mota bort" 
tjuvarna. Dessa kom ändå och 
naturens krafter hjäipte tiJ för 
att förvandla tegelbruket till den 
ruinhög det i dag är.

Under årens topp har Sven 
Tågmark kunnat få tillbaka en 
del av de 10.000 kronor han 
betalade för bruksbyggnaderna.

Planerna säger, att i den nya byggnaden skall det 
finnas grafikverkstad. Kanske också en utställning 
av Sinkas egna tavlor, en permanent utställning. 
Men ännu är inget bestämt. Sinka själv är bara nöjd 
med att bygget äntligen är färdigt.

Han ser till att skinnen skickas 
över till Amerika.

Amerikanarna använder de 
svenska älgskinnen till klädsel av 
flygplansfåtöljer.

Han betalar skyttarna 1.35 kr/kg 
snillä20kki,Uiel' EU älgSkinn väger 1

När Olof,Sandberg fått ihop till
räckligt antal skinn lastar han dem 
på släpkärra, och kör upp dem till 
skinnfabrikanterna i Malung, som 
sedan vidarebefordrar dem till bl a 
USA.

Uruselt...
— Egentligen är älgskinn förban

nat dåligt, säger han.

alltsedan 1926 här ha/värit föraä-
”...2....skinn 

ljurarter: räv, kalv, tjur.

Samtidigt har han sysslat med

Omröstnings- 
pristagarna 
som röstade 
på Annelie

Som vanligt delar Filipstads 
Tidning med Tidn. Värmlands- 
berg ut omröstningspriser bland 
dem som röstat p& den kandidat 
som blir Nyeds Lucia. Alltså i år 
bland dem som röstat på kandi
dat nr 4, Annelie Ericson från 
Borserud. Fru Fortuna, i gestalt 
av den pryo-elev som för när
varande provar på journalist
yrket pfi FT, Katarina Einars- 
son, drog sex röstkuponger 

• bland alla dem som röstat på 
Annelie. Och bäst tumme med 
Fru Fortuna hade Henrik Lan- 

! der i Sutterhöjden. som får 50 
kronor i omröstningspris.

Dessutom går bokpriser till 
följande som röstat fram Änne- 
lie Ericson till Nyeds Lucia 
1978; Nanny Johansson, 
Krämaregatan 8 i Molkom, 
Stina Juhl, L il Igatan 6 i Mol
kom, Ella Ericson, Postlåda 
2310 i Molkom, Eivor Holm, 
Postlåda 1622 i Molkom, samt 
Greta Svedman, Solgatan 28 i 
Skoghall, ,

Hil3|

Siv Einarsson, Sandy Wallgren och Mats Bergströ^ spelade och sjöng negra-spmtuals . 
Missionskyrkan på söndagskvällen. / ' rr . ) .
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Evert Jernberg säger bittert: Riv huset! ' < ~ / f
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Kör tre år seden oppn.de. i 
Lindfors ett litet 
det fris- Det v»r e‘‘ 
märke äver den 
m järnvägstmIU1.

? för inte så Unge 
Lindfors samman 

rad orter och 
rill

Evert Jern-
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Imponerande 
resultat av 
försäljningen 
på Åsbacka!

Försäljningen på Åsbacka i 
lördags blev mycket lyckad. 
Resultatet blev gott. Summan 
av kaffekassan, lotterier och 
Försäljningen av terapialster 
uppgick till det imponerande 
talet 9.500 kronor. Det var 
mycket folk och många drack 
kaffe i baren tillsammans med 
hemmets inneboende. Det var 
en god och gemytlig stämning 
och de som arbetat för försälj
ningen är mycket nöjda med 
dagen.

Blinda bröderna: sångaren Karl Pettersson t.v. och r ru 
Bäcklund. Fotot tagel på verandan hos August Olsson i 
Eleånäs då ”bröderna " var i TO-årsåldern.

1
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Hårt för 
Tränings-

Ann-Louise Skoglund har 
ett hårt vinterprogram fram
för sig innan den minst lika 
hårda slutspurten inför 
tävlingssäsongen sätter i- 
gång. I b - ! i o-

gård 
brann
FILIPSTAD (NWT)
Huvudbyggnaden vid Gei- 

jersdals herrgård mellan Sut- 
terhöjden och Brattfors ode
lades vid en explosionsartad 
brand på fredagseftermidda
gen.

Eldsvådan upptäcktes vid 
16-tiden av Bertil Edvinsson, 
Sutterhöjdstjärn, då han var 
på hemväg från arbetet vid 
cementfabriken i Sutterhöj- 
den.
Han larmade brandkåren i Filipstad 

men herrgårdsbyggnaden var då 
redan delvis övertänd och när brand
kåren anlände stod hela'huset i brand. < 
Alla släckningsförsök var förgäves 
och såväl byggnaden som allt lösöre 
förstördes.

Vilka värden som gick till spillo 
fanns inga uppgifter om på fredagen 
och inte heller vad som orsakat bran
den. Inga människor fanns i huset vid 
brandutbrottet.

Herrgårdsbyggnaden ägdes och be 
boddes av Staffan Winbergh, som 
köpte fastigheten 1973. Den har tidi
gare tillhört Uddeholmsbolaget under 
lång tid och ingått i bolagets domäner 
i filipstadsområdet. Däremellan har 
den även använts för militärt bruk 
under några år

Den brunna byggnaden var i två 
våningar och byggd någon gång på 
1800-talet. Den var helt i trä med 
väggar av genuint kärnlimmer.

Hur branden uppstått är ännu 
oklart. Möjligen kan den ha vållats 
genom någon spricka i murstocken. 
Vissa iakttagelser som gjorts tyder på 
att elden börjat i den del som inrym
mer köket och därefter gått över till 
övriga utrymmen. Vid upptäckten slog 
lågor upp genom taket. Brandteknisk 
undersökning kommer att utföras 
mom kort för att om möjligt fastställa 
brandorsaken.

Agaren Staffan Winbergh lämnade 
huset vid middagstid. Det fanns då 
inget som lydde på att elden var lös i 
byggnaden. Då han ett par timmar 
senare larmades om branden kom del 
som en chock för honom.

Sedan förvärvet för fem år sedan 
har han investerat en hel del pengar 
och arbete i renovering av fastigheten. 
Något exakt värde av det brunna 
kunde han inte uppge på fredagskväl
len. Förutom byggnaden förstördes all 
inredning och övriga ägodelar. Bl a ett 
mycket värdefullt fotoarkiv med om
kring 50 000 bildnegativ, varav en stor 
del tagna utomlands.

Staffan Winbergh omtalar alt han 
har en kombinerad villa/hemförsäk- 
ring tecknad men att han är osäker på 
om det läcker hela värdet av det för
störda. (ac)
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Eram till jul Sr terapiverksam- 
heten pS Åsbacka i gång månda
gar. tisdagar och fredagar mellan 
klockan 8 och 15. DS träffas 
ledaren för terapin, Ulla-Britt 
Huldén, dHr och det gSr bra för 
dem som inte hade tillfälle att be- 

i söka försäljningen i lördags att 
göra inköp. Många fina alster I 
passande till julklappar finns I 
fortfarande kvar.

MA'' -- T- . .

Vintern och våren blir eni 
hård tid för molkomstösen 
Ann-Louise Skoglund, 
sprinterdrottning i Karl- 
stads-klubben Göta.
Hennes tränare Ulf Karls
son har lagt upp en trä
ningsprogram som är upp
delat i fem perioder. Fem 
dar i vekcan tränar Ann- 
Louise, ett par — tre 
timmar varje dag. Det skall 
ge som resultat avsevärt 
kapade tider när Ann- 
Louise går in i tävlings
säsongen nästa år. Det kan 
också ge goda resultat vid 
junior-EM i Polen, den 
stortävling Ann-Louise 
främst siktar på just nu.
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Lindfors
Det Konsum Värmland inte klarade av, det försöker nu 

May och Bengt Carlsson att klara, dvs driva livsmedels- 
handel i Lindfors.

För snart ett halvår sedan la Konsum ner den enda kvar
varande livsmedelsaffären i Lindfors.

Att affären var i farozonen, det hade varit välbekant ’ ; 
länge, men nyheten om att affärens saga var all kom i varje 
fall som en stor c-u — • • «•••
varav mänga saknar möjlighet’ att resa till närmaste tätort

Den som är lycklig nog och gamma! nog lor att minnas 
vårt sekel, när det var ungt, kommer säkert mycket val 
ihåg de s k blinda bröderna, som från 1900-talets början 
fram till 1927 turnerade i de mellanvarmländssa bygcerna 
och höllo evangeliska möten i stugor och missionshus.

Vem kände inte den tiden blinde Bäcklund och blinde

En gång på vintern och en gång på sommaren Umnade 
de sina hem och familjer i Norra Råna och genomres e 
socknarna däromkring och höllomöten sa gott som. vat je 
kväll, y-/i - 73. f - bldan 8
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— Blir jag bra innan mitt FN-kontrakt går ut 
■ tror jag nog att jag återvänder till Cypern och 

avslutar min utbildning till sportflygare trots 
det som hänt.

tack vare en rad lyckliga omständigheter, 
säger Lars.
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Madeleine Johansson, Bränningarna, var en av de två luciorna 
j vid Sutterhöjdens söndagsskolfest.

VID ÅRETS JULOTTOR
trampet, Björn Elaarssoa, Urban Johansson och Stefan Johansson Kyrkokören sjöng .Stilla 
natt-och Adams .0 helga natt, med Mats Bergström som solist och Siv Emarsson vid orgeln.
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Tipp, tapp, tipp, tapp, tippetippetipptapp... De fyra tomtarna som sitter här heter från vänster 
Pierre Danielsson, Lars Johansson, Reine Nyberg och Richard Larsson. j .

Lars Svensson flögs hem från 
Cypern i fredags i förra veckan för 
att få vård här hemma.

— Det är skönt att vara hemma. 
Sjukvården på Cypern är ju inte som 
här. När jag kom hit till centralsjuk
huset upptäckte läkarna att mitt 
brutna ben är infekterat Därför 
ligger jag på infektionskliniken, be
rättar Lars Svensson.

— Jag har inget minne av flygo
lyckan, fortsätter han.

Sex
lektioner 
kvar

— Jag höll på att ta flygcertifikal 
vid sidan om FN-tjänslen, eftersom 
detta är betydligt billigare på 
Cypern än här hemma. Jag hade 
gjort 34 av de 40 lektioner som ford
ras.

— På luciadagen gjorde vi en in- 
struktionsflygning varvid flyglära
ren, som var erkänt skicklig, förde 
den två-sitsiga Cessnan. Olyckan 
skedde när vi skulle landa på Lar- 
naca flygplats.

— Planet störtade i havet. Det var 
förmodligen därför jag överlevde. 
En annan lycklig omständighet var

»Skämtrånaren» 
från Molkom 
har åtalats- 
för ofredande

Dea yngling i 20-årsåldern 
från Kartetada-trakten, 
För ett par veckor sedan utför
de .skämtrånet- vid Werra- 
Undsbankens kontor! Molkom 
har åtalat» för ofredande av 
åkiagarmy ndigheten i Kari- 
stad. Maakerad med en bak
duk för ansiktet sprang 20- 
råingea in pä banmea och ropa
de »del har är ett rån-.

I »in stämningsansökan Lill 
Karbtada liagsrätt skriver 
åklagaren all mannen genom 
hänsynslöst beteende ofredade 
två kvinnliga bankijanateaaän.
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Bäckelids- 
sångerska i TV 

,på tisdagen!
Nu på tisdag, den 16 januari, 

har TV-tittarna möjlighet att 
uppleva Siv Reinestrand från 
Bäckelid, Molkom, hemma i sina 
vardagsrum. Siv Reiaeatraad 
medverkar då nämligen kl. 20.30 i 
TV 1-programmet »På k valls
kvinten’*. Tillsammans med några 
vänner — däribland ahtså Siv 
presenterar Lennart Kjeligren vt- 
scr och akiilicgtryck i denna pro
duktion frän Malmö.

I Sutterhöjden medverkade 
alltså distriktsevangelist John 
Teige och sångduon Budbärar
na. Men samlingen inleddes med 
att två av söndagsskolepojkarna 
blåste »Bereden väg för Herran» 
på trumpet. Ett ljuståg med två 

stycken lucior i täten kom 
sedan.

Festen var inte bara en 
avslutning för söndagsskolan, 
även »öppet hus-gruppen» som 
samlats i missionshuset onsdag- 
och torsdagkvällar medverkade.

Efter några sånger av 
Budbärarna var det dags för 
John Teige att prata med 
barnen. Han sade ifrån redan i 

j början att det var barnen som 
bestämde hur lång »predikan» 
han skulle hålla: När de sa 
Amen skulle han slutal Så 

\ dagens fullpoängare tog natur- 
ligtvis ett av söndagsskolebar- 
nen, som mitt under den spän
nande berättelsen, med klar och 
ren stämma ropade AMEN!
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Väsebon hemma igen
På centralsjukhuset i Karlstad ligger Lars 

Svensson, 22 år från Väse, med nedsatt syn på 
ena ögat och ena benet helt i gips. Han över
levde när en Cessna störtade på Cypern på Lu
ciadagen. Flygläraren som förde planet 
omkom.
— Det^är ofattbart att jag överlevde. Det var

att jag satt ordentligt fastspänd i 
planet. Det gjorde inte flygläraren. 
Han hade bara ett midjebälte och 
slog ihjäl sig mot instrumentpane
len.

— Planet hamnade nära stranden, 
på en och en halv meters djup. Det 
var också en lycklig omständighet. 
En svensk läkare som var ute och 
motionerade såg olyckan och gjorde 
en viktig insats. Han tog sig ut till 
planer och hindrade att strömmarna 
förde ut det på djupt vatten, där det 
hade sjunkit.

Eftersom kraschen inträffade vid 
flygplatsen var räddningsmanskap 
snabbt på plats. Jag fördes medvets
lös till det grek-cypriotiska sjukhu
set i N icosia, en halvtimmas bilresa 
från olycksplatsen.
-Jag hade enwäldig tur som inte 

fick några svåra skall- eller rev- 
bensskador. konstaterar Lars Svens
son. - Men det kommer nog att ta 
tid innan jag är återställd och kan 
Eå obehindrat. Jag är spikad i höften 
och det kommer att ta lid att trana 
upp benet. Jag miste också en stor 
del av synen på ena ögal, och den 
S“anMÄYÄtagateUer. 

Jag kan vara glad att jag lever.

”Frukostklubben” 
slut efter 32 år
- Det här är en helt vanlig upplagd 

av Frukostklubben, sade Sigge Furst 
till studiopubhken, innan radiosänd
ningen började på nyårsaftonen.

Det var nu inle nktigt sant, och det 
visste naturligtvis Sigge Furst också. 
Det var den 6?,0:e men också sista 
sändningen av detta till synes outslit
liga underhållningsprogram.

Premiären ägde rum 9 februan 
1946. Radions dåvarande underhåll 
ningschef Per-Martm Hambere hade 
fått idén från USA, närmast från Chi
cago. På den tiden sändes i radions 
enda kanal bara två morgonprogram 
— del var morgonandakten och mor
gongymnastik.

Idén att också lagga in ett under
hållningsprogram på lördagsmor 
gonen möttes med en viss misstro - 
inte minst av den utvalde programle
daren Sigge Furst själv. For säkerhets 
skull planerades darfor Ull en början 
bara fyra program.

Det blev alltså betydligt flera, och 
nu — 32 år senare — kan del konstate
ras att Frukostklubben har blivit ra
diohistoria med sina 680 sändningar. 
Det enda radioprogram som med 
samme programledare har pågått 
ännu längre ar Barnens Brevlåda med 
"Farbror Sven" Jemng — i 47 år. 
1925-1972.

Dagen till ära fanns det i studio 4 i 
radiohuset också tre TV-kameror - 
del var TV 1-procudenten Ethel Kar- 
ström som såg Ull alt del populära ra
dioprogrammet bevaras for framti
den.

Det första programmet — 1946 — 
sändes kl. 8.10. Sedan blev del - i 
nitton år - kl 7 på lurdagmorgnama, 
och därefter kl 10 på söndagarna. 
Sandningsschemal har dock hela den 
varit detsamma - en morgongiad 
blandning av amatörer och professio
nella artister

Bland de senare var på nyårsafto
nen förstås också Berti! Boo. som har 
medverkat i Frukostklubben varje 
säsong, anda sedan premiäråret 1946.

Och så blev det tack- och avskeds- 
hyllningar för Frukostklubben och for 
Sigge Furst Chefen for radiounderhå
llningen Stig Olin sjöng en egen spe
cialskriven visa, och programmets 
producent Kent Finell — den tionde i 
prodåcenlraden genom de 32 åren - 
skänkte Sigge programmets egen 
mascot tygoockan Kaffe Petter - en 
gåva redan första året från en okand 
lyssnare.

Sigge First själv tackade alla med 
verkande och sin trogna lyssnar och 
studiopubtt.

— Vi har hela Uden velat göra ett 
program med hjarta i och alltid for 
sökt att göra en hyfsad underhållning, 
sade han.

Det lyckades Furst verkägen med. 
tycker bland många Stig Olm. som tol
kade det på sitt satt i sm visa

— När Frukostklubben r.a försvann 
var kvinna, var man der Lite grann.
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1. Margareta Nilsson 30.00.
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intill vägbanan.

han sett en flock på 10-12 
älgar, som befann sig alldeles 
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Helena, 74. från Väse 
gör FÖRFATTARDÉBUT
Kan man skriva en dikt med titeln ”Ett 

samtal mellan ett antikt skåp och ett kylskåp” 
eller ”En gammal tekannas funderingar”?

Resultaten 
blev:

Herrar, 11-12 år, 2,5 km:
1. Peter Blom 13.50, 2. Bengt- 

Olof Jansson 14.46, 3. Jan Jo
hansson 15.21, 4. Björn Einarsson 
15.34, 5. Urban Johansson 18.06.

Herrar, 1.5 km under 10 år:
1. Lars Johansson (6 år) 13.02.
Damer, 2.5 km:
1. Eva Johansson (9 år) 16.33.
Damer, 1.5 km:

1. Madelene Johansson 13.52.
H 21, 10 km:
. Karl-Ingvar Blom 50.12.
D 21, 5 km:
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Jlg fara i 
trafiken

Tre nya älgkrockar 
inträffade natten till fredag 
på väg 240 norr om Molkom 
och i närheten av Älvsbacka. 
Ingen människa skadades 
men de inblandade bilarna 
fick materiella skador. Två 
av de påkörda älgarna fick 
avlivas.

Karlstads-polisen utfärdar 
en. ny varning till trafikan
terna på vägsträckan mellan 
Molkom och Hagfors, sedan 
förnyade rapporter inkommit 
om att större älgglockar 
uppehåller sig utmed den ak
tuella vägen. På fredagsmor
gonen uppgav en trafikant, 
som kontaktat polisen, att
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Bengt-Olov Jansson 
skidor.
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Det var strax utanför Molkom som tankbilsolyckan inträffade på tisdagsmorgonen.

Ett tankbilsläp välte i Molkom på tisdagsmorgonen, och 10.000 liter eldningsolja rann 
ut. aneringsarbeten igångsattes omedelbart, men först i vår kan hälsovårdsmyndighe
terna säga om oljan kommer att förorsaka skada på Molkomssjön eller ej. Olyckan in
träffade invid sjöstranden, men tack vare ett tjockt snötäcke, hårdfrusen mark och snabba 
saneringsarbeten av bl.a. Molkoms brandkår finns det goda utsikter att den allvarliga o- 
lyckan inte kommer att påverka sjön. cr> — / — r-Sj

c5 Ö fffiMll

I Fritidsgården i Baäckehd har SK öraen nu haft ÖPPET Hus två söndagar. I söndags var 
även anordnad serietävling på skidor. I den deltog mest unga och det är ju glädjande, att 
tillväxten verkar vara säkrad. Spår finns uppkörda för motionsåkande och en del har redan de har 
första söndagarna dragit nytta av detta. Kaffe går det ju även nu att få dricka inne efter turen, en 
fin service av klubben. T.o.m. den 4 mars kommer man att ha öppet Hus på söndagarna.
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Johansson, Jan Johansson och Björn Einarsson på skidor ute i terrängen.

En fullastad timmerbil med slap, som 
tvingades av riksväg 63 vid tid på mån-
riksvägen delvis nloekeradea ‘ dragbilen» laet »v

ti».
das in på gamla Molkomsvägen genom 
söderifrån kunde passera c’--*-?1»*-
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riksväg 63 vid infarten tdl Blombeeks. or»«M»de «l 
nasvBBVM a __ tid oå mån-
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avkörningen välte dreghUeM

Borserud, medan waliken 
^yekspbtsM utaryomvägar. - z



Jag såg sista skjutna vargen
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med presenter och arbetskamrater på Calamo. I går gjorde han sin sista

cu

Läkarstationen
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Vid Calamo i Molkom brukar man vid högtidliga tillfällen 
samlas i Skrädarverkstan. För luciafirande och liknande. I går 
tog hela personalen in på avdelningen igen. För då var det dags 
att fira av Vigo Eriksson. Han gjorde nämligen sin sista arbets-

■ Under fjolåret gjorde 20-årige Per-Inge Olsson, östra Laskerud 
i Nyed, en drömresa till Kanada. Han är mycket intresserad av 
jordbruk och ville samtidigt ut för att se sig om i världen, medan 
han hade möjlighet därtill. Han hade hört talas om många unga, 
som under en tid vistats i Kanada för att där studera jordbruk. 
IAEA är en organisation, som ordnar uppehåll där för intressera
de praktikanter.

dag vid Calamo på fredagen, efter 36 arbetsår. Nu tar han pen
sion.
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en höstdag 1896 hos Grop-Olle
AMBJÖRBY (NWT)
Dc senaste dagarnas skrive

rier om "östmarksvargen” 
eller östmarksvagarna? i tid
ningarna har det noggrants 
följts av snart 97-ärige Olof 
Sandberg i Ambjörby.

I samband med iakttagel
serna har det påståtts att det 
är 100 ja t.o.m. 150 år sedan 
vargen fanns i Värmland. 
Detta är helt fel säger Olof 
Sandberg som själv med 
egna ögon sett en skjuten 
varg. Han berättar att han 
tillsammans med sin far till
fälligt befann sig i Backa 
norr om Ambjörby. Aret var 
1896. Olof Sandbergs far var 
skomakare och Olof hans 
gesäll.

En höstdag berättades alt en . 
varg blivit skjuten vid l.ångmyren 
ca 2 km öster om byn Backa. Olof 
Olsson eller "Grop-Olle" som han 
kallades i dagligt tal. hade fällt en 
varg. |

Jag förbjöds av mm tar all ga | 
och titta pä djuret men nyfikenhe
ten övervann alla förbud. En nyfi- ,

Den har bdåen visar ytolkomsbergs-omrädet med de fem egnahem som Or under uppfarande. 
Längst fram till vänster gntej för vatten och avlopp samt förbereds gatuarbeten. Transformator- 
kiosken skall rJ småningom försvinna ur bilden - é - 'T*.'

Wgo Eriksson___ r . .
arbetsdag efter 36 är vid företaget och gick i pension, o &
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Nytt rekord 
i Molkom för
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julgransskott
Härom dagen kunde vi berätta 

om julgranar wm skjuter skott i 
Nyed. Men nu har en rapport 
inkommit om en julgran som hit
tills har rekordet. Det är Linnea 
Hjorth på Marknadsgatan i 
Molkom. som fortfarande nar sin 
gran kvar. Och vem skulle inte det 
— granen kan nämligen visa upp 
nya" ljusgröna skott aom mäter 
hela 20 centimeter! Granen år 
huggen i Näs i Nyed.

ARE — Det här var säsongens skönaste seger. 
Nu slutar väl folk undra och tvivla ...

» Ingemar Stenmark var glad som en speleman 
» sedan han avverkat slalomtävlingen i Åre. Omedel- 
n bart efteråt sprack ansiktet ut i ett enda stort 

leende. Han bromsade upp inne i målhanget, fick 
b omedelbart en gratulationskram av Phil Mahre. 
.. tvåan och den värste antagonisten.
r Åre har blivit Ingemars verkliga Ivckoplats. Han 

’ vann samtliga fyra lopp här för två år sedan och han 
- upprepade bedriften den här helgen. Åtta åk — åtta 

segrar: det handlar om ett suveränt facit. Man kan 
tala om Kungen av Åre...

— Mycket har förändrats sedan 
jag började här 1943, förklarade 
Vigo Eriksson, när han från en 
lastpall tackade för uppvaktning
en, gåvor och blommor från 
företaget, från arbetskamraterna 
på verkstadsgolven, facket, från 
tjänstemännen, och för det goda 
kamratskapet.

— Vi har ju varit som en enda' 
stor familj här, förklarade han.

— Jag minns när vi gjorde allt 
för hand själva. Klippte plåt och 
rör. Det var kämpigt, men det 
gick. Och företaget har växt ut. 
Men det blev liksom inte det
samma att jobba åt Uddeholm, 
som det var förr då Carlsson och 
Larsson var sina egna, fastslog 
Vigo Eriksson.

Vigo Eriksson har alltså arbe
tat vid Calamo sedan år 1943. 
Dessförinnan var han tre år an
ställd vid järnverket i Nykroppa.

— Jag är väl en av de få som är 
kvar från den tiden, när vi jobba
de med litet av varje här. Har 
gjort diskbänkar bl.a. och har 
varit på alla avdelningar utom en, 
säger han. Men det har varit läro
rikt. Man är inte främmande för’ 
något jobb, utan kan det mesta/ 
säger han.

Av de 36 åren har Vigo varit
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i Molkom projekt 
för 15 miljoner!
Förberedande arbeten med gator, avlopps- och vattenledningar 

inom området som berörs av byggnationen av läkarstationen i 
Molkom kommer att påbörjas under första halvåret i år. Det blir 
en hel del omläggningar av gator och ledningar, och arbetet där
med ska gå ut på entreprenad i samband med markarbeten för 
läkarstationen.

Som bekant kommer Stationsgatan att försvinna nedanför 
Skolgatan till Sjökorset. Storgatan får ny sträckning från Skol
gatan ner till riksväg 63. Det kommer att bli en helt ny utfart 
väster om den nuvarande och infarten till Molkom kommer att få 
ett nytt blickfång.

Läkarstationen beräknas stå klar årsskiftet 1980-81 eller en bit 
inpå 1981. Dessa arbeten och byggnationen på Molkomsberg är 
de stora projekten den närmaste tiden i Molkom.

Det är Stiftelsen Älvgården, bestående av HSB och lands
tinget, som uppför den nya läkarstationen i Molkom. Kostnaden 
beräknas till drygt 15 miljoner kronor. Byggstarten är inplanerad 
till den 1 maj och innebär att 18 byggnadsarbetare får jobb ett år 
framåt. /1_? — £ ~ .
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Molkoms samhälle fortsätter att växa. Nu har byggnation av 
villor påbörjats på Molkomsbergs-området. Det är GuHriagshus 
AB, som där kommer att uppföra sammanlagt 33 egnahem. I 
första etappen byggs tretton hus, fem en och en halvplans, tre 
enplans och fem sluttningshus. De fem en och en halvplanshusen 
är under byggnad och beräknas vara inflyttningsklara i maj. 
Grundplattorna till enplanshuseu kommer att läggas nu i februari 
och de beräknas successivt vara klara i augusti-september. Slutt- 
ningshusen kommer att stå färdiga i början av 1980.

ken 14-åring är intelätt att stoppa. gäéågSS i>or> si:pt
pti C-||h
ms ujps ai«

med * klubbstyrelsen i 30 år och =
därav 15 år som ordförande. Han ^JLLäl

SssKaäan*! är hedersmedlem i Metall. Förra
året överlämnade han ordförande- ■l’~ ? "^1
klubban till Leif Axelsson och i _ _
blev vice. U
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Tipspromenad
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Nu har Molkom fått sin Berlinmur
— nya radhuslängor redan ”döpta”!

rv

Berit och Åke Bodin tittar intresserat på en del av all den kurs
litteratur som fanns utlagd.___  ■
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ter gudstjänsten. Alvar Frykstam
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Som avslutning trollade Inge 
Fransson till stor förtjusning 
bland både stora och små.

____ _
Acksjöi 
något a

»Berlinmuren» är det senaste nytillskottet på byggnadsfronten 
i Molkom. Ännu har ingen flyttat in i de tolv radhuslägenheter 
som utgör de båda byggnadskroppar som fått namnet »Berlin
muren», men i folkmun går det snabbt att döpa byggnader. Det 
är också lätt att förstå varför de båda byggnadskropparna fått 
det här namnet, ty de ligger som en mur mellan Storgatan och 
Droskvägen, därmed skymmande de villor som ligger på andra

Acksjön norr om Molkom 
kommer under våren att bli ex
perimentområde för en ny metod 
för kalkning av försurade sjöar. 
Fiskeristyrelsen har gett Karl
stad kommun besked om att ex
perimentet — unikt för Sverige 
— skall stödjas med 43 500 
kronor i statsbidrag. Kommunen 
kommer att skjuta till 20 000 
kronor.

V w \ -Vf___ V,B Ai diAHl
in — e\perimen t område för en ny metod att kalka försurade sjöar. En kalkdoserare kommer att anslutas till 

något av sjöns tillflöden under våren.

Tipspromenad familjevis 
stod därpå på programmet och 
demonstrationer av spinning 
och näverflätning. En mängd 
kurslitteratur och klippböcker 
gav också sysselsättning i 
pausen. Sibylla Nyström 
berättade därefter om Vuxen
skolans verksamhet och infor
merade om kommande kultur
aktiviteter.
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Som avslutning trollade 
Inge Fransson till både vuxnas 
och barns stora uppskattning. 
Hans program var om
växlande och väckte för
tjusning, då han gång på gång 
lät barn ur publiken assistera 
honom.,

- -A? -j-7?
sidaa Droskvägen. Det är HSB som byggt de bär båda husen, 
vardera innehållande sex radhuslägenheter på 110 kvadratmeter. 
Varje lägenhet har fyra rum och kök, toalett på bottenvåningen 
och badrum på övervåningen, förrådavind samt friliggande car- 
port och förråd. Ingången till radhusen är från Droskvägen. För 
en vecka sedan var det visning av radhusen - det var nog då, <xn 
inte tidigare, som molkomsborua började tala am »Berlinmuren».
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Acksjön — försöksområde 
för ny rehabiliteringsidé 7

Succé för familjeprogram i Fageråsen^ 
" *2 fik t

Trots lördagens svåra snö
oväder samlades en stor publik 
till studieförbundet Vuxensko
lans familjeprogram i Fa
geråsens Bygdegård. För 
första delen av programmet 
stod Vegaz, en sång- och mu
sikgrupp,från Forshaga, och 
LEKA-baletten från Molkom. 
Med ungdomlig sång- och 
dansglädje genomförde de ett 
varvat program, som var en 
fröjd för både öga och öra.
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Från avtackningen av Ruth Lundin framme i kyrkans kor efu 
framförde församlingens tack. j j _ <£>
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Öppet brev till ? 5 '7/
Torsten Svensson (c)

jäktad Lars-Erik Olsson för
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Långväga gäster 
i Nyeds-vatten
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I NWT berättades i kSdag om 
huru vid Blombacka en svangande 
långtradare påkördes av en efter 
kommande långtradare. Skälet torde 
enl NWT-medel vara att den bak- 
omvarande kört så nära den första 
att han inte kunnat stanna.

För kort tid sedan hände en lik
nande olycka också i Nyed. Två med 
olja lastade långtradare körde så 
tätt efter varandra att när den 
första svängde in på vägen mot 
Björketorp så kunde den eftenoi- 
jande inte stanna utan körde i diket 
och föranledde ett långvarigt sane- 
ringsarbete.
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Torsten Svensson svarar:
problem. Dessutom finns också en 
fantbrevbärarlinje, som passerar 
vägen till Bråne.

Beträffande de ekonomiska förhål
landena får väl ändå pepekas, att en 
minskat bilavdrag med 1.000 kr per 
månad samtidigt innebär minskade 
utgifter med inemot samma belopp. 
Om de ekonomiska förhållandena 
ändå blir sådana att inkomsterna un
derstiger existensminimum, bör fru 
Widén vända sig till sociala service
kontoret i Mokom.

Torsten Svensson

Det var alltså under 
måndagskvällen som Lars- 
Erik Olsson, ornitologen 
från Nykroppa gästade alla 
svenska hem. TV-filmen om

I-!

livet lättare för 
gamla på Åsbacka

”Religion och dragspel — finns det inget annat? , 
frågar de som kritiserar programutbudet på pensio
närshemmen. ... ,
- Dét är alltid svårt att välja program, men har pä 

Åsbacka försöker vi verkligen att få ett så varierat 
utbud som möjligt. .. ,

Detta säger Märtha Tågmark som ar förestånda
rinna för Åsbackahemmet i Molkom.

Sedan Åsbackahemmet öppnades för sju år sedan 
har målsättningen varit: Minst ett program var fjor- 
t0^ Vi har lyckats ganska bra med att hålla den mål; 
sättningen, tycker Märtha Tågipark, och oftast har vi 
program utöver den dagliga rutinen en gång i veckan.
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Kommunen har givetvis ansvar 
för sina medborgare. För äldre och 
handikappade ordnas färdtjänst och i 
glesbygden finns även en omfattande 
kompletteringstrafik. Det är emeller
tid en omöjlig uppgift dra busslinjer 
så att alla medborgare har närhet till 
dessa, i all synnerhet som det råder 
full frihet att bosätta sig långt från 
allmän väg.

Vad gäller dagligvaror, så finns 
det i det område där fru Widén bor. 
en affär som en gång i veckan med 
kommunalt stöd anordnar hemsänd
ning, varför detta inte bör vara något

honom -Vad jag inte ser, 
det kan jag höra» premiär
visades.

Under 45 minuter kunde 
tittarna följa Lars-Erik i 
hans arbete. Under stäm
ningsfulla sommarmorgnar 
och nätter samt under vin
terns snö och kyla.

Det var en vacker film 
och,på samma gång symbo
lisk för Lars-Eriks eget liv. 
Från att som ung vara en 
vanlig grabb, vilken som 
helst, tills det plötsligt en 
dag blev mörkt omkring 
honom.

Då gällde det att komma 
igen, en prestation som 
Lars-Erik klarade med 
glans. Han fann naturen, 
som han kom att älska på 
ett helt annat sätt an vi 
vanliga vardagsmänniskor.

Lastbilsolvckor
För den som ofta färdas på de 

värmländska' vägarna är dessa 
olyckor inte alls förvånande. Man 
upplever dagligen hur både två och 
tre långtradare kör tätt efter 
varann. Att köra om med en person
bil utan risk är nästan omöjligt, då 
det inte lämnas något mellanrum
met, utan man måste köra om samt
liga på en gång, vilket kan vara 
svårt i tät trafik.

Borde inte polisen någon gång 
titta på hur dessa långtradare kor; 
de utgör en stor fara för både sig 
själva och andra trafikanter.
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pa pä måndagskvällen. Gratnlantarfrån helätandet kända

bara prata med Lara-Erik och vwa ain nppskattnmg. 
Andra önskade få tips om fåglar och uvar, mspelmngs- 
apparatar och avlyaaningsinatrument.

—Ringandet pågick till midnatt och fortsatte sedan hela 
tiadagen, berättar en glad men jäktad Lars-Erik Olsson för 
FT. Numera riksbekant i den mån han inte redan tidigare 
var det.

och inväntar varmare väder med öppet vatten längre norru-., da. 
de häckar Flocken utgjorda av ett tio-tal svanar, därav tre styc
ken ungfåglar med mörkare fjäderskrud än de vuxna.
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Jag har under drygt 3 år jobbat 
som fostermamma. Jag har för tre 
fosterbarn erhållit en lön på 2.500 
kr/mån.

På grund av min makes handikapp 
(medfött) är han remitterad för ope
ration i mars månad, tack vare detta 
har jag inte kunnat ta emot nya fos
terbarn, lika med ingen inkomst På 
arbetsförmedlingen ansökte jag om 
KAS under tiden, vilket beviljades 
med 52 kr/dag före skatt, under den 
tid min make är på sjukhuset + ca 4 
»örXÄSslX 
mig till förfogande för arbetsmark- _få bekosta egen raxi ior au 
naden, vårdnadsbidrag kan det inte 
bli tal om, då min make var produk
tiv i samhället kunde han göra 
avdrag för bilen (handikappbil) i och 
med sjukskrivningen ca 1| år för
summas detta avdrag, trots att han 
för att åka till banken, apoteket o.s.v. 
är beroende utav bilen, en sänkt lön 
+ inga bilavdrag gör en minskning 
på ca 1.000 kr/mån, samtidigt som

hela min inkomst försvinner.
Vi bor 17 km från Molkom utan 

buss eller andra trafikkomplette- 
rande möjligheter att ta oss dit, jag 
blir alltså under dom 5 veckors sjuk
husvistelse helt isolerad. Att åka till 
Karlstad på sjukbesök är helt otänk
bart, att åka och handla likaså. Efter 
hemkomsten kan min make få färd
tjänst 18 enkelresor per månad, att 
för honom som nyopererad åka ner 
och handla, behöver jag väl inte 
påtala svårigheterna med.

Under den tid min make blir berät
tigad till färdtjänst kommer jag att 
-• _ ~4t vi skall
kunna besöka samma ställe. Jag har 
svårt att förstå beslutsfattarnas mo
tivering.

Resultatet jag mister min in
komst, jag mister KAS, samtidigt 
som våra levnadskostnader höjs av
sevärt

Tack för ordet
.Christine Widén
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Varför vill Fälldin ha så
liberala insatsregler

för anställda?intresse bl.a. med

dentligt lämpat för övningar av den art som nu pågår, även

från höger, poserar tillsammans med några kamrater, när de håller på 
ninen för natten. O " ö ~ , .. .

O

Mari Ivansson 
som var &,*»••»•« » 
des.

Tycker Du att det är 
riktiqt att Uddeholm 
engagerar sig j_ 
projekt, som ligger 
utanför de vanliga 
verksamhetsområdena? 
HM -7^

Huklén överlämnade den här 
Vemer Nilsson, och Alvar Frykstam 

'tackade på församlingens vägnar.

Åke Johansson
Sundslorp 

660 60 Molkom

vann traktorn 
skänkt och nu utlotta-

Göteborg. Även flygatyrkor från F 6 Karlsborg och F 7 
Såtenäa deltar. ,

Det handlar om I2:s slutövning, som samtidigt ar den 
första större manöver som genomförs på det nya Horrsjö- 
fältet. Enligt övningsledningen är Brattforaheden utomor-

_________________ r „ nu för fullt. Det har det
gjort sedan i fredags. Med närmare 2.000 bassar, rekryter 
och repgubbar inblandade, från 12 i Karlstad och LV 6 i

Sädesärlan
i Fageråsen >
Sädesärlan bar kommit till 

i Nyed. I söndags var den synlig på 
gärdena vid Asen i Fageråsen och 

! även pä Flygfältet. Anno eu 
t värteckanl

Anders Whendin, Molkom, stående till vänster, och Lars Gradin, Lmdfors, andre 
sittande man f~s~ nncnmr tillcnmmnnn med nåtrra kamrater, när de nätter pa att 
tända tältkaminen för natten.

Gösta Karlsson, metall
arbetare, Nords:
Nej, det tycker jag inte. De ska 
se till att vi som redan ur 
anställda har arbete först och 
främst. Om det blir några nya 
jobb av det här andra, sä är det 
småpotatis. Det är bara en mas
sa pengar som går bort.

Onrman befann sig på vägen mot Filipstad i fredags kunde man se långa rader av gröna fordon. 
De var på väg från 12 i Karlstad til Brattforaheden för övning. Med i övningen är även l:a 
kompaniet från LV6 i Göteborg. På söndag sällade sig också en reputbildningsbataljon till de som 
anl 
onsdag.

Årsmöte med prisutdelnin^ höll Molkoms Skidklubb i lördags 
eftermiddag. Lokal var AsvaUaskolans matsal och den var full
satt av yngre och äldre deltagare när Lennart Nilsson öppnade 
mötet och hälsade välkommen. Hans Lövgren valdes att leda 
förhandlingarna och Rolf Jansson att föra nrotokollet.
En tyst minut hölls till minnet] 

av avlidne medlemmen Tagel 
Svensson, Göteborg, som visatl 
klubben stort i 
att skänka priser,

- HjärtUgt välkomna hit till Ert eget —
K7X fjortonde dag, men nu äe det rtdigt att ae ee häe, 

fortsatte han.

Elisabeth Thörnqvist tog 
Tage Svenssons vandringspris 
för flickor 13-20 år för alltid. 
Hon har även 19 poäng i 
Ingmans & Juhlins vandrings
pris. Där fattas bara två poäng.

Kyrkliga syföreningens
Molkomskrets hade ordnat 
vackert dukade bord och gästerna 
bjöds av kretsen p& gott kaffe 
med bröd. Efter en stunds trevlig 
samvaro berättade Alvar 
Frykstam om hur församlings
hemmet kommit till. Den gamla 

\ delen var förr veterinärbostad och 
där hade gjorts en tillbyggnad för 
veterinärens verksamhet.

1 Församlingen fick köpa huset år 
. 1966, billigt just för att det var en 

s& konstig utbyggnad. Priset var 
75.000 kronor. I den gamla delen 
är nu kyrkans barnverksamhet 

förlagd.
Den nya, tillbyggda delen, in

vigdes år 1975. Den är i tvä 
våningar och har fått ett vackert 
utförande. Tillbyggnaden drog en 
kostnad av 900.000 kronor plus 

. inventarier och det blev samman- 
' lagt drygt miljonen. En halv 
miljon fanns fonderade och nu är . 
det 200.000 kronor kvar att ] 
betala, vilket måste anses som 
ganska litet. Frykstam berättade 
även om, hur den bildväv, som 
ptydef fondväggen, kommit till 
och vad den symboliserar. Den 
har vävts av elever vid en 
yrkesskola i Afrika.

En överraskning hade gästerna 
med sig. Do överlämnade som 
gåva från terapin på Asbacka en

- “Ä
i hela ryan var vackra färger.
i Alvar Frykstam tackade varmt 
1 för gåvan. Han höll därpå en kort 

andakt och unisont sjöngs psalm 
48. Märta Tågmark tackade på 
gästernas vägnar för välfägnaden 
och hon tackade särskilt dem som 
stått för arbetet. Tiden hade gått

Tionde 
raka 
i stor- 
slalom
FURANO (NWT) — 

Inte ens nervositet kunde 
hindra Ingemar Stenmark 
från att ta sin tionde raka 
seger i Världscupen i 
storslalom säsongen 
78/79.

Uka övertygande som 
han vunnit de nio tidigare 
tävlingarna vann han i går 
i Furano i Japan. Han var 
snabbast i båda åken. 
Man trodde att han skulle 
iia problem i och med att 
banan var så flack. Förr 
har det i alla fall varit så, 
men icke så den här 
gången.

Kristina Einarsson är en flicka som har pryat på förskolan 
Bullerbyn.

fort och bilar hade beställts för 
hämtning, men före hemfärden 
fick gästerna tillfälle att gå 
omkring och bese de olika 
lokalerna i församlingshemmet. 
Besöket var ämnat som ett 
avbrott i den dagliga rutinen på 
hemmet och blev säkert 
uppskattat.^ .

Ledaren för terapin Ulla-Britt 
fina ryan, som gjorts av l

Centern har lagt en riksdagsmo
tion om kopperativa löntagarfonder. 
För det första kan man fråga sig 
varför ett borgerligt parti är först på 
plan med att komma till riksdagen 
med förslag om löntagarfonder?

För det andra, varför skall de an
ställda erbjudas delägarskap i en 
ekonomisk förening på så extremt 
förmånliga villkor jämfört med med
lemmarna. De anställdas insatser 
skall ju enligt förslaget ge avkast
ning och den skall bli skattefri under 
lång tid.

Varför skall vissa grupper i sam
hället erbjudas skattefri förmögen
hetsbildning och på så sätt överta 
företaget från medlemmarna vilka 

den byggt upp föreningens insatska
pital med beskattade medel.

konsumentkooperationen i ett

Nye kyrkvakt- 
mästaren 
installerad

Som omtalades i förra numret 
installerades på söndagen Ny«d» 
församlings nye kyrkvaktmäatara 
i samband med gudstjänsten i 
Nyeds kyrka. Har är en bdd fria 
dét tillfället. Kyrkvaktmästaren 
Eric Englund har ur kyrkohrde 
Alvar Frykstams hand tagit emot 
kyrknyckeln och sin fullmakt 
samt lämnar här keret efter den 
högtidliga installationen.

vindigt, konsumentkooperationen ger 
ränta på insatserna, producentkoope
rationens insatser är inte ens värde
beständiga.

Det verkar nästan som författarna 
av motionen saknar kännedom om 
under vilka bistra ekonomiska för
hållanden medlemmarna byggt upp 
de kooperativa företagen. För inte 
har väl nån medvetet tänkt sej non
chalera medlemmarna (ägarna) på 
totalt.

Nej uppmana istället löntagarna 
bilda ekonomiska föreningar och 
starta eller överta företag.

Skattefri förmögenhetsbildning är 
ännu inte accepterat i Sverige och 
 kommer förmodligen inte heller bli 

under svåra ekonomiska förhållan- det.
byggt upp föreningt 

1 mod hpcVatladp H1P
Att generellt nämna producent och 

; 1 sam
manhang är att göra det lite för lätt-

Onrman befann sig på vägen mot Filipstad i fredags kunde man se långa rader

 „   reputbildningsbataljon till de
ilände redan på fredagen. Sammanlagt är man 1.500 man som deltar i övningen som pågår t.o.m.

Slaget om Brattforaheden pågår
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Även om det fortfarande finns gott om arbete, skall det
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undan 
och

att 
och

ortnamnet 
bredaste

efteredet, Nyed(Ny-Eedh 1593) 
till skillnad frän Eds socken i 
Grums härad. Men i daaliet tal 
använde man i början faktiskt 
benämningen ”Nysocken”, så 
redan 1614. Det var säkert det 
mest naturliga när socknen var 
”ny”.

cn . 43 
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Brattforsfältet 
får inte bestå

Karlstads kommun är inte intresse
rad av att bevara Brattforshedens 
flygfält. Kommunstyrelsen säger nej 
Lill Segelflygklubbens erbjudande att 
kommunen skulle köpa eller på annat 
satt medverka till att Brattforshedens 
flygplats kan bevaras. • y 9

Ä >«:

Ijii

För att börja i rätt ordning 
kanske man ska tala om, att Axel 
är infödd nyedsbo. Hans vagga 
stod »Där Nol» i Fageråsen. Där 
var även hans far född. Familjen 

. » . *>i när

Axel bara var två är gammal och

Nu är det slutkört 
för Axel i Hedås som

till namnet, 
gärden sä 

en hel by.
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r___ _r._____ „ tom
honom. Han har alltid tagit sig tid 
med sina kunder, t.ex. hjälpt lasa- 
rettspatienter till rätta och inte

Han har skänkt lugn i bryd- 
samma situationer och varit till 
stöd och hjälp. Samma idéer har

,s-§ö

|;K

pä, säger han.

han inpräntat i sina efterträdare. har de gjort sig 
Hedås Taxi vill han ska fortsätta ...
efter samma riktlinjer, den skall 
vara till för folket. M.A.

-Mänga roliga episoder har man varit med om, men 
det är svårt att komma ihåg dem just nu, säger Axel i 
Hedås när han intervjuas efter sin »pensionering». Men 
visst kommer det en och annan rolig episod fram ur minne
nas arkiv, medan han berättar om tider som vant.

Axel Johanssons vagga stod »Där Nol» i Fageråsen och 
det har mest blivit Nyedstrakten för honom under ett 
långt verksamt liv. Men tio år tillbringade han med famil
jen i Alvsjöhyttan, där man hade ett litet.ställe med både 
kor och häst, och Axel körde i skogen ät Halleforsbolaget.

Och körningar har det blivit alltsedan dess - men med 
flera hästkrafter än en. Taxi och långtradare har Axel i 
Hedås haft, men för hans egen del har det mest blivit taxi- 
körning, allt ifrån skolskjutsar till BB-resor, lasarettsre- 
SOInnanUhSan<kog s^tillbaka från taxikörningen, hade han 
hunnit med att skjutsa barnen till de skolbarnhan för 
m&nga &r sedan skjutsade till byskolorna på olika hall 1

Det finna många legender och 
historier kring ortnamnens ' 
uppkomst och man blir lätt för
villad. Som bam i Nyeds präst
gärd fick jag höra flera sädana ( 
historier, bl.a. att Molkom 
skulle ha bildats av att 
"bönderna stannade där för att 
mjölka om koma pä väg till 
"Oxhälja” i Filipstad". Visst är 
det roligt med historier, men om 
man vill komma ortnamnen på 
spåren får man använda andra 
medel: leta upp dem i gamla 
handlingar, lyssna på 
dialektuttalet, kontrollera 
ljudutvecklingar i språket, 
studera terrängen. Den som vill 
tränga djupare i ämnet kan 
studera häradshäftena för de 
olika socknarna i Värmlands lan, 
utgivna av Ortnamnsarkivet i 
Uppsala.

1 m
”hemma”, 
människor „
benämning, som sedan levde 
kvar under århundraden. Ofta 

speciell företeelse i 
idén 
växte

gav en 
naturen 
Kanske 
småningom till
Kanske blev det ursprungliga 
namnet undan för undan 
förvanskat och förändrat i

på ett ”näs” i vanlig mening. 
----- •, ”r ca plural fc— ! 

< ordet "nor”, 
”förträngning 

smalt vatten”,
Norum ligger ju också

Jag har här bara tagit med en 
liten del av Nyeds alla ortnamn. 
Riktigt säker på tolkningen kan 
man förstås aldrig vara. .Men för 
oss, som lever i förändringens 
tidevarv där människor ständigt 
rycks upp med rötterna, kan det 
vara skönt att för en stund, åt
minstone i tankarna, gå tillbaka ■ 
till en anan tid. Vi vet kanske 
inte exakt NAR ortnamnen kom 
till, men vi vet att de kom till i 
en tid, när förankringen i 
hemmet ännu gav människorna 
trygghet, och Lunden fick sitt 
namn, för att det för dessa 
människor kändes 30m om den 
var den enda lunden i världen.

Eva-GaniQa Wahkjviat
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Axels fru Greta har varit kompanjon i jobbet. Pä* hennes lott 
fan att sköta telefonen, nar Axel varit ute pä körning. Nu byter 
kan au henne men fortfarande tar hon sina turer uid telefonen. 
Pä bilden ses Greta, Axel och Lennart. J2 ' n> rf.

■

böcker och mantalslängder 
finner vi ofta en mängd olika 
stavningar. Länge var ju endast 
några få i . socknen skriv- 
kunniga, men inte skrev de 
enhetligt, och inte hörde de 
alltid rätt när 
uttalades på 
värmländska.

Men ortnamn med ”rud” 
finns det gott om i Nyed, så 
också i Upperud (Uprudh 1580), 
Gaperud (gap = vid öppning, 
syftande på sjön Gapern), 
Rådetorp(Rudhetårp 1564)ttorp 
s nybygge) och Rånm eller 
Rådom (Rudom 1600), den sist
nämnda i plur. dativ form = 
skogsröjningarna.

Lite mer svårtolkade ortnamn 
är Valserud (Wfilsrudh 1581), 
vars förled är okänd, och 
Gällserud, som skrivs 
Gärdzöönn 1568 och möjligen 
kommer av fornsvenska 
Gärdhes-ön - Gärdhirs ö. ”0” 
har här den gamla betydelsen 
”trakt vid vatten" och behöver 
inte nödvändigtvis vara en 
riktig ö. Kanske var det en man 
vid namn Gärdhir, som i en 
avlägsen forntid röjde sig en 
boplats vid Borssjön.

Också namnet Äcksjönhar en 
förled som vi inte kan tolka, men 
Borserud kommer av Borsajön 
(Borsiö 1551) och ”bor” betyder 
"ås” och det syftar säkert på 
Valserudshöjden.

Herrån har hetat Härån, 
kanske efter ett äldre namn på 
Horrsjöälven (jmfr Haera = den 
gråa - norskt älvnamn) och 
senare har . namnet ombildats 
efter "herre”. Slutleden -ån 
kan från början vara ett skrivfel 
och namnet kan lika gärna 
härledas frän -ön (ö « trakt 
vid vatten). Bäckelid ligger vid 
en bäck och Böckelshöjd ligger 
vid Lilla Byckeln. I forn
nordiskan finns ett ord "bykill” 
som betyder ”stark böljegång".

Att växa upp i Nyeds prästgård och dessutom ha en far som var mycket 
intresserad av hembygds- och kulturhistoria var mycket inspirerande för en ung 
flicka. Inte underligt då kanske att hon så småningom fått ortnamn som intresse. 
Fadern var framlidne kyrkoherden i Nyed, Karl Erik Lindskog, och det är alltså hans 
dotter Eva-GuniDa det gäller. Det är hon som här intill berättar lite om ortnamnen i

lösning. Sutterhöjden har fått 
sitt namn efter Suttertjärn, där 
det har funnits gott om ”sutare” 
d.v.s. karpfisk. Getebol har 
sannolikt något med ”get” att 
göra (bol ä boställe) och 
Duvnäs med "duva", även om 
varken Duvnäs eller Näs ligger 
på ett ”näs” i vanlig mening. 

Norum är en plural form i 
dativ av ordet "nor”, som 
betyder ”förträngning av 
vatten, smalt vatten", och 

„„ ‘ ' * vid
vattendraget medan Gapern och 
Molkomssjön. Reparetorp 
kommer av ”repakarl” s 
repslagare och Björketorp har 
fått namn efter den nu ur
tappade långa sjön i 
björkskogen, Björklången.

Lindfors kommer av 
Lindforsälven. Förleden kan 
innehålla ”lin” eller 'lind”, det 
är ovisst vilket. Den typen av 
namn är inte så gammal och 
sannolikt har det funnits ett 
äldre namn på Lindforsälven. 
Hulteby är bildat av "hult" = 
skogsdunge och ”by” = 
nybygge vid löväng, Backa är en 
plur. form och betyder helt 
enkelt "backarna”, Råglanda är 
en lätt förvanskning av ”rud” x 
röjning och "landa” x terräng. 
Molkom är svårt att tolka. Det 
skrivs Molcka 1540, och man har 
velat härleda det ur ett forn- 
svenskt ord ”moldke” bildat av 
"mold, muld” s mulljord, 
mylla. Molkom är en plur. dativ 
(mulljordarna?), som så många 
andra ortnamn, och liknande 
namn med samma utveckling 
förekommer i Norge.

Falkarsed (Falkers 
1716) har ursprunget 
”färdkarl”, d.v.s. en som ser till 
att folk får skjuts, och slutleden 
-ed återfinns ju också i Edet. 
Edetbetyder ”landet mellan två 
farbara vatten" och det var där 
som den första kyrkan byggdes. 
Så fick också socknen sitt namn

här i Nyed. Främsta orsaken till
att familjen flyttade från Stock- o------- o .
holm var, att det skulle bli bättre Greta och de bosatte sig då i Älv-
för barnen att växa upp här. De ____Z1Z Z_ 2
har tre barn i åldrarna fyra, sju 3tälle med kor och häst. Axel kör- 
och tio år.

-Vi ville inte att de skulle be-
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1 , -_ Vad vet vi egentligen om
ortnamnen i vår socken? I vårt 

■---- I dagliga liv stöter vi ständigt på
®, dem, gårdsnamnen, bynamnen, 

namnen på bergknallar och 
f vattendrag, sockennamnen. Vi 
uttalar dem på vårt eget vis, vi 

jr- använder dialekt eller s.k. riks- 
® svenska, men alla har vi väl 

någon gång frågat oss vad ett 
_. 1 eller annat ortnamn egentligen 

*s=== betyder.
r--—Några är ganska lätta att 

1 tolka. Att Fageråsen är en 
vacker höjd, Västby är ”byn 

  väster om kyrkan” och Västanå 
*■' ■ 1 w "byn väster om ån” (s

Horrsjöälven), det kan vi kanske 
räkna ut, men hur många vet att 
Såneby uppkommit av 

, mansnamnet Såne, en biform till
Sune, och att Fasterud, 
Krakerud och Spätterud 

. i kommer av mansnamnen Faste,
3 Kraki och Spette i forn- 

■p J svenskan? Laskerud har med
”laskare” att göra ( en som 
syr med becktråd) och 

__ Slängserud kommer av det 
gamla ordet för vägkrök, 

-- ''______"släng”.
Slutleden — rud, som vi hittar 

fcj—u-w-O i så många ortnamn i Nyed, 
betyder helt enkelt ”skogs- 
röjning”. Och det var ju så allt
sammans började en gång. 
Någon bröt mark och röjde och 
skapade sig ett litet nybygge, 
ibland ganska långt från sin ur
sprungliga hemtrakt. Själv 
kallade han kanske inte sin 
boplats för något annat än 

men andra 
gav stället den

väl i fortsättningen bli bättre tid för Axel i Hedås och hans 
Greta att få en lugn stund tillsammans vid kaffebordet.

S“amltagenU Men^kolorna är färre nu, och det tycker Axr' . Heil(is har eftcr d . trettio år son'Sr hu?hön'förut hanJnU

i*"—- v ‘ESBEKsEä:
boro ord^desUpef-i 

pensioneringen Ron man undre. Inte iigger hon pä 

sofflocket

Taxin till 
för folket 

Lennart Bratt, som kommer --------------------
närmast Mn Stockholm, säger flyttade sedan till »Holanga», 
att det är en stor ‘r ;-----
skillnad på att köra taxi där och 3cdan till Laskemd och Bränn- 

” ' myren.
År 1934 gifte sig Axel med sin 

. . . •. js : x l.._

sjöhyttan. Där hade de ett litet 

de"då i skogen åt Hälleforsbolaget 
____________ Tio år hade de sitt ställe i Älv- 

höva växa upp i Stockholm, säger gjöhyttan. De återvände sedan till 
han.____________________________ Nyed och var först bosatta i

»Taxin har varit till för folket Norum. Den 10 april 1948 — ett 
och inte folket för taxin» har varit datum som fastnat i minnet — 
Axels princip. Det säger allt om övertog Axel Johansson Hedås 
honom. Han har alltid tagit sig tid texi nv Gustav Fredriksson i 
med sina kunder, t.ex. hjälpt lasa- Duvnäs. Sedan dess har det varit 
rettspatienter till rätta och inte bilar( jnte bara taxibilar. Ar 1951 
bara lämnat av dem vid porten, gtartades lastbilsåkeri och det har 

’ ’•— : han drivit i bolag med sin son
Ake.Tre långtradare har gått på 
Norrland och tre hemmavid. Nu 

e,,-. -Ig av med långtra
darna och har kvar två lastbilar 

1 och cn lasttraktor i bolaget, som 
heter Akes Fjärr- och Lokaltran
sport.
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Nyeds kyrkokör sjunger i takt med snön

Vårfest i Fageråsens bygdegård
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Sjöarna isfria 
i Nyedsbygden

Vid en liten rundtur i nyeds
bygden på torsdagskvällen föri 
att kolla in hur Ungt våren 
kommit kunde konstateras, att 
Molkomssjön och Borssjön var i 
det närmaste isfria. I båda 
sjöarna låg isen som en sörja 
efter norra stränderna. Den hlla 
Tiärnssjön var isfri, kan man 
säga. Litet låg väl kvar dar 
också efter norra stranden, men 
där var redan två ute i en eka for 
vårens första roddtur. Var det 
gäddnäten som lades ut? I östra 
örten var det landlös is och 
mycket mörk, sörjig is över sjon.

När detta skrivs på fredag 
morgon kanske samtliga sjöar ar 
isfria och sedan brukar värmen , 
komma i nyedsbygden. Kanske 
vår vi en fin valborgsmassohelgf.

Blåsipporna är uppe på sina 
ordinarie ställen, så nog^ våren 
på väg. ** 5 - y ■". / / i
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I samband med den aktivitetsvecka som Centerns kvinnoförbund, CKF, i Filipstad bedrev förra 
veckan, sfi ägnade en grupp ett besök St Filipstads Tidning för en orienterande rundvandring och 
en diskussionsmässig information. CKF-damerna gavs tillfälle att se prov på de olika granska 
teknikersom finns representerade inom Filipstads Tidning och Bronells tryckeri. De fick också se 
en tidningsupplaga på väg mot färdigställande, i det skede då en stor del av sidorna låg i det 
närmaste färdiga för transport till tryckning. Tillfälle gavs också till ett resonemang om tidningar 
i allmänhet och Filipstads Tidning i synnerhet. På bilden studerar CKF-gruppen några av de 
sidmontage som morgonen efterkom i brevlådorna som en ny Filipstads Tidning.

Fanfarer. blåstes av Knut Jcrabcrg. % ■- - ■/ f 7
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under ledning av Ruth Lundin. Landm häller värtalnt.
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blev en gemytlig familj eafton?
Gunnel Länder, ordförande i Inbjudande ö y Kn«rns och centerkvinnornas före-
över ett sA många infunnit sig. Hon gav aven i en Iåt P (#dl.ta(.jr 1910 och på 1920-talet
ningabildning. Centerns föregångare bondepartiet rekn ä I933. då SvCnskn Londs-
uppkom tanken på att bilda ett k’““!“b,u"d-; b?tt. namn till centern bytte öven 
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Karisänglunken genomfördes
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Leif Flodman, Filipstad j

Här ses återstoden au den brunna fastigheten : Tall&sen. 
förkolnat skal omkring murstocken.

»Ferlinlanken» ska natu: 
tarrangörs-lejonen» L~~~-
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Första svenska 
färskpotatisen 

18 kr 
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ter tog sig tid för skaffning,
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Molkoma brandkår Gck larmet fem minuter över två på natten och när brandmännen kom fram 
till villabranden 1 TaDAsen stod hela villan i ljusan låga. Fastigheten ägs sedan något år tillbaka av 
en kartetadabo aom använder den som fritidsbostad, men den bar tidigare varit åretruntbostad. 
Mannen hade vaknat av knastrandet oeh röken. Huaet var då redan övertänt och han fick ruaa ut ? 
iklädd endast kortkalsongerna för att rädda sig. Ingenting a\ det lösöre som fanns i huaet hann 

'karlntadsbon få med sig ut. 'i

'■

Leif Karlsson med sonen 
serverad av Ingrid Flodman.

Timmer-uäggarna står kvar som ett
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* Hör ses några åhörare samt i bakgrunden midsommarstångi
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emaljarbeten. tidigare utslalkia pä 
'■ dleri Gripen i Karlstad.

På bilden ovan visar kamrer Jan- 
Erik Larsson en av konstnärinnans 
bildvävnader i bank-lokalen.
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På söndagen hölls den traditionella drive-in-gudstjänsten i Nyed anordnad av Missionskyrkan, • 
Nyeds församling och Filadelfia. Detta var 22:a sommaren de tre församlingarna inbjöd nyeds- 
borna m.fL till gudstjänst i det fria. Helmer Melberg kunde hälsa ett 80-tal personer välkomna i 
det fina sommarvädret till ett omväxlande program i den vackra herrgårdsparken hos Widéns pa 
Norum. ££ — - XP, ___ _____ t 9* •‘ifffr
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Helmer Melberg, ordförande i f
Missionsförsamlingen. och Nonm,iiven.
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textil ses i Molkom
Pä Wermlandsbankens kontor i

Molkom pågår en utställning av textil- Galleri Gripe» 
konstverk och emaljarbeten av Kers- *“ u:.j__ 
tin Rågmark-Lindkvist. Donerad.

Bl a visar hon ett par bildvavnader 
som gjorts i år samt några mindre
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Nör man mte iår s.g ^ma. finns det andra sak^att göra. Hör 
år det Per Badh ock K»H-Guslaf Johnsson som htekar boU.

Elin Larsson läser en psalm.
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gille
i Nyed 
3^-7-791

För femte året i rad 
arrangerade Nyeds Hem
bygdsförening sitt slåt- 
tergille vid hembygds
gården i Upperud, en gam
mal god tradition som man 
inom hembygdsföreningen 
hoppas skall bli riktgit 
långlivad. Ett 30-tal arbets- 
villiga människor i de mest 
skilda åldrar mötte npp 
med liar, räfsor och högaff
lar, och här arbetade verkli
gen generationerna sida vid 
sidal Äldst var Ivar i Ner- 
gård med sina 84 år, medan 
den yngste i arbetslaget var 
70 år yngre. Och de allra 
minsta hade också nöje av 
slåttergillet: de fick åka 
med på hölasset.

Med slåttergillet väl 
genomfört är nu Nyeds 
hembygdsgård redo för 
föreningens 50-årsjubileum, 
som kommer att firas i 
augusti.
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ramlar överbord! Det är Stefan Hagelit 
ml not a- ._ n* rz” Cj °
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Kristina Bergman visar här hur det skall se ut vid hopp. Det är S:t 
Bernhardshunden Lindy som står för uppvisningen.

X

7

- Det är politikernas absoluta skyldig
het att berätta för konsumenterna vad 
följderna av ett stopp för kemiska be
kämpningsmedel blir för jordbruket.
- Talar de om detta är de hederliga. 

Säger de inget om konsekvenserna, är de 
ohederliga, och det är de i så fall oavsett 
partitillhörighet. V - i ' -
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Treårige Christer Sandström från Södra Mosserud, Molkom, vårdas för närvarande i 

aaLu.1 —A 1—A 2. A_J 1-1—2—— A LL t VaaIa+aJ atbnr att n& IXr.

dagen ha blivit överkörd av en traktordragen s.k. balvagn.
Treåringen ådrog sig en kraftig klämskada, vilket gjorde att han fick svårigheter med 

mv»S-** a aS. A * H a»a ■» D X * 4 rt A* ,m J avoXlz w 1 w rt vncoi- off Iran R c dl fl f 1

klarat sig undan andra skador och redan på måndagen var andningstillståndet så 
ma*»a1va4 A,i * a** wl* a*« a**J a IaIvaaa **A .m 4-am a* ««*r A a n * r rl aIv* * v* rr av* 4^/izIzIa oft nrtllrOTt

respiratorn. — p’ -
Olyckan inträffade strax 

före 19-tiden på lördagen vid 
treåringens föräldrahem i 
Södra Mosserud. Pojken 
sprang bredvid en traktor
dragen balvagn, en vagn som 
används att lasta hö i. Plöts
ligt snubblade han, ramlade 
och föll så olycldigt att två av 
vagnens hjul körde över 
bröstkorgen på honom. Dess 
bättre var balvagnen tom, 
men den väger ändå några 
hundra kilo.

* mun, så man inte 
på det. ? yjr^te‘an ^ugeiin som försöker sig

Carola Kamén, Krister Madrén, Ewa Nyström och BJöm
Kamén var några av de som lyckades dra upp fisk.
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Filipstads och Storfors aktiva Brukshundklubb startar från och med nu på aöudag den 12 au
gusti åter sin verksamhet. Efter ett ganska långt sommaruppehåll hoppas man na kunna fortsatta 
med lika fin uppslutning som tidigare. Brukshundklubbcns verksamhet är mycket inriktad på 
kursverksamhet och i våras anordnade man en kurs för sina medlemmar och nya intresaerade. bet 
var en nybörjarkurs i hunddressyr och nu på söndag har man tänkt ta upp tråden »gen och starta 
en fortsättningskurs. Nyheten är att inte bara bruxahuadsr D ■: .D - r -.D rii!
alla »sorter». J ~~ 7“ /'

200 fiskade och 
trivdes vid Höljes 

Ambjörby (NWT) 
Inte mindre än 200 

personer hade samlats 
vid Klarälven söder om 
Höljes när en serie 
fiske och trivselkvällar 
avslutades.

Varje måndag och fredag sedan 
midsommar har turister och ortsbe
folkning samlats på olika platser, 
längs Klarälven i norra Finnskoga 
för att fiska, grilla, sjunga allsånger 
och ha det gemytligt.

Den här ativileten har varit 
mycket uppskattad av turister. Spe
ciellt tyskarna är imponerade av, 
den storslagna’ ,;i..........
•Finnskoga. • • j

ij; 1 ■‘'—Det är tack varé brtsbetolk-1 
ningen som vi kunnat ordna de här 
fiskekvällama, säge "Peter i boa"

,...7D<D

■ •>**, 7 ‘ ■

som har varit ansvarig för det hela.
—Lokalbefolkningen har ställt 

upp på det här och bl a ordnat fram 
ved till brasorna. Utan deras med
verkan, hade vi aldrig organisations- 
mässigt klarat av fiskekvällama.

Med underhållning har inte det 
varit några problem. Lokala förmå
gor och även turister har ställt upp 
med dragspel och gitarr, och all
sången har ekat mellan de blånande 
bergen.

Förtäringen har bl a bestått av 
nävgröt och fläsk, kolbullar, kaf- 
feoch rökt sik. Man har även grillat 
den fisk som fångats under kväl
larna.

—Vi tror att vi på det här sättet 
lyckats skapa en bättre gemenskap 

är imponerade av, mellan turister och ortsbefolkningen 
i naturen i'> norra' säger "Peter i boa": • ‘

Texg: Lennart Wass
- ^Joto: Anders Olsson.

Sven Tågmark ger sig nu 
in i debatten om använd
ningen av bekämpningsme
del inom jord- och skogs
bruket. Det gör han i NWT. 
Sven Tågmark är bosatt i 
Moikom och är vice ordfö
rande for Lantbrukarnas 

' Un hederlig politiker förklarar följderna at en Riksförbund (LRF). Ett 
s giftstopp. :in.er Sren Ttlgmark. t drikvlaes::>.!t, valkänt namn med tyngd 

för centern och tice ordfbrände for l.RI'. bakCffn.

> __ o_________________ _____________ _
respirator på intensivvårdsavdelningen på centralsjukhuset i Karlstad efter att på lör- 
dasen ha blivit överkörd av an traktordraven R.k. balvaffn.

lungfunktionen och syreupptagningen. Röntgenundersökning visar att han dessbättre

f mycket bättre, att jourhavande läkare på intensivvårdsavdelningen trodde att pojken på 
j tisdagen skall kunna slippa

f f-sf



Nyeds kyrkokör under Ruth Lundins ledning underhöll med skön idng.

I

ses de gamla k vamstenarna i k värnen

Fageråsens JVO 
har hållit möte!

°(z:

°d den här bilden

—Jag provspelade och ?å var 
jag fast, säger Viveka Makn- 
qvist.

Föreningen har även i år begärt 
licens för att fälla tjugoåtta älgar. 
Det är samma antal som i fjol. Då 
fälldes tjugotre av de tjugoåtta 
tillåtna.

En del frågor diskuterades. 
Bland annat frågan om tillvarata
gandet av trafikdödade älgar. Be
slutet blev att föreningen även i 
fortsättningen ska ta reda på des
sa djur och inkomsten som hittills 
gå inte till jakträttsinnehavaren 
utan till viltvårdsfonden. När det 
gäller utländsk deltagare i älgjak
ten är föreningen restrektiv och 
har därför beslutat, att en ut
ländsk deltagare ska erlägga 500

En av Unos elever berättar hur 
hon kom in på detta med orgel. 
Hon kunde inget spela först men 
tyckte att det lat spännande med 
orgel. Hon såg en annons och tog 
kontakt med Uno.

kronor extra och denna summa 
går till viltvårdsfonden. Av de i 
fjol fällda tjugotre älgarna för
delades sexton bland markägare 
och jakträttsinnehavare. Av sju 
däröver fällda fördes intäkterna 
också till viltvårdsfonden.

Jaktvård schefen Lennart Hed
berg, Karlstad, informerade om 
»jägarexamen», det prov som 
kommer att erfordras för att delta 
i jakten. Detta krav kommer alt 
ställas under 80-talet. Han visade 
även viltbilder.

Samling kring kaffeborden var 
det också och då ventilerades en 
hel del frågor kring jakt m m.

- r'7 .■ m.a.

sin tid ingenjör Gustaf Hallins 
fader och anställd hos honom var 
Oscar Andersson. Han övertog 
senare arrendet och början av 
1930-talet förvärvade Oscar 
Andersson kvarnen och området 
däromkring av Uddeholms AB, 
som då var ägare. Efter Oscar 
Andersson övertog hans son Mat
tis kvarnrörelsen , och drev den 
fram till sin död.

sättning, 23 dagar vallgfing med Arrendator av kvarnen var på ■ 
16:11 i ersättning, 9 dagar tvätt «>>»» u-n:_ •*
som hon fått 6:30 för och 53 dagar 
utegöromål med 37:10 i ersätt
ning. Under år 1910 hade Anna 
köpt 2 rullar tjärpapp för 7:20, 
1000 st. 1” pappspik för 85 öre, 
150 st. 4” spik för 48 öre och 1 
rulle asfaltpapp för 3:60, allt tyd
ligen för reparation av stugan.

Representanter för Nyeds 
Hembygdsförening var på ons
dagen ute och besåg stugan, men 
före besöket i Borserud hade de 
besökt kvarnen i Hökenbro- 
hammar.

Fageräsens JVO har hållit sitt årsmöte i Bygdegården, Fager
åsen, under god tillslutning från medlemmarnas sida.

Det blev ingen ändring i styrelsen utan Lars Olov Einarsson 
står kvar som ordförande, Sten Olsson som sekreterare, John Jo
hansson, kassör, och Lars-Erik Samuelsson. Revisorer är John 
Lundberg och Olle Carlsson.
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Stugan 
på auktion

Vid hennes död blev det auk
tion på hennes stuga och andra 
tillhörigheter. Ingenjör Gustaf 

. Hallin, som var närmaste granne 
i till Anna, ropade in stugan och 

det är nu hans efterlevande, som 
skänkt den och meningen är att 
stugan ska rivas och forslas till 
hembygdsgården i Upperud och 
där uppföras på nytt.

En kontrabok mellan Jungfrun 
Anna Maria Svensson och C. G. 
Carlsson i Borserud finns be
varad. Den sträcker sig från år 
1904 till år 1911. Om Anna var 
anställd hos Carlsson före denna 
tid ar inte känt. Ar 1904 hade hon 
er. årslön på 105 kronor. Därtill 
kom då mat och husrum. År 1909, 
soro alltså var hennes sista år som 
fast anställd, var lönen 175 kronor 
plus »ökning av lön 25 kronor». 
Aren 1910 och 1911 hade Anna 
arbetat som extra i ladugården 23 
dagar och därför fått 17:25 i er-

s512.fi-g"5i

350 år gammal 
industriplats

Orsaken till besöket där var, att 
kvarnen är den enda kvarvarande 
industribyggnad på en 350-årig 
industriplats. Hembygds
föreningen vill därför att allt görs 
för att få kvarnen bevarad och 
helst få den till industriminnes
märke. Ägarna till kvarnen ställer 
sig välvilliga till detta. Hem
bygdsföreningen skulle i så fall 
stå som vårdare av byggnaderna.

Kvarnen i Hökenbrohammar 
har en lång historia. Första kända 
kvarnrättigheterna utfärdades 
omkring fir 1640 och gällde - 
Byckskvamen. Den låg vid den 
s.k. Byckkvarnsdammen i till
flödet till sjön Lill-Byckeln. 
Denna kvarn flyttades senare ner 
till Lindfors Bruk (Lindfors Gård) 
och låg där nedanför nedre dam
men, den s.k. sfigdammen. Om
kring år 1870 beslöt ägarna till 
Lindfors Bruk att bygga en ny 
kvarn, då den gamla började bli 
rätt förfallen. Lämpligaste plat
sen ansågs då vara Hökebro på 
grund av sitt läge både vid byväg 
och nära landsväg.^^^

Smedjor och 
tegelbruk

Hökenbrohammar är en o_ 
mal bruksplats. Där har funnits 
manufaktursmedja och därförut 
stångjärnssmedja, spiksmedja ’ 
och tegelbruk. Privilegium för • 
uppförande av en hammare fick » 
kronofogden Joan Larsson år 
1640 och den hammaren blev kal
lad Hökebrohammar. Enda be
byggelsen av alla industrier som 
varit efter vattnen från Byckeln 
ner till Hökebrohammar — däri 
även inräknat all verksamhet vid 
Lindfors Bruk — är nu just kvar
nen. Det är därför synnerligen 
viktigt att denna byggnad blir be
varad. I kvarnen finns två sten- 
par, två valskvarnar och all annan 
behövlig utrustning.

Donatorer välkomnas!
övertagandet av kvarnen är för 

Nyeds Hembygdsförening ett 
stort projekt, som fordrar oerhört 
mycket arbete och mycket pen
gar. Dar finns ett lämpligt objekt 
för donatorer med gott om pengar 
och även AMS-pengar kan kom
ma in i bilden. Förmedlare och L M 
drivande kraft i de båda projekten , 
har varit Evert Jernberg och det £ 
var även han som visade »dele- 
gationen» omkring under ons
dagens utflykt. MA

Torsten Svensson represen- 
** terade Karlstads kommun och 

kommunens gratula
tioner och lyckönskningar.

•Anna i stuga*.... ......... * V’* i •■»'“irlS
Har Nyeds Hembygdsförening fått Nyeds första pensionärsbostad i gåva? Den frågan ställer 

man sig när det nu är klart, att ägarna tiU den UUa stuga i Borserud där »Anna i Stuga, bodde, er- 
bjudit den UU hembygdsföreningen och föreningen i sin tur tacksamt mottagit gåvan.

Äldre nyedsbor minns kanske 
»Anna i Stuga». Hennes fullstän
diga namn var Anna Maria 
Svensson och i många år var hon 
anställd hos handlande Carlsson i 
Bors och skötte där om ladugår
den med allt vad därtill hörde. 
När hon år 1909 slutade sin tjänst 
flyttade hon<till en liten stuga, 
som Carlsson ställde till hennes 
förfogande på sin mark och Anna 
blev ägare till denna. I sin stuga 
hade Anna alltid prydligt och fint 
och fast utrymmet var litet fanns

, det alltid plats för gäster och 
j många sökte sig till Anna för 

samvaro och pratstunder och all
tid kom kaffepetter på. Hon 
bodde där fram till sin död i bör
jan av 1920-talet.

<" •• framförde
‘ IT” tioner och
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Tung centerpartist och LRF-chef
efter Karin Söders ”giftutspel
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Anders Göranzoh installerades i sin nya tjänst
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som kantor i Nyeds kyrka på söndagen. Han
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I Bamband med högmässan i Nyeds kyrka på söndagen instalerades den nye kantorn i sin 
tjänst. Det är nu 22-årige Anders Göranzon som fått kyrkorådets fullmakt att fungera som kyrko
musiker och kantor i Nyeds församling efter Ruth Lundin, aom slutade sin tjänst i våras. Det blev 
en cermoni i kyrkan som följdes av samkväm i Församlingshemmet. Många hade samlats denna 
vackra söndag för att ta emot och välkomna den nye kantorn.

Nu har knappnålsmarodcrerna hunnit ti& våra trakter. 
Lara Sarfve från Nykroppa är ofta ate på långkörningtr 
med lastbil och brokar ha med sig frakt. Lar? kände sig au 
gen på ett äpple under fredagens körniag och tog ett ur 
matsäcken. När han bet av det kände han aägot vaaat och 
trodde först att han bitit ur en plomb ma aär han spotta
de ut det fick han sc en knappnål i vanlig storlek inne i 
äpplet. ,

Den här gången gick det alltså bra men em det velat mg 
Sia så kunde Lars Sarfve fått nålen 1 hdat* tÖW magsäc
ken. Hans fru köpte äpplena förea veckan i Kimanai i Ny- 
kroppa och ingen kan naturligtvis aäga när eller var som 
nålen hor stoppats In i frukten.

För en tid sedan drabbades en famiij i Nordmark också 
av det förliga okynnet att en knappnål stoppats in i Sva- 
medel. Familjen nade köpt bröd som de själva och gäater 
stod i begrepp att ata utav, när brödkniven — mycket tor- 
ssmt — gnisslade till mot ett föremål i Smpan. Det var en 
knappnål &cm fanns itme i brödet.

Även den gången upptäcktes alltså uilen i tid. masa nå
gon Sek den i halsen, men man frågar sig au nrohg*-. 
alt flera sådana fall konstaterats — ävea i Filipatad 
vem som stoppar nålarna »livsmedel och varför, har akad 
det mycke; I'.-'’ ' ■■■ • ■ • - bi
olycka sker? ~ '• '/ >
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LRL:s vice ordförande
Sven Tågmark var märkbart t r; V. = 
engagerad, när han på mån- £*& 
dagseflermiddagen pratade i •' 
med bönder på bönders vis, jC 
uppflugen på ett vagnsflak på "• 
Värmlandsnäs. Närmare be
stämt på gården Bodaholm ‘ 
där Säffle Lantbruksklubb 
samtidigt stod som värd för. 
en fältvandring hos potatisod
lare Lars Björsell. —

Här står Tågmark och talar ut:
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Den nye kantorn i Molkom tillsammans med den tidigare under 
mänga är verksamma kantorn ock körlcdaren Ruth Lundin.

Vi Krämaregatan i Mol-i:

i

■

; 3

' I ■■

____________ _ sommar-
åter dags förNyeds kyrkokör att samlas 

... ._i._ j j8 en

kö-

äi

Hemma på Krämaregatan i Molkom sitter här Anders Göran- 
zon tillsammans med flickvännen Siv Kjellgren i vardagsrummet.

Här ses ualförrättama 
Carlsson. Folke Nilsson, 
Jonsson. /

ren till Anders Göranzon.

m e 
•x! S

11
d

Det här med att sjunga i kör är 
absolut inget nytt för Anders Gö
ranzon. Han har vanan inne. 
Under hans tid på Geijersskolan 

i tränade han körsång en timme 
varje dag. Där han också fick öva 

' sig i att leda en kör.
— Ibland tycker jag nästan det 

kan vara roligare med kör än med 
orgel. Kören är ett så mänskligt 
instrument, det går att forma pfi 
så många olika sätt, säger 
Anders.

— Det är fantastiskt vad folk 
som har kommit hit i kvälll Jag 
hr ju aldrig haft någon egen kör, 
så det här ska verkligen bli bfide 
spännande och kul, fortsätter 
Anders.

Närmare ett 40-tal personer ha
de samlats i Församlingshemmet 
denna afton. I vanliga fall brukar 
man ju spara kaffetåren till sist. 
Men nu gjorde man tvärt om.

— Pfi så sätt får jag tillfälle att 
hinna bekanta mig lite med dem 
som kommit och även för de äldre 
medlemmarna att växla några ord

: indfors. Från vänster är det Ingegerd 
ue niason, Sonja Larsson. Erik Ericson och Walter 
16 ' - 7
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kom hittar man Anders Gö
ranzon, 22 år ung och Nyeds 
församlings nyo kantor efter 5 
pensionerade Ruth Lundin. : 
Han har vuxit upp med or
gelmusik omkring sig och 
protesterade en tid i ungdo- j 
men mot all orgelmusiken 
genom att engagera sig i en 
popgrupp. Men så småning- I 
om blev det orgelmusiken 
som segrade iindå, även om 
Andors Göranzon är väldigt 
noga med att poängtera att 
det var helt hans eget val, att 
han nu blivit kantor. Han 
t.o.m. ägnar sig åt att kom- < 
ponera musik för orgel. När i J 
han inte tar ett nappatag i 
hushållet, lagar kinesisk mat 
eller städar.

- Ann-Louis tappade sin snabbhet den hår säsongen. 
Därför tror jag inte - realistiskt sett - att vi får se henne 
i Moskva nästa sommar!

Säger "Lisas" tränare. Ulf Karlsson!
- Vi måste hitta en ny träningsform i vinter. .Jag ar 

uppriktigt sagt konfunderad, fortsätter Uf.
Lovorden har dominerat Ann-Louise Skoglunds kome- 

tartade karriär. Nu gör Ulf Karlsson - snart heltidsans
tälld götatränare - en kritisk granskning av den säsong 
som avslutades i fredags. _

Det misslyckade rekordförsöket pa 400 hack, bild.de 

slutvinjett.
- Hen Kärade lrtecmSlaL.fll-.g-n tj« erxirxcr I
■Lisas" er.da chans att fä äxj isvenska sUleUtagel pä ta!» m. Specialgrenen hack----- --  ■ « ....

angeaset mä, £
an fä ULbaka .MM i slc g..
Vr.-Loms ska kunaa ™ ’
Karlsson. 7/— Z ~ fr

Hösten närmar sig med stormsteg. Efter det långa 
uppehållet var det nu L... 2-o- 
och börja sångövningarna. I och med säsongens start skedde 
förändring» Ruth Lundin har nu överlämnat sitt ledarskap av 1 

7- 7?,
med »nybörjarna», säger Anders.

Och det fanns läckra smörgå
sar att avsmaka till kaffet för de 

samlade. I samband med’ katfét 
passade Siv Einarsson pfi att 
önska alla hjärtligt välkomna 
tillbaka efter semestern och då ett 
speciellt varmt välkomnande till 
Nyeds nye kantor Anders Göran
zon. Hon omnämnde glädjen över 
att det verkade vara en ung man 
med en hel del idéer och en stor 
knippa energi. Ett välkomnande 
riktades också till Anders Göran- 
zons flickvän, den sopran
sjungande Siv Kjellgren.

Sedan var det dags för Anders 
att testa hur det var med sången, 
och även för kören att med lite 
nyfikenhet se hur den nye ledaren 
var.

— Sången, den var alldeles ut
märkt och jag håller tummarna 
för att alla möter upp nästa gång, 
avslutar Anders.

Körens sång kan man få avnju
ta bl.a. under helgsmfilsböner och 
även några söndagar.

CHARRA
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Engelsmän, intresserade av teknisk historia, brukar välja årets »Event of steam», ånghandclse. 
Det kan röra sig om förnämligt renoverade maskinanläggningar, veteranbåtar, gamla tåg o.s.v. 
»Event of steam» 1979 blev ett svenskt 100-årsjubileum, det gångna veckoslutets stora fest på 
f.d. Bergslagernas Järnvägar (B.J.) För vår bygds del inskränkte sig arrangemangen till möjlig
heten att vid tre tillfällen beundra fina lokomotiv i Daglösen. Kunde duga, med all tillbörlig akt
ning för statsrådets! och honoratioresuppställning på Kils station, det var de gamla »ånghästar
na», som hade huvudrollen. Men gjorde inte jubileumsansvariga en miss genom att stolt tuffa 
vidare utan besök på Oxhälja? Två levnadsglada anno-dazumal-jippon i samma svep, vad skulle 
britter, holländare och andra långväga gäster ha sagt om det? Säkert ännu större succé!
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med kolrök och statsråd
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Gefle—Dala Jemvägsklubbs södergående jubileumståg i Molkom. Observera dalahästen allra 
iortl n/¥ KtrJilbrtvtnron "f 1 z .

Arne Melin. underinspektör rid S.I i Grums.
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planera och bygga hinder. Under själva tävlingsdagen hjälpte drygt tio tjejer och killar från Mol-

RESULTAT:

J

Rolf Karlsson, som lämnat sin

. Holens Pia heter den häst « 
Ungarna, rider pl den hår bilden.

--i ra 
O I o

Lätt C hästar:
1. Ann-Sophie Karlsson, Rou

lett.

som Annelie Malmquist, tvåa i täv-

Det är bara att tacka för en fin 
tävling, hälla tummarna och 
önska de företagsamma ung
domarna lycka till nästa sommar.

Petra

a °,.en. ses trean Rolf Karlsson, som lämnat sin 
Annelie Malm^ristpåHolensTia samt längst tiU hö-

Det klankaa mycket på dagens ungdom. De gör inget annat än förstör, sägs det. Vid prostgår
den i Molkom kunde man på söndagen bevittna motsatsen. Då anordnades för tredje året i rad 
hästhoppningar. Redan i början av juni började Helena Forsberg och Anne-Louisc Hedberg att

Etl ar har gått sedan aktionsgruppen Kr att få behålla handeln 
1 L“d(ors ’0r ' arb'te- Ett & ber nu Lindfors Handel med Mav 
och Bengt Carlsson som innehavare drivits och de firade i går sitt 
ctt-årajubileum genom att bjuda på kaffe och festis.

På fråga om hur det gått svarar 
de:

— Vi hjir ju överlevt detta året SS 
och vi tänker fortsätta. Just nu 
har vi vårt bokslut inne hos vår‘ijj 
bokförare och innan det blir klart '' . 
kan vi inte exakt se hur resultatet C 
blir, över sommaren steg omsätt- 'V'
ningen med cirka 30 pricent be-^ ';> 
roende på turismen, vintern blir . -t,' , 
väl något lugnare. Lindforsborna * 
har i stort sett ställt upp för oss 
och det sporrar ju till nya tag, 
säger May och Bengt.

Representanter för aktions
gruppen uppvaktade på ett-års
dagen med blommor som tack för 
det gångna året med förhopp
ningen om fortsatt framgång. Vid 
samtal med kunder under kaffe
serveringen framkom över lav för

hoppningen om att affären skall 
komma att bestå. Ett samhälle 
utan affär är ett dött samhälle, 

| framhölls det.
| Ett aber har bengt och May 
' haft att brottas med under året. 

Bengt har varit sjukskriven sex 
månader men är nu åter i gång. 
Under hans sjukdom tjänstgjorde 
Sonja Larsson och hon hjälper för 
övrigt även till i slutet av veckor-

Deltagarna kom inte bara frän 
Molkom utan även från mer lång
väga klubbar som Hagfors, 
Munkfors, Ransäter och Väse.

Eftersom detta var ett privat 
arrangemang fick tjejerna inte 
dela ut några prisrosetter. I 
stället hade de knåpat ihop blå 
och gula diplom till de tre bästa. 
Förutom de fina diplomen fick et
tan motta en stor fin bok, Den 
stora hästboken, full av fina färg
bilder. Tvåan fick en porslinshäst 
och trean ett grimskaft. Priserna 
var inte billiga i inköp, men som 
Helena sa:

— Det ser ut att gå ihop i år.
. Saften har en strykande åtgång.

Den största inkomstkällan 
måste ändå ha varit anmälnings-

Lätt D ponnier:
, 1. Annelie Malmqvist, Holens
. Pia 0 fel, 2. Asa Karlsson, Putte 0 I 

fel, 3. Eva-Maria Nyström, Ranita 
0 fel, 4. Helen Jansson, Campinos

j 3 fel, 5. Rolf Karlsson, Kathlin 
< Star 3 fel, 6. Ann-Sophie Svan

berg, Emma 3 fel, 7.- Malin 
Adolfsson, Baron' 4 fel, 8. Ann- 
Sophie Karlsson, Bojka 6 fel, 9. 
Marie Vestlund, Manolito 7 - fel, 
10. Kerstin Bongtsson, King Boy 
9 fel, 11. Eva-Maria Nyström, 
Puck 27 fel.

komatrakten tiD att ta tid, bygga hinder föra protokoll, och sälja saft, kaffe och bröd.

som hinderbyggare, för att inte 
dötiden skulle bli allt för lång.

På plats som tidtagare fanns 
Martin Fry k stam och Peter 
Eriksson.

- | § g §
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Lätt C ponnier:
1. Eva-Maria Nyström, Ranita 

0 fel, 2. Annelie Malmqvist, 
Holens Pia 0 fel, 3. Rolf Karlsson, 
Kathlin Star 0 fel, 4. Asa Karls
son, Putte 0 fel, 5. Kerstin 
Bengtsson, King Boy 4 fel, 6. 

® ‘ * Marie Vestlund, Manolito 4 fel, 7.- 
1 Malin Adolfsson, Baron 8 fel, 8. 

Ann-Sophie Svanberg, 11 fel, 9. 
, Ann-Sophie Karlsson, Bojka 22 

’ fel.

flera turister. Dem fick Anette 
komma i kontakt med ofta. Sax
näsgården, som var hennes ar
betsplats, är ett turisthotell. Där 
finns ett flertal olika aktiviteter 
för gästerna, bland annat fjäll
vandring, kanot- och cykelutflyk
ter, helikopterturer samt också 
ridläger och hästuthyrning och 
detta sistnämnda fick Anette 
ansvara och sköta om. Dessa 
sysslor skötte hon tillsammans 
med en annan flicka. Det var inte 
bara nio stycken hästar som skul
le skötas om dagligen, även får, 
katter och kaniner fanns på 
gården.

Så här kunde en dag se ut för 
Anette: Halv åtta på morgonen 
började hon De första uppgif
terna bestod då av att ge hästar
na foder och släppa ut dem i ha
gen. Efter frukost var det dags att 
göra lite snyggt i stallet. Så det 
var bara att hugga i med spaden 
och mocka hela stallet. Hennes 
sysslor varierade naturligtvis 
mycket efter vad hotellet hade för 
gäster. När det hölls ridläger, fick 
Anette erfarenhet av en ny ar
betsuppgift, nämligen att leda 4? 
ridlektioner. Av arbete blir ju ma
gen tom, det satt inte dumt med 
lunch efter förmiddagens arbete.

häst Kathlin Star utanför, och vidare tvåan 
ger segrarmnan Eva-Maria Nyström på Ranita.

&

...
Representanter för Aktionsgruppen Rädda Lindforsaffären uppvaktade pd ettdrsdagen med 

blommor och välgångsönskningar. f &

avgifterna. Flera ekipage efteran
mälde sig i andra klasser. En stor 
publik hade också infunnit sig till 
glädje för arrangörerna.

Tävlingen kunde inledas och 
avslutas i strålande sol, men ett 
hällregn störde mitt i tävlingen. 
Regnet fick till följd att klass lätt 
B för de större hästarna fick stry
kas. Gräset blev för vått och 
många hästar vägrade ut sig.

Eftersom hästarna indelades i 
olika kategorier kunde de minsta 
ponnierna bfide tävla mot och 
vinna över de större ponnierna.

Som domare satt Karin Fors
berg och Birgitta Larsson. De 
hade ett fasligt schå att kommen
dera ändring av binderhöjder. 
Ibland fick de även ’ .........

Det var i mars som en kompis 
ringde upp henne och berättade 
att hon kunde få ett stalljobb un
der sommaren på en gård i södra 
Lappland. Svaret var ju inte så 
mycket att fundera över för 
Anette. Det blev ett ja direkt.

Efter att »Den blomstertid nu 
kommer» hade tonat bort på 
skolavslutningsdagen bar det av 
mot byn Saxnäs i södra Lappland. 
På en dag hade hon förflyttat sig 
de cirka 90 milen hemifrån. Väster 
om Vilhelmina hittar man den lilla 
byn Saxnäs, vilken endast har ett 
hundratal invånare, men desto
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RESULTAT: 
Ponny L, C, A:l:a 
B, C: 1. Åsa Jansson, FRK, 
n 22.5, 2. Helena Bachius, 

FRK, Bingo 28.5, 3. Anneli 
Malmquist, KFRK, Holens Pia 
24.8, 4. Ingrid Björk, KURK, 
Manolito 27.2, 5. Berit Ljung- 
quist, ÖFK, Merrie M 30.1, 6. 
Ann-Louise Johansson, ÖTR, 
Pippilina 45.5, 7. Lisbet i 
Enquist, FRK, Pysen 49.5.

Anneli Malmquist på ponnyn Holens Pia hemmahörande i Fageråsen men tävlande för Kri- 
inphnmnv PRK hnm i r n ’

■

B’ Djurbegravningsplatsen i Brattfors 
vilorum för drygt 300 trogna vänner

Hopptävlingar med massor av starter har det varit i tvA dagar ute vid ridskolan vid Stensta. 
Fflipstads Ridklubb har arrangerat och gjort det med den äran. Lördagen bjöd pA 
ponny hoppningar och söndagen pA hopp med stora hästar. Det var hisnande att se de smA 
ponnyhästarna i de spännande omhoppningarna där det verkligen var sekundstrider. 
Vandringspriset Bäckman-Wiker-trofén gick den här g Ängen tQl Örebro. Efter en snabb 
omhoppning segrade Lotta Lundqvist pA hästen Ruimzicht’s Bawiaan frAn örebro-traktens 
Ryttarförening och fick därmed trofén med sig för Åtminstone ett Ar framAt. 9__ / <7’,
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■ !■ r* rb U Stinehamns FRK kom trea i Lätt C.

.TINGSPLATS FOR SÄLLSKAPSDJUR 

FILIPSTADS DJURSKYDDSFÖRENING 

TELEFON O590/111S3 
0590/10903 
0590/10370
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_ ‘................. w»» nvcacu smugranar.
f örra hösten ladé ornitologen Lars-Erik Ulsi

HÄSÄJSiS
att han är blind HansX Ä rf TV^lmen 80m visade hans stora insats trots 
men trotaaU hjälp ekonomiskt sä kostårdpr V *“ nat“rvårdsorganisationer och enskilda, 
... .. -".‘U njalp sä kostar det stora pengar att driva projektet och Lars-Erikfi dröm

- i av de gamla, har han mte kunnat förverkliga själv.

■ Vdr Jeff född 1960, död 1973» står det på en av de tidiga 
gravstenarna på kyrkogården. 1 början var det huvudsakligast 
hundar som begravdes här.

„ ®VZ"ÄZ±!L?1r‘’.'?' ™ länge ett (tanke-
ddsförening. Halso- 
dem i djurskydds- 
ie kommunen o.s.v. 
Het vid Stegla, men 

a djurbeRravningspIat-

v . ... X ./ \
Vid ingången till djurbegravningsplatsen sitter den hår skyl

ten, som talar om vart man kan ringa angående begravningsplat
sen. Numren är i tur och ordning till Henry Håkansson, Olof 
Bergman samt makarna AUsing.

sen, belägen rakt in till höger om rikeväg 63 frän Filipetads- 
hållet, etrax efter Tullen 1 Brattfors. Där arrenderar nu djur
skyddsföreningen 1.500 kvadratmeter pä 50 år av Filipstade 
kommun. Här finns idog över 300 gravar och här vilar alla slags 
sällskapsdjur frän kanariefåglar till katter och hundar med domi
nans för de sistnämnda. <7^ /
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Berguvehannen såg inte glad 
ut att ha så mycket väsen 
omkring sig.

hjälp tiU att uppföra tvä nya burar för berguv.

Lars-Eriks berguveprojekt har väckt

Lars-Eriks pärluggla var ock
så reserverad den här dagen men 
tog det hela med ro.

ison, Nykroppa, in en ansökan till Naturvårdsrädet 
‘“”"””ar vid Hornkullen nlus rennrAtinn namio

teire-Brt* Olrron hjälp te tUl sjålv med att kvista smågranar.
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mindra anläggning

BelysningstBreniag

och sansat på de krokiga, smala

från ölm hult
med sig material,

bruk. Som

KC5

Margit Andersson
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isberget legat. Säreget är 
också att den stora gropen är 
tyelt torr.
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Groparna har av allt att 
döma bildats under istiden 
på så sätt att glaciärkanten 

ett stort 
isberg har bäddats in i 
erosionsmaterialet, för att 
sedan — när landhöjningen 
kom och isberget smälte —
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»Lämpeshåla» kallas den i 
folkmun men det rätta 
namnet på denna turistatt
raktion är egentligen 
Lämpunshålan. Det är en 
håla som är 40 meter djup 
och cirka 140 meter i 
diameter. Intill denna finns 
dessutom två mindre gropar, 
varav den ena kallas

I 
ö &

Ovanstående ir en kort och 
sammandragen hatorik Över hur 
energikrisen vid förste vlricb- 
krigete utbrott löstes med arbete 
■-* -------------- folket i bygden.

»kalvat» ; ‘
Den del av Allmänningen som 
varit mest omtalad är egentligen 
den så kallade Heden. Där fick 
människorna fritt bygga små
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rade Fimhytun, den var pl 30 
au w. , —----

son därifrån monterade dem För 
arbetet i

£ med tre ■edhjäljxre- Arbete..inan

Molkomortens Pensionärsförening av SFRF gjorde i onsdags 
en lyckad utflykt med buss till ölmhult och Lämpunshålan i 
Vase. Samling skedde vid Molkoms järnvägsstation och därifrån 
till målet i Väse gick färden på slingrande vägar, som många av 
resenärerna nog aldrig färdats på tidigare, över Laskerud, 
Bäckelid, Gillermyren och Mellbyn kom man fram till ölmhnlts 
missionshus, där representanter för Väse-föreningen av SFRF 
stod som värdar och tog emot.

Allra först gjordes ett besök vid Lämpunshålan och dit följde 
Alva Johansson och Birger Nilsson från Väse med. Alva Johans
son berättade om de märkliga naturformationer som Lämpuns
hålan och ytterligare två mindre dödisgropar i området utgör.

-W.- ......... • -■

I ölmhults missionshus blev 
sedan Nyedspensionärerna väl 
omhuldade. Kaffeborden stod 
dukade med blommor och ljus 
och att det smakade gott med 
kaffe och smörgås efter utflykten 
märktes. Ordföranden för Väse- 
föreningen, Ingrid Nilsson, hälsa
de välkommen och så blev det 
underhållning av Sven Larsson 
som först på fiol spelade ett 
stycke av Adolf Söderqvist i 
Mangskog, »Min hembygd», och 
därpå flera låtar. Efter kaffet 
bytte han till gitarr och sjöng 
visor och skillingtryck. Alvar 
Johansson läste dikter, dels »En 
friarfärd» av Oskar Stjerne och 
»September» av Pelle Näver. Men 
det var ändå inte slut på under
hållningen. Det fortsatte med att 
Margit Edgren visade ypperliga 
bilder från bibelns länder och be
rättade till dessa. Timmarna hade 
gått fort och ujfpbrott måste 
göras. Artur Widén tackade för 
det varma mottagandet man fått. 
Vädret hade på förmiddagen inte 
varit det bästa, men undet efter
middagen vände det och » och vi 
har fått en förtjusande afton ute i 
naturen och här inne», yttrade 
Widén, »vi hoppas kunna återgäl
da er gästfrihet någon gång.»

På vägen till Väse sågs från 
bussfönstret två älgar och på 
hemvägen en. Det var tydligen 
rika viltmarker turen gick 
igenom, men »Tjolle» körde lungt 
och sansat på de krokiga, smala 
vägarna, så allt gick fint.

Lämpunshålan
är väl värd en liten egen 
beskrivning. Trakten omkring 
den är egentligen en fortsättning 
av Brattforsheden. När ismassan 
under istiden började smälta bil
dades under isen stora flodsystem 
av vatten, jökelälvar, som rann 
ut i stora tunnlar i isen och tog 
med sig material, som maldes 
sönder och rundades. När isen 
drog sig tillbaka avsattes på en 
del områden rullstensåsar av det 
grövre materialet och på en del 
andra områden grus- och sand
deltan. Brattforsheden är just ett 
sådant.

Fridlyst 
område

Stefanus Reuterdahl i Molkom 
har i sin ägo ett yttrande från 
Länsarkitekten angående even
tuell fridlysning av »Lämpeshåla» 
och av detta framgår, att den 
geologiska berggrunden vid 
Brattforsheden uppvisar två olika 
bergarter intill varandra, gnejs- 
hyperit i väster och granit i öster.

Där två sådana bergarter ligger 
intill varandra bildas lätt en j 
spricka. I denna spricka har i 
säkerligen inlandsisen utmejslat ’ 
en dal under sitt erosionsarbete. • 

Denna dal har blivit ett 
uppsamlingsområde för älvar, 
som i denna trakt gick under isen 
norr om ölmhult. Glaciärälven 
har haft ett våldsamt flöde och 
kolossala vattenmängder som 
medfört sten, grus, sand och lera, £ 
som slungats ut ur glaciärporten i| 
väldiga mängder. Det grövsta, 
materialet hittas längst i norra k 
delen, norr om gorpen, partikel-i, 
storleken avtar söderut.

Lämpunshålan, som ligger i - '
detta delta, är 40 meter djup och 
cirka 140 m i diameter. Förutom 
denna hfila finns ytterligare två , 
mindre, en kallas Kärringhålan. ■ 
Groparna har bildats på så sätt &-S.G&Ä 
att glaciärkanten har 
och ett stort isberg från isbarriä
ren har haft sitt läge på deltat. 
Det har bäddats in av det mäktiga 
erosionsmaterialet, som isälven 

vräkte ut. När sedan landhöjning
en kom och isberget smälte, blev 
det en insjunkning just där isber
get legat. j

Säreget är ju att gropen är helt | 
torr. Detta förklaras av att grun
den under gropen består av sten  iUU uv
och gnrs alltsä genomsläppbgt 18 60-talet ns7foUun8ngdon 
mntarinl , > . . .. ° - —

gång har det hänt personer på denna plats. En sådan 
d . "jT’ Sammal stuga har flyttats ned tm

säger Reuterdahl, och det berodde Hembygdsgården i närheten av 
"*„“*,* ett år innan kyrkan men en stuga — Hiibelej-

' °"M" stugan — står fortfarande kvar pfi varav den 
. -. , - -  -----  Allmänningen. Den har förvär- Kärringhålan,
jorden, men sfi snart det skedde vats av Väse Hembygdsförening 
försvann vattnet. Området är nu och iordningställts och står nu

som ett minne av den forna be- oa OttW, 61C 
byggelsenpfi Allmänningen. Där har »kalvat» och

isberg

sedan — när landhöjningei

Isberg blev
Ä Ääs ”Lämpeshåla 
var små stugor om ett enda rum.

Byggnationen började på 1700- 
talet och fick sin kulmen mitten 
av 1800-talet. Pfi 1880-talet var 
stugorna omkring 100 och på 

. “.a var 
störst bodde det mellan 500-600

|Pi I
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. otifii
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men det kanske är bast att sätta 
punkt här. Intresserade hänvisas 
till Vase sockenbok varur en del 
av ovanstående är hämtat. Den 
kan Ifinas pfi biblioteket. I 
sockenboken finns även förteck
ning över litteratur om Väse.

AllmÄnninrran Området kring Lämpunshfilan har
AUmanmilgen även blivit behandlad i en

Lämpunshålan ligger i ett avhandIing av doktor Hörner vid 
område som kallas Allmänningen. Oppsala Universitet. För Nyeds- 
Enligt sägnen skänkte drottning borna borde Väse vara av särskilt 
Kristina under sin regenttid pfi mtresse. Innan Nyed bildade egen 
1640-talet detta område till ge- socken, hörde en stor del av Nyed 

i öster, mensamt mulbete för kreaturen. Väse.

I för uppförande av dammen gick 
| på 800 kronor. Startkapitalet er- 
I hölls genom att bönderna i trak- „
ten köpte aktier 30m var på 100 ^ades är 1918 och den drivande 
kronor stycket. k...— -

Eldsjälen i arbetet med araft- 
stationen var Lare .Nilsson j ^1^3 i 
Laskerud och L__ ’ "
maskinistsysslan tilh en ordinarie 
kunde anställas. Det blev först 
maskinist Holm, sedan Knut 
Andersson, sedermera fotograf, „  
och sista åren skötte Fcike Erika- ölmhult, Västenå och 
son i Laskerud maskinistsyaslan. den i Laskerud inköpte*
By»™ VäMr» Laakerad. Hedä, tidpunkt®. Hulfby
BicttM, del™ V torg j k„fu.,{ioB är den enda av de östra Laskerud fick a«m frfa l
arafatationen i ,L pi i rande är i gång men är 1944 sM- 
Vattnet rack.e coca tnle ■ . anläggningarnatulMdinbacka- 
somrarna st» ! Tryrtl «b altl samraankoppi..
stiiia aägra månader a des med deras anläggaicgxr. 
^.rf^anaunder andra;S(2nara kraf13t,tjonM 8.,.er.

i iiet lilla vattendrag* l^däiäågania hela anläggning™! 
som gär frän Suttertjärn Sver ! mwä maskiner Mh alil til! Hulteby 

__ Astorpmossen till VibergsajM i elektriska beiysningsiSrening,
1916 var den klar och kunde us t | mz;,Qterade ner det hela. Kvar 

7 bruk. Som elektrisk rWgvare
I fungerade ingenjör Gustaf Ha-iin märken efter var själva CG«rz-j:’Jen i våra dagar
V på Blombacka. generateaTJ tevere- ^futatienen varit belägen.

imjw 7; “““ an - j me<j bönderna i Laske- gpramer 3’t lösas återstår att w. 
hästkrafter^ och en montör Lars- J j Qera byar tillaam- N^ drar viljorna åt så många olika

- ___ VM’ -a-1 och byggde kraftetatiouw i hUl, då löstes frågan genom sam-
med dammen stod en sn,$ vattendrag Så kom kraft- manhållnusg och gemenzam 

Westman från Deje tillsammans sUt;on4;r tiB bl.a. i ölmhult och byanda.

gcg

firas nu midsommarfester. Nam
net är taget efter förre ägaren, 
som kallades HQbelejen för att

1 var mycket mekanisk skick-
K»n.n7^a PimKZ”yerHLBi‘ Hans rätta namB var August X* uu“ “
ra. tm .m h ■ Jansson. Pä Allmänningen skall b,‘da en just dar
tas till 4.000 liter i minuten enlicrt_ l:~, _•> ,, , , , «oRnr«vot loerot Rarocrr.it nrett hednaslott vantVäse sockenbok. Varifrån vattnet 
kommer vet man inte säkert men 
troligen är det något underjor
diskt tillflöde från någon sjö.

Västanå. Vid Lindfors gård har 
även en mindre anläggning fun
nits.

Hulteby

kraften i detta var Per Halvars- 
" Ottersäng. En kraftstation

i älven mellan AcksjÖn 
han skötte även Borsajön. Först insattes en 

generator på "0 k'»A och senare 
en på 80 kVA. Därifrån försågs  
stora delar av kommunen med 
ström. De små kraftstationerna i 
Ölmhult. Våstanå och »om

Ingenjör C.J. Nilsson 
Högåsen hade redan år 
byggt ett litet hus med en U 
Högåsfallet. Den gav kraft till 
Högåsen. År 1902 blev det en till
byggnad och en dynamo insattes, 
som gav både belysning och kraft 
till gården. Vid Molkoms bruk 
hade man fått elektriskt ljus år 
1910 och Jakobsson i Borserud 
hade år 1905 satt in en dynamo i 
sin kvarn och fått elektriskt ljus i 
sina byggnader.

Elektriciteten var alltså inte 
någon okänd faktor och byavis 
började man vid krigsutbrottet 
diskutera möjligheterna av att 
bygga kraftverk. I många små äl
var och bäckar kom då flera 
kraftstationer till.

— Så kom till exempel kraftste- _o________ ,
— ■SCk’ tionen till i Laskerud. Där bygg- ■ p£ dygnen även under andra;
12 iroy* des åren 1915-16 en andebkraft- ; Oseder. Ar 1919 överlät därför! 
‘ e station i J *  1 ’

som i

material.
— En enda L* „ ’ 

att vatten blivit stående i gropen,
oagvi ncuiuiuuui, ut 
pfi att det frös på f 
snön kom. När sedan snön smälte 
låg vatten kvar tills tjälen gick ur 

_______ . -1.1 -

försvann vattnet. Området är 
fridlyst.

Nygårdskällan
är en annan egendomlig naturfor- oulil nauauea 
maUon. Den ligger efter. vägen han var 
Mn ölmhult mot Gmjeradal. B Hans r^tta 
fCnllano Hblinn tillnXH,. -

tan till 4 OOOJiler i minutei enUgt eSgt“sägen 
V R RA AAAlcon rvev I, bel" t

Mycket mera av intresse vore 
diakt tOinode från0'nfigon "sjö. “‘“"v ’m LSmpuna.
Förr anordnades dar en köllsön- 
dag varje fir söndagen efter mid
sommar, dfi mycket folk samlades. 
Numera ar oprfidet kring källan 
igenvuxet. An ölman har sitt 
största tillflöde frfin Nygårds
källan.



Erik Jonsson LRF

'==TT~ ~ ® i slutet av en längre ned-

L-'-*

Familjen Classon vid kaffebordet under lördagskvällens
//- l/~samkväm.'

1 •Carl-Gustav ar-

Carl-Gustav Mossberg med föräldrarna ute pä trappan hemma på Strand. Med på
bilden är Carl-Gustavs 5-åriga systerdotter Jenny Magnusson, 10— 7 j?..

1 •r
Traktor välte 
-g o

Den omkomne Håkan 
Larsson efterlämnar för
äldrar och en bror som 
närmast sörjande.a
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Martin Carlsson 
välkomsttalade på lördag kväll 
som representant för biträdande 
predikanter. Han uppvaktades 
under kvällen med blommor, då 
han samma dag fyllde 70 år.

dingen i jordbruket finns fastlagd i » 
ett program, "Livsmedlen och 
miljön", som antogs av 1972 års 
LRF-stämma.

— Grundsatsen i programmet är 
att konsumenten ska kunna lita på 
J“ 2-... '----- det
svenska jordbruket och dess egen 
1 i v ’ c rw cvl r-1 V, —4

7 - ro - 7^ 

—Folk ska kunna 
lita på livsmedlen

— Det ökande Intresset för 
miljöfrågorna är i och för sig 
glädjande, men vl måste pro
testera när vi ena dagen an
klagas för att vara oratio
nella och ineffektiva och 
andra dagen för att vi utnytt
jar den teknik som gör det 
möjligt för oss att tillmötes
gå kraven på effektivitet.

Det sa ordförande i Lantbrukar
nas riksförbund (LRF), Erik Jons- 
son i ett anförande vid öppnandet av 
SM i plöjning i Trossnäs. Hans tal 
kom i mycket att handla om somma
rens debatt kring -=~-" • ■ 
inom jord-och j

5-g
> ■ '

2.5 I
; 5 r

försbacke.
Traktorn slog runt 

flera varv och hamnade 
i ett dike. 16-årige Håkan

STOCKHOLM (NWT)
- Edvin Adolphson var unik i det att han kunde vara 
både lyrisk älskare och drastisk skådespelare. Han 
hade en oerhörd yrkeslidelse som i dag inte längre 
förekommer inom yrkeskåren. Han var också en av 
våra sista stora folkkära skådespelare. Det säger 
Erland Josephson, skådespelare, f d Dramaten-chef. 
(Han är gift med Kristina Adolphson, dotter till den av
lidne skådespelaren Edvin Adolphson).

Edvin Adolphson var vid sin bortgång 86 år gammal. 
Han har varit sjuk på senaste tiden. Ö/-/Ö-7Z

P

j IMgrundläggande biologiska kunska
perna.

 Konsekvenserna
— De som ropar efter förbud bör i 

ärlighetens namn också klargöra de 
konsekvenser ett stopp för kemika
lieanvändningen skulle medföra, un- ' 
derströk Erik Jonsson.

— Hela vår odlingshistoria hand
lar om ingrepp i naturförloppcn med 
alla de risker det för med sig. Ny 
teknik har efterhand gjort de här in
greppen mer omfattande, på gott 
och onL När DDT besegrade mala
rian såg vi först endast fördelarna 
med preparatet. Nu anges istället 

_____ ____ bara farorna. Men, en balansräkning 
ring giftanvändningen måste alltid ha både en debet- och 
skogsbruket. 1 kreditsida, allting har sitt pris.

A . . " Jonsson menade att LRF:s
kemMieanvän- 

generationer är en av våra allra t 
största samhällsfrågor, menade r 
Erik Jonsson. Därför krävs en 
debatt 1 nivå med frågans dignitet, 
men dithän tycks vi ha ett bra __

• ex hör och dc livsmedel som framställs av* c 
läser uttalanden där nänngstiliförsel svenska jordbruke' ’ ‘ 
1 ^r?bn,Jfl {ramstaUs som gifts- livsmedelsindustri, 
pndning. då måste man fråga sig om 
det inte brister någonstans i de Per-Olof Bergström

Med sången ”Hela världen fröjdas Herren” inledde Nyeds 
Missionsförsamling gudstjänsten med installationen av sin nya 
pastor på söndagsförmiddagen. Och nog märktes det, att denna 
helg var en fröide* och glädiehels för församlingen, när de nu 
kunde hälsa pastor Hans Classon välkommen till hans tjänst. 
Festligheterna inleddes redan på lördag kväll med samkväm, då 
församlingen tillsammans med SMU och särskilt inbjudna 
hälsade familjen Classon välkommen i sin krets.

■S :§ ■; 5 £ i = « = 2 S

Idag reser Carl-Gustav Mossberg, bördig från Molkom, 
till Indien på SIDA-uppdrag. Det är inte första gången 
han ger sig ut i vida världen på äventyr. Ar 1974 reste han 
till Malaysia på 1,5 år för att inventera skog. Då var han 
i FN-tjänst Nu gäller det att lära indierna rätta metoder 
för avverkning och transport av virke. Domänverkets dot
terbolag Swedforest Consulting AB, som 
betar för, har fått detta SIDA-uppdrag. ill

16-åring dödad
16-årige Håkan Lars

son från Molkom omkom 
när han vid 12-1 iden på 
lördagen välte med en 
s.k. Epa-traktor (en om
byggd traktor med 30 
km/tim som max. fart) 
på en grusväg i Lindfors 
utanför Molkom.

Håkan Larsson ham
nade under traktorn när 
denna råkade i sladdning

fe
Första helgen i november betyder skyttefest i Molkom pä 
rorstu m- B pgr musikeu svarade Hnns-Olols

ÄT^r Sä småningom lyckades musikanterna loeka Nyeds- 
skyttarna och do andra molkomsborna som kommit UU dans oc 
Kr varje dans blev det allt trängre pä dansgolvet.

Larsson omkom omedel
bart.

En jämnårig kamrat 
till den omkomne fast
nade med ena benet 
under traktorn. Benet 
bröts av men han lyc
kades ändå ta sig fram 
till ett bostadshus ett 
hundratal meter från 
olycksplatsen.

Därifrån larmades 
ambulans och polis.

Den skadade 16- 
åringen vårdas på cent
ralsjukhuset i Karlstad. 
Hans tillstånd är efter 
omständigheterna gott.

2 O-
Olyckan inträffade på 

en grusväg som går 
utanför Lindfors Folkets 
park, parallellt med riks
vägen mellan Filipstad 
och Karlstad.

De båda ynglingarna 
kom åkande mot 
Molkom och det var i en 
nedförsbacke strax 
bortom Folkets park 
som traktorn råkade 
sladda.
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Sven-Ingvars
trappar ner

8
Silvija Sinka på’Gal- tid för

familjen

Tänk efter ett tag: Vad gjorde ni för idag

stormen

- Vi har blivit för 
gamla för att ligga ute 
5-6 kvällar i veckan, 
säger Sven-Erik Mag
nusson.
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- Och för min del 
känner jag att jag vill 
ägna mycket mer tid åt 
familjen.

Men för att inte bli 
sysslolös har Sven-Erik 
börjat en egen solokar
riär vid sidan av bandet.
Om några veckor släpps 
hans första solo-LP.

Efter mer än tjugo år i 
branschen trappar Sven- 
Ingvar ner verksamhe
ten.

Johanna. snart tre och ett halst. tycker inte att den Ut hennes 
pappa tillägnat henne är särskilt rolig. — Men den är lin på 
något sätt... .f' — / / — r’,

Får mer

S/vifa Sinka med en ar ,«n4 
teckningar fr--■f.y
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— Jag hade ingen aning 
om att det skulle se så här 
förfärligt ut, säger Lars 
Olov Einarsson, lantbru
kare med stora skogsa
realer på Brattforsheden, 
när han berättar om 
höststormen under allhel- 
gonahelgen 1969.

Under hela lördagskvällen och 
natten mot söndagen den där helgen 
hade det stormat. Takpannor hade 
åkt all världens väg, det ljöt och ven 
i ladugårdsknutama i Fageråshöjd.

Ett och annat träd inne bland be
byggelsen knäcktes av stormbyarna. 
Men del var först på morgonen 
därpå som man såg förödelsen...

— För mig var det 3 årsavverk
ningar som låg på marken, berättar 
Lars Olov, 3 årsavverkningar eller 
1500 skogskubikmeter!

Andra var lika hårt drabbade som 
Lars Olov. Stormen hade gått 
mycket hårt fram genom skogen på 
Brattforsheden. Från luften såg det 
ut som om någon hällt gigantiska 
tändstickor på heden.

Från riksvägen, den till nöds 
framkomliga riksvägen mellan Karl
stad och Filipslad, verkade tallsko
gen på heden ha blivit utsatt för en 
jättelik explosion. Där träden inte 
låg i ett onda virr varr, stod stam
marna knäckta till hälften.

Över vägen låg träden kastade av 
storm vindarna, och först många 
limmar efter det alt stormen dragit 
förbi, hade röjningsmanskap sågat 
och huggit rent. Trafiken kunde flyta nar, — 
någorlunda obehindrat. ’ '-z O

□ Den värsta stormen
— Det var den absolut värsta
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leri Era, Torkel Dahl- 
stedt på Galleri Konst
källaren och Jussi Tai- 
paleenemäki på Galleri 
Fem Tavlor. Tre konst
närer och tre tempera
ment och tre bildska
pare på ljusårs avstånd 
från varandra. Det kan 
vernissagepubliken i 
dag konstatera.

Silvija Sinka, 24 förhoppningsfulla 
vårar, målar landskap, växter och 
människor. Sommarlandskap och 
sommarmänniskor. Glada, lata och 
lyckliga dagar på Öland och Gotland 
men också hemma i Lindforstrak
ten.

Öland ack ja: del särpräglade 
landskapet med Allvaret-stup och 
brända gräsmarker och fiskelägen 
hukande under solens hetta och in- 

. svept i del där speciella öländska 
soldiset, som avsätter rosa, ljust, 
ljust blå och milt gula dagrar.

Silvija måste ha stått i bikini och 
med håret spolat av östlig vind och 
målat Del är solskensackord i varje 
penseldrag. Så upplever man hennes 
konst. Lågmäld impressionist har 
hon betecknats som, men lågmäld 
nej, hon upplever Öland som den för
älskade unga människan upplever 
kärleken. I den förälskelsen finns 
ingen lågmäldhet utan enbart fröjd 
och glädje och lycksalighet och i sin 
förlälskelse skänker hon oss vinter
varelser hopp om ett solens återupp- 
vaknande. Hon är lyrisk, del är nog 
rätta ordet.
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storm jag vant med om, säger Lars 1 §
Olov som i likhet med tusentals p"-
andra enskilda skogsägare fick en ‘ '
svår vinter framför sig.

— Del var ju faktiskt 3 gånger så 
mycket jobb som vanligt, minns han, 
men det är väldigt svårt att upp
skatta vad stormen kostade mig per
sonligen. I och med alt man jobbar 
själv märktes ju inte kostnaderna 
lika mycket, som för de som var 
•tvingade att anställa folk.

— Men visst förlorade man 
pengar. Försäkringar kunde ju 
omöjligt täcka in allt.

I dag, 10 år efter det att stormen 
svepte ner 3 årsavverkningar på 
några timmar, märks inte så 
mycket av dess framfart, åtmins
tone inte på Lars Olov Einarssons 
och andra skogsägares marker på 
Brattforsheden.

Här och var sticker gamla grå 
och torra rotvältor upp och påmin-, 
ner om att stora arealer "kalavver- 

„ w - c, kades" av stormen.
exakt 10 år sedan? Den 1 november 1969? ,Bitv* pä K" (m,ns del dockstora Hackar med mycket ung skog.

Fortfarande kan Lars-Olov se spåren av stormens I)cl är 10 är 8amnial S^°E-som flck ... . . . nyplanteras efter del all man rensal
härjningar i skogen for tio år sedan. ut efter härjningarna. a
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Tjuvarna som 
inte hann stjäla

En 77-ång dam i en villa utanför 
Moikom fick senl på torsdagskvaSen 
ett telefonsamtal där mgen sa något 
när hen lyfte på telefonluren.

Senare på natten när hen somnat 
vaknade hon av all någon gick i 
koket.

Hon gick upp och fdrsoicle lända 
lampan med del gick mte. men skym
tade ändå två män når de skrämda 
smet ut t mörtret

Den gamla damen gick, över ’al en 
granne för att få hjälp. Del gick fort- 
faninde,ir.te all Lända ljuset 1 nenr.es 
hus. t ~ r 7
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Affärerna borde ge

en bättre service
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Vid fint dekorerade bord serverades god förplägnad. ^.(2 ■' //— /<
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Dessutom var det fem vinster på 
dukar och kaffe.

Till sist framförde pastor Hans 
Classon församlingens tack för 
gåvor som skänkts och för alla
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bud, vilka tillsammans gjorde att 
denna försäljning också blev en 
rekordförsäljning ekonomiskt 
sett, med ett netto på cirka 7.500 
kronor.
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Pastor Classon höll därefter en 
kort andakt omramad av psalm
sång. Efter andaktsstunden 
serverades kaffe och sedan kunde 
själva försäljningen börja under 
ledning av Helmer Melberg. Det 
var hemvirkade dukar, mycket 
frukt och grönsaker, sockerkakor 
m.m. som gick under klubban till 
goda priser. De högsta buden kom 
när man sålde två tavlor av 
Imants Sinka och en av Hugo 
Larsson. Här låg buden på mellan 
400 och 625 kronor.

Aror köptes flitigt, och fitskilli-

diä?!F iji.

ga av kvällens besökare gick hem 
med frukthinkar eller matkassar, 
som man vunnit på åror. Natur
ligtvis såldes också »Sutter- 
höjdssmörgfisar», vilka hade en 
strykande åtgång.

Dragning förrättades på det 
stora lotteri som sålts före auktio
nen. Första vinsten, en tavla av 
Sinka, vanns av Elsa Blomkvist, 
Molkdm, andra vinsten, en tavla 
av Hugo Larsson, gick till Inger 
Jansson, Sutterhöjden, och tredje 
vinsten ett tryck av Sinka, vanns 
av Elly Pettersson, Fösked.

II

långväga kunder
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stora livsmedelshallarna,' som 
har en stor kundkrets från 
landsbygden, kunna ordna med 
sittplatser och varför inte ställa 
upp en kaffeautomat så 
kunderna kunde köpa sig en 
kopp kaffe. Bröd finnes redan i 
affären.

Affärerna bör värna även om 
de kunder, som kommer med 
buss för att handla. Kommunen 
har väl gjort sitt när den 
tillhandahåller service med 

“je busslinjer i glesbygderna.
de X/2 - //- John I. Carlvin

I en länstidning läser jag en 
vädjan till Karlstads kommun 
att bygga en väntkur vid 
Konsums livsmedelshall i 
Molkom för resande vilka reser 
med buss från den omgivande 
landsbygden för att handla och 
utratta andra ärenden i Molkom.

Förr i tiden fanns det sitt- 
möjligheter i affärerna, nu

sitta. Allt går ut på att sälja 
mesta möjliga varor på varje 

' kvadratmeter. Skulle inte <*-
Gun och Cecilia Jonsson var två av deltagarna och ropade på 

auktionen in ett paket som innehöll en...
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Gubbarna — eller ska man 
säga pojkarna — i Lindfors 
Pensionärsförening stod för en 
mycket trevlig och lyckad 
kväll i Lindfors Folkets Hus i 
tisdags. Gottfrid Andersson 
hälsade välkommen och bjöd 
senare till bords.

Mötesförhandlingarna var 
snabbt avklarade och sedan blev 
det servering av härligt god 
kycklingsallad med rostat bröd 
och ost stunt dricka. Men det var 
inte bara lekamlig spis som bjöds. 
Det var även fin underhållning. 
För den svarade kvartetten Iris 
Kjell, Solveig Johansson, Erik 
Högberg och Erik Högman, de 
båda Erikarna från Kristine
hamn. Det var sång till dragspel 
och gitarrer, historier och allsång. 
En svängom för dem som hade 
lust blev det också. Som avslut- j 
ning serverades kaffe och kaka, f-

Damernas tack för den trevliga ’ > 
kvällen uttalades av Tora Karls
son och som inbjuden gäst tacka
de Axel Jöhansson, ordförande i 
Nyeds pensionärsförening, med 
att berätta historier.

M.A.
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När Nyeds missionsförsamlings ordförande Helmer Melberg hälsade välkommen till Sutterhöj- 

dens missionsförsäljning i lördags kväll, var missionshuset fullt till sista plats, vilket innebär 
drygt 100 personer. Ett särskilt välkommen riktades till pastor Hans Classon som var i Sutter
höjden för företa gången.
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Charra
Aina Flodman och Ptr-Ingt Berg tillsammans med barnen Ida En gladBerg, Maja och Lisa österberg vid Cykel-Karls sons skyltfönster.
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Så gott som 
då de församlade fick 

solister. MWTl taWKPri*”Skylttrampen
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■Sju Einarsson medverkade 
med musik på cembalon.

Inför framtiden har vi alla ett u"der ^ngna
personligt ansvar, entdelaW*

**net har det år som gått 
många glädjeämnen.

JDiker mte minst på vår 
och drottningen och 

som ni förstår, lika lyck- 
i alla nyblivna föräldrar.

T j också glada och rörda 
s den vänlighet som visa- 

i samband med Carl Phi- 
och dop och vi v ill

■ leka alla er .som uppvak- 
lelat vår glädje.
mför oss väntar ett nytt 

, t decennium. Det 
*tt gemensamt möta de 
gar som kommer både 
ma och utomlands.
vill sluta rned att önska 
iåde i Sverige och utem-

1 och ett 
'år. Och jag gör det i för* 

, en alt det år som 
l .-k-iu bli ett bra år, ett 
*åde (6r er personligen 
t irt land.
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Bosse Parnevik med sin schäfer som i .
konbit. Pameviks hem i bakgrunden. Tma saten. 
Järrels. *r° ‘ 'r . ■
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Silvijas nya fina ateljé har 
vita väggar, stora fönster med 
mycket ljus och öppen spis med 
smakande brasa.

Eji ’ stor, kramgo katt, 
lystrande till namnet Killina, 
musik — soul, klassiskt, disco 
eller country — det ger Silvija 
arbetslust och vardagstrivsel, 
öar hon inte motionerar i skogen 
förstås.
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»j- VÄr Nyeds kyrka vid den traditionella aventskonserten på söndagskvällen, 
Medverkurh»-xt a'?,j“ta Vflcker sång och musik efter Anders Göranzons välkomstord. 
floli«t»r ®r>^!8 ^yr^°^r> Nyeds Musikensemble, Ungdomskören plus ett flertal 

Församlingen fick även deltaga 
i psalmer som bl.a. ”Bereden väg 
för Herran”. Till Gunnar Wenner- 
bergs ”G ören portarna höga” 
kunde man få höra det något 
ovanliga instrumentet puka, som 
Magnus Bergström trakterade. 
Nämnas kan också körens 
tolkning av ”När vintermörkret 
kring oss står” och ”Jerusalem 
häv upp din röst”. Nyeds Musik
ensemble framförde bl.a. fyra 
satser av ”Ouverture å la 
pastorelle".

På programmet fanns också en 
rad vackra engelska julsånger, 
där - man fick höra alla körerna 
sjunga unisont, vilket gav en 
extra klang. En stor ros skulle 
sign, vilja ge till den ”Lilla 
vokalensemblen”, bestående av 
Ann Blomqvist, Jane Hallgren 
och Karin Wallgren. Tre små med 
starka och vackert klingande 
röster, som bl.a. sjöng Anders 
Göranzons egen komposition 
”Jag vill vara i Betlehem”.

Aftonen avslutades med Otto 
Olssons stämningsfulla 
”Advent”.

som vi måste förvalta, för att 
bygga upp en värld präglad av 
gemenskap och solidaritet. Det 
gäller också utanför våra grän
ser.

—Vi i Svenge lever ett privili- 
gierat .uv, ombonat och tryggt 
vid en internationell jämförelse. 
Därför bbr kraven på oss stora 
mot bakgrunden av nöden och 
fattigdomen i en värld där våld, 
förtryck och orättvisor fortfa
rande frodas. En värld dar den 
globala kapprustningen kostar nytt 
over två miljoner kronor i minu- • Vot gern< 
ten dygnet runt, dag efter dag. _

—Det är en skrämmande verk- A 
lighet med skrämmande pers
pektiv. Och det är den värld som _____________
en gång skail bä våra barns och |L nkligt god jul 
barnbarns ■1 år Och iaa gör <

Kungen framförde också ett ,: 
tack för. som han sade, der A 
många bevis på vänlighet och 
omtanke med kungafamiljen
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Petra Lindkvist 
hemma p& Högåsen efter att ha 
fått beskedet ct: hon valts till 
Nyeds Lucia 1979.
Omröstningspriser
Som vanligt delar Tidningen 

I Värmlandsberg ut omröstnings
priser som lottas bland dem som 
röstat fram årets Lucia i Nyed, 
vilken alltså i år blev kandidat nr 
2, Petra Lindkvist på 
Högåsen. Vi delar ut sex i 
omröstningspriser, ett förstapris 
på 50 kronor samt fem bokpriser.

Första omröstningspriset på 50 
kronor tillfaller Alvar Jo
hannesson, Värmlands Hedås i 
Molkom. De fem bokpriserna går 
till Ann Henriksson, Dalbotorp, 
Filipstad, Sonja Malmberg, 
Vikgatan 2, Filipstad, Roy 
Christer Nergård, Karlagatan 3 C, 
Karlstad, Lars-Olof Ericson,
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SK Ömen i Bäckelid
passerat 200 medlemmar
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Karisäng- 
loppet har 
framflyttats

På grund av snöbrist kaa inte 
Karisangloppet gå i morgon som 
var avsett. Na ställer arran
görerna. SK örnen i Bäckelid, in 
sig på att loppet ska gå den 2 1 
februari i stället. Ny inbjudan 
kommer att gå ut och likaså 
skall ny anmälan göras. Den ska 
vara inne senast den lo Jfebruari.
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200 000 
utan TV

SK örnen, den livfulla gles- 
bygdsklubben i PJ-kclid. höU 
på fredagskvällen årsmöte med 
prisutdelning och film förevis
ning. Ett fyrtiotal personer 
hade letat sig fram till örnens 
lokaler i den gamla fritidsgår
den i Bäckelid. Klubben har 
glädjande nog kommit över 
det magiska 200-strecket när 
det galiler medlemmar vid års
skiftet fanns det 205 med
lemmar vilket ar en ökning 
med 17 medlemmar sedan året 
innan. i
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Den 327 meter höga TV-masten i 
Sunne har knäckts. 100 000-tals värm
länningar och en miljon norrmän går 
miste om nyårsprogrammen.

På fredagen var det förenat med livs- 
fara att gå i närheten av masten. Istap
par och mastdelar rasade oavbrutet 
ner. Experter som hade inkallats från 
Stockholm hade ingen möjlighet att 
överblicka skadorna. Men det står 
klart att det kommer att dröja mycket 
länge innan TV-sändningarna kan"åter
upptas i normal omfattning. För 
många tittare kan det handla om må
nader utan bild.
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Ett hundratal barn och vuxna i alla Åldrar, från spädbarnsål
dern och upp till pensionsåldern, hade på söndagseftermiddagen 
mött upp i Forshyttans skola, där IFK Brattfors och Kalhyttan- 
Brattfors Socialdemokratiska förening hade slagit sina påsar 
ihop för att arrangera en rejäl julgransdans. Redan från början 
spelade Willy och Carina Eriksson på dragspel resp, gitarr upp 
till dans. Granen uppgavs ha barrat och tagit slut i förtid, så man 
fick nöja sig med att försöka hålla cirklar runt gymnastiksalsgol- 
vet så gott det nu gick utan gran.
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- ;3;/e puwi såldes det lotter och här kommer vinnaren.
" Åke jQhinz-.Qo. fram och hämtar den ställande hinken, nom han 

fir av Soren Johansson.
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Alla klubbmästama i orientering har här samlats för att bli hurrade för

■

Folkhögskolans rektor, KG Mattsson mr ciceron när flykting-
Holger Arnefur affärschef gruppen bekantade sig närmare med skolan.

-1

De har anlitat avbytare i 14 år
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Bengt-Olov Jansson blev 
årets mest framgångsrike orien
terare

Nyeds östra 
CKF-avdelning 
höll årsmöte

Nyeds östra CKF-avdelning 
har hållit årsmöte hos fru Ann- 
Mari Johansson, Fageråsen. 
Föreningen har haft en god 
verksamhet under det före
gående året. Arsmötesför- 
handlingarna leddes denna dag 
av Gunnel Lander.

!fr

Ställ höga krav på oss och på 
sortimentet • det gör vi själva. 
Vi väljer och vrakar mycket 
noga innan vi släpper in en 
vara i butiken. Därför finns 
förutom våra egna märkesva
ror det bästa och mest efter
frågade bland övriga märken 
- utvalda produkter som hål
ler måttet. Men häll också 
ett öga på priserna ■ det ska 
alltid löna sig att handla i 
Konsum

FILIPSTAD (NWT)
Filipstads brandkår och 

ambulans fick på fredags
kvällen rycka ut till Fär- 
nebogatan i södra delen av 
Filipstad där det uppstått 
brand i ett klädförråd i 
källaren till fastigheten 17 
A. Branden antas med all 
sannolikhet vara anlagd. 
Ingen människa kom dock 
till skada. IC-' /-VG

Styrelsen för år 1980 fick föl
jande sammansättning: Gunnel 
Lander, ordförande, UUa-Britt 
Huldån, vice ordförande, Ann- 
Mari Johansson, sekreterare, 
Ingegärd Carlsson, vice 
sekreterare Maj-Lis, Jansson, 
kassör, Marianne Lundberg, vice 
kassör, samt Märta Karlsson, 
studiesekreterare. £ C ■ /3

-

Prisutdelning
Så var det äntligen dags för 

prisutdelningen, och den förste 
som fick gå fram och hämta ett . 
pris ur Sören Johanssons hand 
var Bengt-Oiov Jansson som 
lyckats bäst i poängjakten 
»Arets mest, framgångsrike orien
terare» i klubben med 524 poäng. 
Han fick motta en vacker glassta
tyett. Innan Sören Johansson 
lämnade över prisutdelarsysslan 
till Kerstin Svensson, delade han 
ut två flitpriser i form av oriente- 
ringskalendrar till Elisabeth 
Lander och Thomas Forsberg. 
Sedan följde prisutdelning i i 
Klubbmästerskapen i orientering, 
bordtennis och badminton.

Efter prisutdelningen visade 
man ytterligare en film. Denna 
gång av Lars-Gunnar Björklund.

Petra

Gunnel Länder är utbildad 
farmaceut och deltidsarbetar 
på apoteket i Molkom.

— Med fyra barn blir det na
turligtvis möjligheten till en ge
mensam ledighet som man vär
derar mycket högt. Dessutom 
tror jag alt alla som har ett 
”vanligt” arbete upptäcker de 
ledigheter som andra grupper i 
samhället har på ett helt annat 

i sätt.

3

Gunnel och Sven Lander började utnyttja avbytare redan 1967 och har lärt sig att 
verkligen uppskatta avbytarsystemet. En pratstund runt kaffebordet med nuvarande 
avbytaren Anki Gustavsson inträffar ganska ofta. <3 Q — } — $ C .

Anki Gustavsson och hennes avbyt arkollegor har öppnat 
möjligheterna till ledighet pä landsbygden. Kostnaderna 
för avbytaren skall ses som vilken annan produktions
kostnad som helst hävdar Sven och Gunnel Lander.

Makarna Sven och Gunnel Lander i Sutterhöjden norr om 
Molkom hör till den grupp på cirka 220 animalieproducenter 
som utnyttjar Avbytartjänsten i Värmland.

När Sven Lander övertog föräldragården 1962 arbetade han 
många gånger över ett helt år innan det gick att pricka in en 
dags ledighet. Ändå hör han till pionjärerna på avbyt arområ
det inom länet.

Den här bilden publicerades i en bok om Filipstad 1961. Det var de guld- och silver
föremål som Filipstads kyrka då hade i sin ägo. Allt detta är nu stulet, plus de föremål 
av ädelmetall som sedan kommit i kyrkans ägo. / -^ ‘2 - £1

Inbrottet och stölden i Filipstads kyrka natten till fredag är fortfarande olöst. Varken 
polisen i Filipstad eller Kristinehamnskriminalens stöldrotel har fått upp några säkra 
spår efter förövarna. Av allt att döma minst två personer.

Riks larm har utfärdats och polisen över hela landet har spaningar igång. De fingerav
tryck och andra spår som säkrats i samband med brottsplatsutredningen är föremål för 
närmare undersökningar, men resultatet av dessa är ännu ej klara. 7,
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torsdags klar för premiär. På onsdagskvällen var det förhands-

redogjorde först för bakgrunden till konsum i Nyed. Den första 
kooperativa affären startades i Borserud 1913 och
fors några år senare. Sedan kom affären i Molkorn år 1921. De 

" båda föreningarna sammanslogs år 1959 till Konsumtions
föreningen Nyed. Efter nio år var man sedan mogen att slå ihop 
sina påsar med Konsumtionsföreningen i Karlstad och blev en 
länk i Konsumtionsföreningen Värmland. 7^ - 4

Efter en genomgripande modernisering av gamla hallen och en 
tillbyggnad pä 430 kvadratmeter stod Konsumhallen i Molkom i

visning för inbjudna. Direktör Rönndahl hälsade välkommen och 
... J Ir-.l n tx. k o L n... n .1 g t. < ,11 Imnciim i Mvorl Den fcirctn

en filial i Lind-

Alla guld- och silverföremål stals natten till fredagen vid ett inbrott i Filipstads kyrka. 
Det rör sig om 20-talet föremål tillsammans värda cirka 75.000 kronor. Det gäller biand 
annat en vinkanna från 1600-talet, en dopskål från 1700-talet och fyra brudkronor, varav 
en tros vara från 1700-talet. Stölden har genomförts mycket systematiskt och alla 
föremål har gåtts igenom, men allt som inte varit silver eller guld har ratats.

.z I*



Flodman m.fl. stu-

peuei. ue oroi upp en skåp i sak- 
ristian och tog sig med nyckel in 
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Gästerna uid kaffeborden i missionskyrkan.

KRISTINEHAMN
(NWT)

Alla guld- och silverfö-

aentticiuiv, * ---------- -
vice sekreterare, och David An- 

’ —- '-assör. Hilding Markus ;
Karlsson omvaldes till,

a 
°cö

av kantor Anders Göranron sjunger här till ackompanjemang

1 
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»en suveno- 
remål, som natten till den 

r—, £3 1 februari stals i Filip-
S&bsJ stads kyrka, har kommit

Samtliga förskollärare, lågstadie- och speciallärare i Molkcm, 
Lindfors och Älvsbacka var i torsdags kväll samlade på »dagis» i 
Molkom till en konferens. Speciallärare inga Borg, kontaktman 
mellan lågstadiet och förskolan, öppnade träffen.

Skolpsykolog Brita Nordanstedt och Aina 
derar arbetsmaterial. J fy — Ä ~~ ¥ & .

En musikandakt hölls på 
söndagskvällen i Nyeds kyrka 
under medverkan av Nyeds 
kyrkokör, Catarina Clarquist 
och Ove Kindéus, tvärflöjt, 
Åke Kindéus, fagott, och Siw 
Kjellgren med sång. Kyrkokö
ren tågade in under det att 
Anders Göranzon spelade ett 
orgelstycke. Konserten inled
des sedan av Ove Kindéus, 
som på blockflöjt spelade 
Vivaldis »Siciliano» med ; 
ackompanjemang på cembalo j

Anders Göranzon.

Centerpartiet i Nyed höll sitt årsmöte i söndags kväll på Graninge Värdshus. Före förhand
lingarna underhöll Björn Einarsson med klämmig musik på elorgel och han spelade även under 
kaffepausen. Sven Persson hälsade välkommen och han valdes att leda mötet med Arne.Huldén 
vid protokollet. En tyst minut ägnades minnet av sex avlidna medlemmar. ~~

• Jan Hyttring, som höll ett.klarläggande anförande om kärn- 
kraftsfrågan, tillsammans med avgående ordföranden Sven Pers
son och nyvalda Maj-Lis Falck, första kvinnliga ordföranden i 
föreningens historia.

ni
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LAKE PLACID — Det var stormande lyck- 
liga ledare i det svenska lägret som tog emot In- 
gemar Stenmark efter slalomguldet

— Ingemar grundläde guldet vid några viktiga 
portar i mitten av andra åket Där var han 
ensam om att åka helt korrekt Alla andra hade 
bekymmer, förklarade Herman Nogler.

Nyeds^åyråoåör under ledning _____

Björn Einarsson underhöll 
med fin musik på elorgel.

av Sii» Einarsson.
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Nyeds Missionsförsamlings inbjudan till Nyeds pensionärer au träffas i missionskyrkan en 
ing varje år har blivit tradition. För varje år har tfllslatningen ökat och årets träff i onsdags r.log 
■kord. Etthundrafemtio pensionärer hade hörsammat inbjudan:

bjuder föreningen på.
Andersson tar emot 

anmälningar.
rast med kaffe oen 
blev det underhållning 

av egna föreningsmedlemmar. 
Oskar Olsson spelade fiol och 
David Johansson dragspel. Sjöng 
gjorde Märta Karlsson, Karin 

Olsson, Helga Karlsson och Inez 
Larsson. Det blev uppskattat och 
blev ett bevis på, att det går att 
ordna trevligt med egna 
förm&gor. />f-. 2. - 0. A

Sitc Kjellgren och Anders Göranzon sjöng och spelade. 
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Styrelsen har följande ut
seende: Gottfrid Andersson, 
ordförande. Helga Karlsson vice | 
ordförande, Astrid Karlsson, 1 
sekreterare. Fridolf Rosenberg,, 
vice sekreterare, och David An- 
dersson. kassör. Hilding Markus ; 
och Einar Karlsson omvaldes till, 
revisorer. Studieorganisatör blev 
Märta Karlsson.

Föreningen är inbjuden till 
J3 Missionsförsamling på 

träff den 5 mars och till teater på 
- Solhälla den 7 mars. Till det 

senare anslogs 50 kronor. Den 31 
mars inbjuder PRO tiU teater på 
Hyttan i Karlstad med ’ Vita 

r>& nmurammet. Avgiften

1 februari stals i Filip-

till rätta. Sammanlagt rör 
4m det sig om 26 pjäser tm 

SS nedsmältningsvärde 
5-=? runt 70 000 kr. Nåcnt

55 det sig om 26 pjäser till ett 
" 1 av 

runt 70 000 kr. Något annat 
värde har man ännu inte 
hunnit få fram.

Två hälare, båda filip- 
stadsbor, anhölls redan på 
måndagen. Den ene 
släpptes på tisdagen och 
den andre på onsdagen. 
Båda har erkänt men 
vägrar uppge vem tju
varna är

Polisen i Kristinehamn, som 
gjort ett fint spaningsarbete, har 
emellertid säkrat fingeravtryck 

gii» pä stöldgodset.
»ki, Det var natten till den 1 febru- 

ari, som inbrottet ägde rum. Tju-' 
varna bröt sig in i Johanneska- 
pellet. De bröt upp ett skåp i sak-

i valvet. Nyckeln fanns på en un
dangömd plats. 3 - 3 - Jr
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Boden och via en kort mellan-

flera deltagare med glädje. Idag

55

I lönsamt

"villaägarna" i Munkerud.

vara . 
tnåcga 
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Lättare
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Deras lätta pv- och handelsva- 
pen smattrade hotfullt illavars
lande när de slog till. De här sce
nerna utspelades vid pass 16.30- 
tiden på torsdagseftermiddagen i 
Värmlands förbandsövningster- 
räng handlade om ett kuppanfall 
— eller "bakhåll" om så vill — 
iscensatt av fallskärmsj ägare 
mot ett repövningsförband 12, 
som under söndagen inledde en 
veckas slutövning på Brattfors- 
heden.

é.S-S.A-5,8.-. 
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• Herkulesplan
Ända från Boden och via en 

kort mellanlandning i Karlsborg 
kommer fallskärmsj ägartruppen 
på sammanlagt 60 man. Från

än 15 minuter efter nedhoppet över Äftorpsmossen, intill Fageråsen 
på Brattforsheden, hade gruppen förlyttat sig dryga kilometern och 
var redan invecklad i strid.

dröjer 6det inte länge Uno Berggren, (ng)
. . . — ..v i-i 5 '

Mats Bergström gick igenom 
årets verksamhetsberättelse, 
varifrån man kan nämna några 
datum. I mars hölls årets krets
stämma, där bl.a. Älvsbacka 
kyrkokör underhöll. Den 23-24 
mara hade Mats Bergström RK- 
are från hela mellan-Sverige i 
Moikom på en kurs i aktiv egen
vård. I maj beslöt styrelsen att 
skicka de 760 kronor aom man ti
digare erhållit som gåva av 
Nyeds kyrkokör och Nyeds mans
kör till URK i Nepal. Den 16-17 
maj hölls klädinsamling i Hem- 
värnsgården, vilken blev en 
enorm succé. Resultatet uppgick 
till hela 119 säckar'.

mossen undgick inte uppmärk
samhet. Många trafikanter på 
förbifartsvägama liksom ortsbor 
stannade upp och bevittnade sce-, 
neriet när de 15 fallskärmarna i 
tät följd vecklade ut sig. Och inte i 
minst torde repgubbarna inne il 
buskarna efter Fageråshöjden. 
ha undrat vad det egentligen var 
frågan om. Det fick de snart nog 
erfara när motattackslarmet 
kom.

Mitt i kuppstridens hetta stötte 
NWT:s utsände manöverrepor
ter på chefen för fallskärmsjä- 
garskolan i Karlsborg, överste
löjtnant Torbjörn Elming, som 
för övrigt själv tillhörde de ut
hoppandes skara vid Fageråsen.

- Vi har en kompanistab här 
intill oss och en pv-pluton till 
höger. Den senare kommer nog

ii-H

Här sjönk stridsvagnen. De tolv värnpliktiga ombord kunde i 
sista stund rädda sig frän den sjunkande vagnen.

FAGERÅSEN (NWT)
De kom från skyn i dubbla vågor och slog till med blixtens hastig

het. 30 man ur Sveriges operationsmässigt sett förflyttningssnabb- 
aste markstridförband, fallskärmsjägarna 1 Karlsborg. På mindre I

En olycka, som kunde ha fått mycket allvarliga konsekvenser, inträffade på måndags- 
eftermiddagen på Horrsjöfältet vid Älvsbacka. Två bandgående infanterikanonvagnar 
från P 4 i Skövde skar igenom isen på en mosse och sjönk ned i vattnet. Av den ena 
kanonvagnen syns ingenting och av den andra är det bara tornet som sticker upp över 
vattenytan. Besättningen på dessa vagnar består av fyra man per vagn och dessutom 
färdades på den ena ytterligare åtta man.Samtliga följde medvagnarna ned i vattnetmen 
kunde snabbt ta sig upp på det torra igen och klarade sig ifrån äventyret, genomblöta
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Tama älgar matas med äpplenj
t Munkfors matar man älgarna sträcker fram nosen och tar till sig

lamuj.bvmax —  _ åt älgarna. Någon aggressivitet 
rådena och om nägon tar ett apple visar
i handen dröjer det inte länge Uno Berggren, (ng)
förrän de tvä kalvarna och kon , p - j >

för ännu ett dr framöuer sit
ter Mats Bergström på ord
förandeposten. Under kvällen 
sjöng han Öven en säng, Röda 
Kors-visan »Nog borde vi ge».

— Behovet av Röda Korseta insatser ökar i hela världen, säger 
Mata Bergström, ordförande i Molkom-kretaen av Svenska Röda 
Korset. Flera medlemmar, aktiva eller passiva, innebär ökade 
resurser för organisationen. Genom medlemsavgiften, 25 kronor 
per år, får vi möjlighet att öka våra adminatrativa resurser for att 
ge snabb och effektiv hjälp både här hemma och utomlands. 
Medlemsavgifterna är det som tillsammana med avkastning från 
fonder bekostar våra tjänstemän. Alla insamlade medel går aom 
bekant till hjälpverksamhet. ♦ -» - -
— De medlemmar som har tid

och lust kan också engagera sig w  ... 
aktivt i Röda Korsets arbete, fort- Svenska Röda Korset skulle vilja 
sätter Mats Bergström. Här i vår i»j;
krets sysslar vi exempelvis med 
arbetsaftnar varannan
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skärmsj ägartruppen, bestående 
av inneliggande grundutbildning
sgruppen på sammanlagt 60 
man, inflygande över Äftorps
mossen. I ett Herkulesplan typ C 
130. Prick 16.30 hoppade den 
första vågen på 15 man.

Efter en ny gir över platsen 
kom nästa våg på lika många 
och därefter truppen utrustning i 
ytterligare 4 fallskärmar. De 
återstående 30 fallskärmsjä
garna i planet fortatte till trak
ten av Örebro för ett liknande 
kuppanfall.

• Motattack
Uthoppningen över Åftorps- 
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I bli det. Med andra ord sitter cirka 
en halv miljon svenskar och 

onsdag i väntar på erbjudandet om att gå 
inför höstbazaren och skulle hälsa med i organisationen.
Rera deltagare med glädje. Idag ! - Och om någon här i Nyed
har vi uppemot 300 medlemmar i inte skulle bli kontaktad av 
och vi tror faktiskt, att många . kretsen, kan den själv höra av suj 
som inte är medlemmar gäma vill | tiU oss och då prata med mig för 
bli det. Det är bara det, att "det , att få information om 
inte blir av", att man kanske inta i verksamheten och ett in- 
alla gånzer vet, vart man ska ' betalningskort för medlemsavgif- 
vända sig. ' ten. Telefonnumret är 0553/101 58
- Faktum är, tillägger Mata jtiU arbetet, kvällar 0553/110 07.

Bergström att en SIFO- |

Nyeda LRF-avdelning har hållit årsmöte i Församlingshemmet 
i Moikom. Ett 60-tal medlemmar hade mött upp. Till ordförande 
omvaldes Roland Karlsson, övriga i styreken är Rune Badh, Nils 
Berggren, Ingegärd Carlsson, Bo Cider, Sven Eriksson, OUe 
Hedberg och Gunilla Tågmark. TiU ungdomsledamot i styrelsen 
valdes Lennart Johansson. } f — S - j' „ «
Med aolcdnbg .v «t mjSlk- ’ Sv« ‘ ’ä“

produktienen Oker seabbere än . ftrinde bU. W 
k^umtionen med vikande «.g»ade pr.3«n. 
prisutveÄling »om Bljd. llde P* olj» gw det i»™"? 
Göran Jansson fram ett förslag ! 
till en motion. Han skisserade en i 
leveranskontraktsstyrning av | 
mjölkproduktionen för att skydda 
prisbildningen på den nuvarande | pi 
produktionen, medan Ökningen 
betalas med den betalnings- j 
förmåga som återstår för [ 
meieriföremngarna. Viktiga för
delar med detta system: Balans 
mellan avgångar och 
nyetablering. Har man gjort en ■ 
infattande investering skall aen 
vara trygg och ekonomisat riktig i 

år. Avsevårt lättare för 
prisförhandlare wm 

förhandla med ett mjölk- 
mrmkoet aängiode Over »ig. 
Lättare för lantbruksnämnderna 
a't £Öra kalkyler som håller. Inga 
onödiga transporter mellan för- 
pamgama med mjölk och pengar- 
En jämn och säker tulglng på 
mjölk för konsumenten.
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Vno Berggren matar de tama

• Överstelöjtnant Torbjörn Elming. att ligga illa till om en kort stund, < 
konstaterar han.

Fallskärmsj ägarskolan i" |
—— - - — —  Karlsborg inrättades 1962, med '
landning -i Karlsborg kom fall - någi-a baracker utmed Vätterns j 

strand som bas. På de nära 30 
gångna åren har där utbildats en 
åtskillig skara av fallskrmssolda- 
ter. Numera har man också fått 
nya lokaler.

Många av de tidigare utbil
dade har under de senaste veck
orna genomgågg repetitionsöv- 
ning, till huvudsaklig del långt 
uppe i Norrland. Där har även en 
grundutbildningsgrupp deltagit, 
som nu har sin slutövning. En in
tensiv sådan för övrigt
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ftrande bl j>. upp eaergifrågM J3«
det iatreaMut cch 

att använda jordbrui,»- 
produkter som rävaror far energi
produktion. Detta kan ge en 

i tryggad avsättning rar 
’ ;rodukticn»ökningen och 

"inkomster till jordbrokel frän 
andra äu konsumenterna. 
Produktion av enargirävaror ger 
möilighet tid mer va.-u.rad

- vJt®jd med mer. haljväxtw 
oeh därmed pä sikt en mut»kad 
användning av kvävegadning och 

, kemikalier i jordbrokel.
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' undersökning visat, att lika 
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Här lyser solen och vattnet gnistrar.

... i

i

Ett annorlunda besök
i Borseruds-kvällen

JUHA MIETO knyter högernäven mot Kohlberg. 
var rlu fk- tit—____ it_» r »"Idag var du för bra för oss”, menade Juha.

Läkare
djuret.

©
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inför 
rätta

5

Aina Flodman och Per-Inge Berg kontrollerar sina svar på fri
tidsgårdens trappa.
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Himlen är blå, men man kan ana några moln vid horisonten

Välkommen, 
Holquist^-Y

Tjuvarnas 
ingång >.5-3-44 
muras igen

Riksantikvarieämbetet har 
ingenting emot att dörren till 
den så kallade södra sakri
stian i Filipstads kyrka 
muras igen. Det är kyrkorå
det i Filipstads församling 
som genom kontraktsprost 
Lars-Erik Ohlson begärt till
ståndet. Arbetet skall göras 
så, att den nuvarande ytter
dörren blir kvar som blind
dörr. Länsmuseet i Karlstad 

kontrollera 
kulturhistorisk

— utförde 
felaktig abort -gSg€
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En 36—årig Karlstads
läkare stod på tisdagen 
inför Karlstads tingsrätt, 
åtalad för vållande till en 
38-årig kvinnas död. Kvin
nan skulle genomgå abort 
och samtidigt steriliseras. 
Läkaren stack dock nålen 
genom den uppsvällda liv
modern när han först 
skulle sterilisera kvinnan 
med hjälp av s k laparo- 
skopi. Koldioxidgas ström
made in blodomloppet och 
kvinnan avled. / 4-3-^'6
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Här är det Margit Olsson som får beställa en skiva ar Bertil Perrolf i radioprogrammet Skiror

1 • - a A/Az ir s v O IX
’ /7'V^^-Joha«59oo, Vera Svensson och Kenth Eriksson fanns 
) bland deltagarna.

kommer att 
arbetet ur 
synpunkt.

Länsåklagare Folke 
Ljuugwall yrkade på en 
villkorlig dom, skärpt med 
ett rimligt bötesstraff, för 
den 36-årige karlstads
läkare som på tisdagen 
stod åtalad för att ha 
vållat en 39-årig trebars- 
mammas död i januari 
1977, på kvinnokliniken på 
Centraisjukhuset i Karl
stad.

Kvinnan var inlagd för 

och samtidigt ”sterilisera

Läkaren ämnade göra 
steriliseringen först och 
därefter aborten under 
samma narkos.
- Detta var en felaktig 

ordning, med hänsyn till 
riskerna, menade länsåk- 
lagaren.
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till kaffet'’ som sändes från KF igår.

Att bli väckt av nattliga gäster brukar inte alltid vara så mun
tert. Det var dock vad som hände i Borserud härom natten. Ännu 
delvis kvar i sömnens värld gick det inte att klara ut, vad det var 
för underliga ljud som hördes utanför väggen. Men när man 
slutligen klarnat till och försiktigt tittade bakom rullgardinen, 
vad får man se? Jo, ett rådjur som står och sliter och drar i en 
klematis på väggen för att fä något att äta! Nästa natt kom del 
igen, men då var man ju förberedd.

Efter de besöken gick det ju inte pä annat vis än att det måste 
serveras litet godis. Varje kväll slänger man nu ut litet av varje 
genom ett fönster och det blir uppätet, morötter, potatis, härt 
bröd och äpplen är tydligen extra gott. En kväll kom rån pä be
sök vid 22-tiden och dä gick det också att få en bild av det vackra

Ar

14 -

ÄLGÅ — Välkommen in i segerklubben...
Med den gratulationen och ett rejält ryggdunk salutera

des Benny Kohlbergs överraskande sger i det femte Eli- 
trennet i Älgå på måndagskvällen.

Uppvaktaren ifråga — Thomas Wassberg, vilken på 
den 10,4 km långa sträckan distanserades med blott en 
enda sekund i en thnllerbetonad spurtuppgörelse, som 
som wgertd S f0ITän Pä dC SiStS meterna’ och med 29.01 

ÄÄÄfÄÄ Thomas ' försöket att ”knSppa”PBenny för- 

ÄS3SK** ' b”

igäng nä®On ^gS 
produktion.

Lars Olsson, Älvsbacka 1-i’f -
il g-B<E<a«- ■ ;7j. s-ä.’
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iKent Eriksson, ivrig skogsbingopromcnerare, tillsammans med 
Barbro och Roger Svensson.

som kommer till- 
vårens omgång

Skogs bingon
i Bäckelid 
lockade 46

Trots det dåliga vädret gick 
46 personer skogsbingon i 
Bäckelid på söndag middag, 

i Tre fick full poäng, Sven 
Eriksson, Sutterhöjden, Märta 
Karlsson, Bränningarna, och 
Carina Juhlin, Molkom. Tolv 
fick fyra rader.

Olsson, Helga Karlsson och Oscar Olsson>

Lindfors Hem- 
trädgårdsför
ening höll 
sin gökotta

Medlemmar ur Lindfors 
Hemträdgårdsförening samla
des klockan fem på lördags
morgonen för gökotta. Den 
hölls i natursköna Torsked. 
Kaffe och bröd hade var och en 
med. Enar Jansson ordnade 
med olika tävlingar och många 
passade på att gå upp till ut
kiken och bese den vackra ut
sikten över bygden.

I Torskeds Hembygdsgård, 
som ägs äv ' Älvsbacka ' Hem
bygdsförening, fick man också 
tillfälle att bese samlingarna som 
finns.

— Morgonen var något kylig så 
någon gök hördes inte till utan vi 
fick gala själva, säger en 
de,t,gare

Skogsbingo i SK örnens regi, det är något, 
baka år efter, år. På Annandagen startade man _ _
med ett 70-tal deltagare. Många tyckte kanske att det var för 
blött i skogen, och det är klart, att ett par gymnastikskor förblev 
inte torra många hundra meter, men i ett par riktiga stövlar, som 
inte läcker, klarade man sig säkert torrskodd runt banan.

Vid Svenska Mejeriernas Riks
förenings utdelning av utmärkel
ser och diplom på torsdagen i 
Filipstad fick fr v Maj-Britt och 111- 
mari Kähäri, Kristinehamn och 
Inger och Ivan Jansson, Sutterhöj
den, Molkom motta en silverpla- 
kett-för 15 års prickfri mjölkleve
rans. I jnitten ses även Erik An
dersson, styrelseordförande i 
föreningen. ,z Z — fy - få

Ett välbesökt årsmöte höll Lindfors Hemträdgårdsförening på 
fredagskvällen i Lindfors Folkets Hus. Enar Jansson hälsade 
välkommen och parentation hölls till minnet av avlidna 
medlemmar. Till mötets ordförande valdes Edvard Jansson och 
sekreterare satt Gerda Forsberg. Efter årsmötesförhandlingayna 
följde kaffepaus och sedan tog trädgårdskonsulent Lars-Erik 
Samuelsson till orda och kåserade över trädgårdsodling och

Blommor överlämnades till Ester Stockhaus som äldste medlem, till Fritz Svensson, Tora 
Karlsson och David Andersson som medlemmar sedan starten och. fleråriga styrelseledamöter. 
Med på bild är även nuvarande ordföranden Gottfrid Andersson. f■/ — 5^0

1 ‘Ake Johansson 
deltagarna.

- Det var festligt i Lindfors Folkets hus på tisdagskvällen. Lind-
• fors Pensionärsförening firade då sin tioåriga tillvaro. Gottfrid 

Andersson, föreningens ordförande, hälsade välkommen och det 
_„ * gjorde han särskilt till Marja Björklund, PRO:s ombudsman från

Karlstad, och Lars Eng, representant för Karlstads kommuns 
samarbetskommitté för pensionärer.

4 Lindfors Pensionärsförening bildades den 27 april 1970. Initia* 
-~.i i tivtagare och förste ordförande var Vendela Johansson. Kassör 
=■4 allt sedan starten och fortfarande är David Andersson. På ord- 

förandeposten har efter Vendela fungerat Gustaf Johansson, . , 
Gottfrid Andersson, Hilding Jonsson och nu åter Gottfrid ; >

' Andersson. Sekreterare i många år var först Tora Karlsson, se
nare Fritz Svensson och Astrid Karlsson. Redan första vintern 
var studiecirkelverksamhet i gång och en resa planerades. Resor 
har det sedan blivit flera, till Norge, Danmark, Borås, Gurlitta

i, -■ 
f" 1*3

Nu bar våren kommit till Nyedsbygden! Vårtecknen har 
duggat tätt, men ett av de säkraste är ändock vårkonserten på 
Folkhögskolan, som blivit tradition. Det är manskörerna i Alser, 
Nyed och Väse, Nyeds musikensemble och Nyeds kyrkokör, som 
nu för fjärde (?) året i rad bjudit nyedsborna på denna fina och 
uppskattade underhållning. . _ , . q 

f fj -JU-
Skogsbingon 
i Bäckelid 
lockade 56

Vädret var inte det bästa i 
söndags men trots det deltog 
femtiosex personer i den av SK 
örnen arrangerade skogsbinsron i 
Bäckelid. Full kupong fick 
endast en, Per-Inge Olsson, östra 
Laskerud. Fyra rader fick Aldor 
Eriksson, Molkom, Ingrid Hen
riksson, Filipstad, Anna 
Eriksson, Sutterhöjden, Magnus 
Karlsson, Bäckelid, Magnus Jo
hansson och Barbro Johansson, 
Åstorp, samt Ivan Olsson, östra 
Laskerud.

Skogsbingo blir det även nu på 
söndag med start mellan klockan 
12.30 och 14.00 från 
Fritidsgården. * '

j ö - y - pzjm.a.
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Träkor ut. i gröngräset. Ingrid Landar. As^Tnegerström 
Danielsson. -9 tin*lÄ<l

Flickorna får instruktion av Anna-Lisa om

I morgon kväll, fredagen den 
9 maj, blir det en festlig tillställ
ning på Folkhögskolan i Mol- 
kom. För att få in pengar till 
Röda Korsets hjälpverksamhet 
kommer då att arrangeras eh 
operettkväll. Medverkande är 
Siv Einarsson, Siw Kjellgren, 
Anders Göranzon, Sven Olsson, 
Mats Bergström, Sandy Wall
gren och en grupp flickor, som 
dansar balett. Det är Karin 
Mattsson, Sofia Frykstam, Åsa 
Larsson och Karin Nordanstedt
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Avslutning för säsongen var 
det i måndags för logen Lind
fors barn verksam het. Det 
skedde på lekplatsen i Lindfors 
med tävlingsstig, där det gäll
de att lösa vissa uppgifter,

: -y

Med koraler blåstes Kristi 
Himmelsfärdsdag in från 
kyrktornet vid Nyeds kyrka. 
Mycket folk hade samlats för 
att lyssna i den tidiga 
morgonen.

som uppträder i den.
Sången och musiken är häm

tad ur välkända operetter såsom 
Tonight, Summertime, Rosen 
från Tyrolen, Den flickan skall 
bära mitt efternamn m.fli I pau
sen serveras kaffe.

Inkomsten av kvällen går 
oavkortat till Röda Korsets 
hjälpverksamhet i Nepal. Röda 
Korsets Molkomskrets hälsar 
alla välkomna!

En påsksmäll som slängdes in i ett katthål under Håkanssons Herrekipenng på påsk- 
aftonens natt orsakade denna trängsel utanför butiken på måndagen. Då skulle utför
säljningen au rökskadade kläder ske. Långt innan klockan tio stod ett hav av människor 
väntande pä att dörren skulle öppnas. Men den fick snabbt stängas igen då butiken fyll
des till bristningsgränsen. Sedan slussades människor in och ut under de närmaste 
timmarna. Bilden är tagen vid elva tiden och människorna stod troget och väntade pä 
sin tur. .

Här "ses alla medverkande i operett- och balettaftonen den 9 
mai Bilden är tagen uid deras generalrep på söndagseftermidda
gen.

Under vår*n har SK örnen 
genomfört en orienteringskurs 
för nybörjare. Hela 25 
deltagare gick kursen.

—Ja, det var lite mer än vad 
vi hade räknat med, sade en 
nöjd Lars-Olof Edholm, när 
man samlades för den femte 
gången för att genomföra en 
prickcrientcring efter en 
snitslad bana. Utefter den 
cirka två kilometer långa 
banan fanns sju ledare ut
posterade på olika kontroller. 
Vid varje sådan kontroll var 
det meningen att deltagarna 
skulle peka ut på kartan var de 
befann sig. Varje millimeters 
felansiv«lse gav en prick.

”Stoppa 
vattenskidåkningen
i Molkomsjön!”-.r-yö.

Molkoms fiskevårdsförening vill 
att länsstyrelsen förbjuder trämngs- 
köming med snabbgående motorbåt 
och vattenskidåkning i Molkomsiön.

Ett av de skäl föreningen åbero
par är att fågellivet störs. Smålom. 
svanar, änder, sothöns och dopping 
med flera arter störs av molorbul- 
ler. Det finns också en fiskgjuse 
som bygger bo vid sjön.

Fritidsfiskarna störs också, påpe
kar föreningen. Bojar och flöten 
slits bl a loss från redskapen. Även 
folk som söker sig till sjön för rek
reation i lung och ro störs, påpekar 
fiskevårdsföreningen.

Biörn WistrSm. Thomas Johamton. Urban -Johansson. Jonas
Torslensnn och Thomas Forsberg var ungdomarna som 

med sin ^.Lennart Elling. spelade frän
kyrktornet. 1
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Från en blygsam start har Karisangiunken, SK örnens och 

Filipstads Tidnings motionstävling, växt ut till en riktig stortäv
ling. I år samlades 320 deltagare på vägen vid fritidsgården i 
Bäckelid för att avverka sina åtta kilometer. Det var en impone
rande och färgsprakande syn när alla motionärerna gav sig iväg.

—Jag är en topptränad motionär, ansåg Bertil Granberg från 
Nykroppa när han som första man nådde målet. Och nog är Bertil 
vältränad, trots den hårda duellen med Per-Olov Johansson, 
Forshaga, var Bertil relativt oberörd när han sprang under mål
skynket. Det här var förresten Bertils största seger hittills som 
Bp«re. 5'-^ pä .
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Trion Siv Einarsson, Siw Kjell- 
gren och Sven Olsson inledde pro
grammet med »Tonight» och 
sjöng även »Summertime». Mats 
Bergström och Siv Einarsson 
sjöng duett, »Porgy and Bess» 
och »People will say». »Indian 
Love call» där indianflickan Siw 
kallade på sin guldgrävare, Mats, 
var festlig och den första avdel
ningen avslutade trion med »No 

other love».
De fyra flickorna Karin Matts-

KentP,^. '

,au: pt -GraiKi «to«-

Familjen som drabbas av spelet på avtalsområdet 
är mest orolig för ekonomin.

— Hur ska vi klara mat- och bostadskostnader, 
amorteringar och allt sånt. Det är väl vad de flesta 
grubblar över.

Det säger familjen Sven Gräsberg i Lindfors som 
NWT:s reporter besökt. Sven är sekreterare i verk- 
stadsklubben vid Nords verkstad i Molkom.

— Jag tror inte att någon part tjänar på den här 
konflikten och det är en situation som är svår att 
greppa för gemene man, menar han.

Om konflikten utsträcks mer än en vecka ja då 
kan det bli brödbrist i landet, bland mycket annat. 
Det meddelas från Wasabröd. Företaget är lockou- 
tat sedan midnatt. i? — 11fi u
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i stöten!
Molkomeidrotten hade er 

stor dag på söndagen när 
Ann-Louise Skoglund, den 
18 åriga friidrottsflickan som 
tävlar för Göta, Karlstad, 

| vann SM pä 400 meter häck 
I och satte nytt inofficiellt 
’ världsrekord lör juniorer.

Samtidigt varm 35-årige 
Kent Rohm, taxiforare i 
Molkom, racerbått-SM i 
Köping. Kent siktar på att 
upprepa fjolårets VM-triumf 
och ta hem »Grand slam».

För Ann-Louise Skoglund 
är OS i Moskva det stora 
målet. Tyvärr Enas dock inte 
hennes specialgren 400 m 
häck pä OS-programmel och 
Ann-Louise tvingas därför 
satsa pä att ta en platt i det 
svenska stafettlaget på 
4x100 meter.

I ; 'ii »

Röda Korskvällen med operett och balett på Folkhögskolan i 
Molkom i fredags kväll blev en festlig tillställning med fullsatt 
salong, mellan 250-300 deltagare trivdes och gladdes.

Molkomsflickan Ann-Louise Skoglund satte juniorMdsre 
kord när hon vann SM på 400 m häck.

iMU
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Nyeds östra CKF företar onsdagen den II juni en bussresa 
med samling vid Molkoms järnvägsstation klockan sju. Alla 
intresserade är varmt välkomna att delta. Anmälan tar Gunnel 
Lander, telefon 210 04, eller Maj-Lis Jansson, telefon 210 32, 
emot. Inbjudan är skriven på vers:

Vi i Nyeds östra CKF 
möttes härom kvällen till en liten träff. 
Vad vi då bestämde oss att göra 
ska ni allesammans nu få höra 
Vår årliga resa vi skall företaga 
hoppas vår färdväg .skall er behaga 
Vi startar från Molkom på morron klockan sju 
tar hela dagen på oss, det förstår ni ju 
Först åker vi neröver till Södra Råda 
för att dess vackra kyrka heskåda 
Vårt medhavda kaffe vi dricker där 
och sedan resan till Sörmland bär 
för att besöka Julitta skans och slott, 
där skall maten säkert smaka gott 
Färden sedan vidare till Arboga går, 
där ni både titta och handla får 
Kvällakaffet dricker vi på herrgården Karlslund, 
hoppas vi där får en trevlig stund.
Sen åker vi åter till Värmland och SutterhÖjda /( 
Hoppas alla med dagen varit nöjda! O - > u •
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År 1920 gick denna grupp och konfirmerades. I år blev det 60- 
årsjubilcum.

1920 års konfirmander: 
Rut Bergman,

firade 50-årsjubleum hade mött upp på söndagen. Hår ses gruppen

Samlad på 
jubileum.

Hela 32 personer som 
samlad utanför kyrkan.

firade sitt 40-årsjubileum.

A > 2 E §
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1960 års konfirmander:
Margareta Andersson, Hulte- 

by, Molkom, Per Olov Johans
son, Blombacka, Molkom, och 
Barbro Glad, f. Johansson, Blom
backa. Molkom.

1940 års konfirmander:
Margareta Ahlberg, f. Sund

berg, Lillnor, Vålberg, Märta Ols
son, f. Nyström, Hedås, Molkom, 
Birgit Isaksson, f. Rignér, Säffle, 
Margit Wadman, f. Forsgren, 
Västra Frölunda, Gunde Pauls- 
son, Angebäck, Molkom, Rune 
Madrén, Karlstad,och Maja Jans
son, f. Bengtsson, Karlstad.

Gruppen som

en bild år dessa fyra som firade 20- eller 30-år$-

konfirmerad 1911, 21, 31, 41, 51, 
61 eller 71 att redan nu börja 
fundera var dina konfirmand
vänner från den tiden kan finnas 
nu! Nästa år väntar ett nytt 
konfirmandjubileum.

Här är namnen på dem som 
deltog i konfirmandjubileet:

1910 års konfirmander:
Anna Johansson, Karlstad, och 

Almida Gustavsson, född Eriks
son, Filipstad (född i USA och - 

.U—x • DStivn'.
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Den traditionella drive in-gudstjästen hölls j 8Ön^aJ.® p4 ' 
Norums gård'i Molkom. Denna gudstjänst har en lång tradition.

står Nyeds församling, Nyeds Missionsförsamling och Molkom^ 
Filadelfiaforsamling, som alternerar som hnvndm-rangoren 1 ar 
var det FiladeUintöreawlingcn med Margreta Wahlström som le

Ambjörbyn, Molkom, Sven Jans- | 
son, Borserud, Molkom, Stig : 
Jonsson, Vänersborg, Bertil | 
Johansson, Fageråsen, Molkom 
Gustav Karlsson, Fageråshöjd, 
Molkom, Halvar Larsson, Södra 
Råum, Molkom, Nils Nyström, 
Molkom, Felix Olsson. Arviken, 
Molkom- Gunnar Sundeil, Repar - 
torp, Molkom, Holger Tedfelt, 
Göteborg, Inez - Andersson, f. 
Larsson, Säffle,/Élia Ericson, f. 
Jansson, Molkom, Elov Anders
son,- Sandtorp, Molkom, Sven 
Eländer, Vålberg, Signe Anders
son, f. Fredriksson, Borserud, 
Molkom, Anna Eriksson, f. 
Johansson, Sutterhöjden, 
Molkom, Anna-Lisa Långenberg, 
f. Jansson, Lindfors, Sigrid Jans
son f. Nilsson, Molkom, Anna 
Lisa Magnusson f. Jansson 
Karlstad, Eivor Eriksson, f. Jans
son, Suttertjärn, Molkom, Signe 
Brinkman, f. Andersson, 
Asplunden, Molkom, Karl 
Erenbrant (Larsson), Forshaga, 
Linnéa Eriksson, f. Edgren, 
Nordby, Molkom, Eric Ericson, 
Borserud, Molkom, Ella Jonsson 
f. Nilsson, Blombacka, Molkom, 

' Majken Johansson, f, Eriksson, 
Norra Norum, Molkom, Anna 

’ Lindberg, f. Gustavsson, 
Forshaga. och Artur Haffling, 
Molkom.
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Under söndagen hade man 
anordnat ett konfirmandjtibi- 
leum i Nyeds kyrka. Men i år 
ett jubileum som skilde sig 
från föregående år. Nu 
samlades flera års konfirman
der på samma gång, av dem 
som firade 10-, 20-, 30-, 40-, 50- 
och 60-årsjubiIeum. Ja, till och 
med två 70-érsjubilarer fanns 
på plats! Drygt 50-talet jubila- 
rer deltog.

3UU, xuipoi.au «xuuu • ~
Man samlades först vid Nyeds uppväxt i Södra Råum). 

kyrka för att deltaga i dagens 
gudstjänst. Kyrkoherde Alvar 
Frykstam svarade för skriftetalet! Rut Bergman, f. Andersson,
och komminister Lars Olsson höll Molkom, Astrid Larsson, f. 
dagens predikan, där han utgick , j^gon, Molkom, Frida Olsson, 
från dagens predikotext ur' f Jansson, Karlstad, Signe 
Johannes 15:1-9. Lars talade bl.a. Gustavsson, f. Jansson, Hulteby, 
om konfirmationens (nattvar- Molkom, Karl Nord, Nordby, 
dens) innebörd. Efter predikan Molkom, Karin Nilsson, f. Lars- 
sjöng Siw Kjellgren »Som ett gon> Asdalen, Molkom,, Folke 
klockspel hör jag dej». Dagens Karlsson, Svenserud, Molkom, 
kollekt gick till den Kristna stu- Gösta Nyström, Molkom. 
dentrörelsen. Därefter utdelades 
Herrens heliga nattvard.

■ Efter Gudstjänsten blev det 
samkväm i församlingshemmet.

Där aerverades kaffe och härliga ErT^otaVtrand^Mdra‘Rtorn! , 
lAnncrÄncrnr nnh H8 travo t-illfalla __ ,, . . »vo, . . .. IMolkom, Anton I

1950 års konfirmander:
Kent Eriksson, Molkom, Kjell 

Larsson, Molkom, och John 
Tågmark, Arvika.
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1930 års konfirmander:
Herbert Gustafsson,

Karlskoga, Alvar Hemmingsson,
Molkom,: Nils Hjelm, Molkom,

JULO'- AkUlUU, ■

Håkansson, Ilandgångar och då gavs tillfälle 
att pratas vid och återuppleva 
gamla minnen. Kantor Anders 
Göranzon och Siw Kjellgren 
underhöll sedan med sång och 
musik, där man kan nämna 
»Stjämöga» av Stenhammar, 
några folkmelodier samt sånger 
komponerade av Anders Göran- 
zon själv.

Stig Jonsson, Vänersborg, 
framförde konfirmandernas tack 
för inbjudan och det fina arran
gemanget. Ett tack riktades även 
till Eric Ericson, som tillbringat 
åtskilliga timmar vid telefonen för 
att leta upp alla konfirmander.

Till sist berättade Alvar Fryk
stam, speciellt för de långväga 
gästema(. något om församlings
hemmet och dess interiörer, samt 
att denna nya form av konfir
mandjubileum skall bli en tradi
tion. Alvar Frykstam framförde 
även ett varmt tack till Maj-Britt 
och Kristina Eriksson, som fått 
gå upp tidigt och göra i ordning 
alla goda landgångar och tårtor.

Kanske ett tips till dig som blev
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Märta Karlsson från Bränningarna visade de besökande på
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»j —Det är ju bland annat så mycket ljusa 
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och Sengana efter 
Nästa år har han en 
odlingen, Reglont, en 
oprövad sort, tvärt om,
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En hederlig gammal kaffe
kvarn, sådan som en del nog 
fortfarande minns från sina 
barndomshem. Anno 1980 
behöver Sven Persson dock inte 
mala kaffet, innan han sätter på 
kokaren...j
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-Hembygdsföreningen
»gade om j------ ■

«eh visa spinning. jäg bTe7 ghd 
n i’^. °ch lovade att s‘älla 

“PP. Roligt att se att sä mänga är 
intresserade av spinning, menar

Premiären för de trevliga 
söndagseftermiddagarna pfi hem
bygdsgården i Upperud var i sön
dags. Ett 20-tal personer, turister 
och nyedsbor, hittade den ef
termiddagen vägen till hem- 

! bygdsgfirden. Där kunde de se 
Inger Oltorp väva band och 
Märta Karlsson spinna. Folke 
Nilsson fanns pfi plats och visade 
samlingarna och för kaffekok
ningen denna dag svarade Sven 
Persson. Och hembakat bröd ser
verades förstfis till eftermiddags
kaffet pfi hembygdsgården.

Bandväven finns uppsatt och 
det går bra att prova pfi en smula 
bandväv i morgon, söndag, då det 
är dags för den andra sommarsön-

BklcM
Efter det att nävern rensati 

ska den skäras till i lagom breda 
remsor. Britt-Marie Larsson ska 
använda sina remsor till en 
toffel.

7

De gamla fina hantverkstraditlonema har under några årtion
den varit i utdöende. Men Inför risken av utdöende har de gamla 
färdigheterna också upplevt en ny renässans: allt flera av de 
gamla hantverken och hemslöjdsfärdigheterna tas upp i studie
cirklar av olika slag och ungdomarna lär av sina mor- och far
föräldrar. Nyeds Hembygdsförening är det levande beviset för att 
de gamla traditionerna fortfarande lever. Under sommaren hålls 
hembygdsgården i Upperud öppen för besökare på söndagsefter
middagarna, och då ges inte bara tillfälle att se hembygdsgården 
med dess samlingar utan även att se olika hantverkpraktiseras i 
verkligheten.

dagen på hembygdsgården. , 
Dessutom kan man i morgon få 
se rotslöjd i praktiken. Det är 
Barbro Madrén fr&n Karlstad 
som visar rotslöjdandet. Hon 
härstammar frfin Slängserud, 
hette Wannersjö som flicka och 
tycker det är trevligt att ffi med
verka i den levande hemslöjds- 
uppvisning man denna sommar 
har i Upperud. Eftersom det är 
slfittertider just nu, är program
met i övrigt en smula osäkert för 
morgondagen, men skulle det 
vilja sig s& illa för jordbrukarna 
att det blir regn, kan man nog för
vänta sig att ffi se flera hantverk i 
praktiken..

Hembygdsgården och kaffeser
veringen är öppen mellan kl. 15.00 
och 18.00 pfi söndagarna, fram 
t.o.m. den 17 augusti. Nyeds 
Hembygdsförening hoppas givet
vis att riktigt många skall ta till
fället till-ett besök. Föreningen 
fick gården fir 1949 och den var då 
brandskadad. Undervåningen är 
frfin 1770-talet och övervåningen 
är tillbyggd i förra hälften av 
1800-talet. Efter massor av ideellt 
arbete och många arbetstimmar 
kunde Nyeds Hembygdsförening 
fir 1963 inviga hembygdsgården i 
Upperud för sitt ändamål. Och det 
är inte utan stolthet man nu kan ' 
förevisa de fina samlingarna frfin 
olika häll av det gamla Nyed. Sida 
vid sida med de fina hemslöjds- 
och hantverkstraditionema, som 
fortfarande hålls vid liv av dagens 
nyedsbor.

näverslöjdskurs som ska vara färdig den 10 augusti. Då ska de 
"'av dem har gått kurser förut men
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Att odla jordgubbar kan 
vara vanskligt. Det kan de 
flesta trädgårdsodlare 
intyga. Men för Gunde 
Nilsson i Acksjön har det 
gått alldeles utmärkt i 15 
år. Men det är först på 
senare år han mer eller 
mindre helt gått över till 
jordgubbar, förr var det 
mest potatis. Det har blivit 
för mycket maskinprodukt 
av det menar han.

I 15 år har Gunde Nilsson i Acksjön odlat jordgubbar. Just 
nu är kommersen i full gång. Folk kommer dit och plockar hink
vis med jordgubbar för att bland annat koka saft och göra sylt 
på.

Självplockning är ett bra sätt att bli av med jordgubbarna, 
tycker Gunde. Man slipper anställa folk som ska plocka och får i 
stället träffa många trevliga människor som kommer hit.

Förr odlade Gunde Nilsson 
mycket potatis, men det har blivit 
allt för maskinbetonat.

— Det är skönare att jobba 
mer för hand, säger Gunde, som 
tycker om att vara ute i landen 
och rensa under försommaren. Tre 
olika sorters jordgubbar odlar 
Gunde, först på sommaren kom
mer Sefyr, sedan kommer Tamella

varandra, 
ny sort i 
inte alls 
som ska 

ge odlingen ännu större avkast
ning.

Massor av folk kommer för att 
plocka och Gunde spar inte pfi be
römmet över dem:

— De är bfide skötsamma, 
snälla att prata med och duktiga 
att plocka.

I ytterligare två veckor räknar 
Gunde med att ha jordgubbar för 
plockning. Regnet i början av 
veckan har gjort gubbarna gott. 
De mognade till, bland annat, 
eftersom det dfi inte var sfi 
mycket folk och plockade.

Under de senaste åren har det 
blivit mer och mer jordgubbar fijr 
Gunde.

— När man ändå håller pfi, så 
är det väl lika bra att ha lite säger 
han blygsamt.

Nästa år kommer han att öka ut 
pfi telefonsidan. Han planerar 
nämligen att skaffa en telefon- 
svarare spm kan tala om priset 
och tillgången för dem som 

' undrar. Det är många som ringer 
och frågar, men pfi dagarna är ju 
Gunde och hans familj ute och 
hjälper folk till rätta i jordgubbs- 
landen.

id!

I Sutterhöjden pågår just nu en
nio eleverna ha lärt sig grunderna i näverslöjdskonsten. Flera 
har kommit igen för att bland annat lära sig ta rätt sorts näver.

— Förr tog jag allt, björk var björk, säger en av dem. # Niklas Johnsson tycker att
Man håller till i Uno och Anna Erikssons garage i Sutterhöjden och kursens ledare Stina det är roligt att nåi<

er. Mest håller han sig t
om man jämför med de mörka grejor. Det här ska

blomkruka. .
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—Jag slänger förfråg
ningarna från Inkassoby- 
råerna direkt i pappers
korgen. Det är Inte min 
uppgift som präst att 
hjälpa dem att driva In 
pengar!

Det säger kyrkoherde 
Alvar Frykstam 1 Nyed 
och slänger därmed ut en 
brandfackla. Han är näm
ligen skyldig enligt lag att 
besvara förfrågningarna 
från inkassobyråema.

—Jag förstår Alvar 
Frykstam men måste 
konstatera, att han g#r sig 
skyldig till en lagstrldlg 
handling, säger kyrko
herde Karl-Olof Berglund, 
Hagfors, som är foikbok- 
föringsinspektär 1 stiftet

—Det är en allmän uppfattning 
bland prästerna att de tycker det 
är olustigt att behöva lämna upp
gifter till inkassobyråema. Men 
enligt tryckfrihetsförordningen 
är pastorsexpeditionerna skyl
diga att besvara s k enklare för
frågningar, säger Berglund, som 
utövar den tillsyn över pastor
sexpeditionerna som domkapit- 

" i letärålagt
—I de mindre församlingarna 

är det ofta prästen själv som får
■ besvara den här typen av för

frågningar, och det menar de 
ställer dem i ett motsatsförhål
lande 1111 församiingsboma. Det 
gäller inte bara förfrågningar

i frän inkassobyråema utan t ex 
• också från skattemyndigheterna.

-Jag förstår Alvar Frykstam 
■ som jag hyser mycket stor rps-, 

pekt för, säger Berglund.'? "? '
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Lars Eriksson är en c ;_____
dock inte att man kommer att finna alls måi 
redan från början. ' " ‘ '~~7'

I Nyeds närmast angränsande 
områden är Vfise och ölme härt 
drabbade och i hela Värmland är 
främst VäneromrSdet, Fryksdalen 
och Klarälvsdalen drabbade. 
Flyghavren är dock ingalunda 
nfigon ny företeelse. Det finns en 
flyghavrelag redan frän 1700- 
talet.

Flyghavren sprids via jord
bruksmaskiner, utsäde, hö, fåglar 
och kläder. Eftersom flyghavren 
har en hårig yta fastnar den lätt i 
Lill exempel kläder. Den måste 
plockas med roten och sedan 
brännas, den får inte slängas på 
en soptipp för spridningsriskens 
skull.

Flyghavrekommittéer har bil
dats på minst tre man inom varje 
LRF-avdelning och i Nyed ingår 
Lars Eriksson, Gällserud, Henrik 
Tågmark, Käms gård, och John 
Lundberg, Sutterhöjden. 1 och 
med att de finns så spridda i

avdelningen kan de också hålla en 
fin kontakt med lantbrukarna i 
sin närhet.

— Det gäller ju att alla 
plockar. Om nio av tio plockar sin 
flyghavre så finns den ju där ändå 
och sprids runt på allas fält, säger 
Lars Eriksson. Möjligen kommer 
man att finna ett par plantor 
under sina vandringar ute på 
fälten men mer än tio plantor på 
samma fält räknar man inte med 
att finna.

— Nej, säger Lars, vi räknade 
nog inte alls med att finna nfigon 
flyghavre här men eftersom den

Mia Andersson är också en trogen deltagare i terapin. Hon bor på samhället men 1- 
enda dag i terapin. Hon väver just nu fina trasmattor ock av hennes mattor har en del t.o 
pä »export» till Tyskland men även i Stockholm, Göteborg och Karlstad m fl. orter nar h-, 
mattur hamnat. — Det är så roligt att väva, säger hon, så nar jag l.omr-.er hem går jag ofta :■ 
hobbyrummet där jag bor. och fortsätter väva dår. På biiden c.ch Lisbeth Siension, 
hjälpare i terapin. /£)

Genom skogen. 
Bosjön ner tiu Lindfors 
gick järnvägen, 28 kilome
ter smalspårig räls. Ett 
ånglok drog sex vagnar 
lastade med timmer och 
passagerare från skogs- 
glesbygden in till tätorten.

över sina fält som är väldigt fina i 
år.

Kommittén ska sedan skriva 
rapporter på upptäckta plantor 
och drabbade gårdar och skicka 
allt till lantbruksnämnden som 
står som chef för det hela 
kommittéprojektet. Det gäller för 
lantbrukarna att se efter sina fält ■ 
kontinuerligt och inte slarva. 
Kommer det bara en flyghavre- j 
planta osedd in i grödan förökar 
den sig väldigt snabbt och i så fall 
kan man bli tvungen att spruta 
fälten vilket naturligtvis inte är 
att föredra.

utifrån samhället kommer många för att få några timmar att gå 
med skapande verksamhet.

Vid ett besök där i tisdags berättade Greta Andersson, Mol- 
kom, att hon vikarierade för ordinarie ledaren Ulla-Britt Hur.Ten * 
under dennas semester. Annars arbetade hon som medhjälpare. L

Under söndagen var det stor final på Nyeds Hembygds- 
SöreningB söndagsöppet, som visat sig blivit en riktig succé. • 
Hembygdsgården i Upperud har rent av blivit en träffpurkt för 
molkomsborna, ett litet söndagsnöje att bege sig till hembygds
gården för att bl.a. titta på alla de hantverk som visats, kanske 
slå sig ned i något av rummen och dricka en kopp kaffe och njuta 
av hembakat bröd, men även för att kunna träffa bekanta.

På söndagen var hembygdsgår 
den i Upperud mycket välbesökt

— Men det är inte bara mol- 
komsbor som gör ett besök, ne; *
även en stor del utsocknes hai 
kommit hit, berättar föreningen? 
ordförande Per Eriksson. Och v 
är glada över att andra har upp 
täckt vår fina hembygdsgård.

Varje söndag har man kunna 
se olika hantverk visas på hem 
bygdsgården. Under den av 
slutande söndagen hade alla hant 
verkare samlats, som tidigan 
söndagar visatupp sitt kunnande 
I alla rum och höm fanns de 
hantverkare, bl.a. visade Marti 
Karlsson spinning och kardning 
Barbro Madrén ägnade sig åt rot 
slöjd, Stina och Bojan visade 
varpning, och Inger Oltorp hand 
vävning.

Greta Bengtsson var i full fård 
med att knyppla en duk. Man för 
undras över hur det går att få nå
gon reda alls på alla trådar.

— Det är inte så farligt, man
< lär sig med tiden, menar Greta.

Många gör säkert en liten paus 
i undre våningen, där Birgitta 
Green från Molkom sitter och vi
sar hur man gör bild- och flamsk- 
vävnader. Alldeles invid fönstret 
sitter hon, flamskvävnad kräver 
att man har bra ljus, annars blir 
ögonen fort trötta. Detta är abso
lut inget nytt för Birgitta, hon 
började med bildvävning för cirka 
tolv år sedan och har vid det här 
laget lett åtskilliga kurser med

Det varade i 14 år, fram 
till 1928 då en olycka satte 
stopp för det som var en 
driftig brukspatrons 
försök att ge fattiga gles
bygder ett bra och billigt, 
men även ett tidsenligt 
transportsvstem.

_> O - 7- - ,/U
löpt helt problemfritt.

I runt tal har ett 30-tal personer 
arbetat vid byggplatsen genom 
hela vintern. För tillfället finns 26- 
27 man i arbete. Det är snickare, 
murare, målare, mattläggare, 
elektriker, rörmokare och ventil
installatörer.

0
• 4 !

' ov de tre som ingår i Nyeds ett år gamla flyghavrekommitté. Han tror -Jag känner mig lite OinSDirerad efter sfafettfartäsen i 
mer attf.nnaalU många gläntor i Nyed. Men det år håst att hålla efter den, 0S, ocf behöVeÄ mi^lv igen Dä“Ä 

bättre in i min planering, tycker Ann-Louise.
Först ska hon dock springa JSM, som arrangeras av Göta 

fredag—söndag på Tingvalla. Ann-Louise är en av tre olym- 
pier som kommer till start. y ö
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Den nya läkarstationen aom är under byggnad i Molkom kommer inte bara att inrymma 
diBtnktslÄkanxMrttagning utan också folktandvård, apotek, förBäkringekasaa, socialkontor, 
furer.ingebank stunt mödra- och barnhälsovård.

Byggfirman BPA, som bygger i >.
Molkom, ligger precis rätt i tids- 
schemat. Lon 17 -.vvember räknar I 
man med att vara färdig med allt 
utom inredningen, som kommer 
att göras av HSB. Inflyttnings
klart iar det bli kring årsskiftet. 
BPA började bygga i september i 
fjol och arbetet har sedan dess

Flyghavren är än så länge inte n&got stort problem i Nyed. Men ifjol bildades en 
flyghavrekommitté i förebyggande syfte.

De största problemen med flyghavre har södra Sverige men ogräset sprider sig norrut snabbt. 
Flyghavren är ett av de svåraste och mest svårbekämpade ogräsen. Den tar plats, ljus, näring och 
vatten från de odlade växterna och minskar på så sätt skörden. Samtidigt förökar den sig också 
mycket snabbt. En planta som får stå kvar ett år kan vara 20 nästa år. Därför är det viktigt att gå 
igenom fälten noga ungefär tre gånger per säsong om någon flyghavre upptäcks.

vi vara vaksamma frfin början. 
Den är ju nästan omöjlig att bli av 
med när den väl finns där. Och 
förekomsten Ökar ju stadigt enligt 
sta testiken.

Flyghavren skadar inte bara 
växtligheten därför att den tar 
plats och näring. Eftersom den är 
släkt med den odlade havren 
sprider den havresjukdomarna 
samtidigt. Men flyghavren växer i 
all gröda, inte bara i havre dar det 
dock är svfirast att upptäcka.

— Den är oftast lite högre, 
vippan ärglesare tunn och hfirig. 
Men lättast att upptäcka ogräset 
är i korn,

Uppe på den gamla läkar
stationen följer man med intresse 
arbetets gfing pfi de ny lokaler 
som väntas. Ju förr det blir klart 
desto bättre. De lokaler man sitter 
i idag är ganska uttjänta och man 
hoppas mycket pfi de nya 
modernare lokalerna.

Den nästan 100-åriga tegelfabriken i Lindfors har fått ge med sig. 
Skorstenen är sprängd och själva byggnaden förfaller. ___
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Fröding i anslutning därtill.
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övningsskjutning för älg kom
mer att ske vid Sågarlandet, Als- 
tern, loruugeu ucu
lan klockan 8 och 11. Skjutbanan 

I vid Falkarsed är bokad för samma 
t?'.: ändamål den 21 september mellan

t klockan 8 och 12.
‘\q Vid företaget styrelseval blev 

———a. J det omval med undantag av att 
Martin Larsson avböjde omval 
och i hans ställe invaldes Bill 
Eriksson. Styrelsen består i öv-

En hel del kopparsaker fanns 
med bland auktionsgodset och 
gick får bra bud.
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över lag blev det bra bud pfi 
kopparn. En vattensfi gick för 800 
kronor, tvä mindre formar ut- 
hamrade av kopparslagare Knt\pe 
på sin tid gick för respektive 350 
och 400 kronor styck. Pianot gick 
för 800 kronor, två orglar för 200
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(1) , 3) Johan Hamenberg fick 
guldmedalj i fäktning i Moskva 
(X). 4) Ymer är den svenska is
brytare som användes i forsk
ningsexpeditionen i Norra Ishavet
(2) , 5) »Trollflöjten» är kompone
rad av Mozart, 6) Mona-Lisa är 
målad av Lionardo da Vinci (2), 7) 
Molkom har 2.000 innevånare (X), 
8) Sven Rosendal har skrivit 
»Jättarna leker» (1), 9)
Kommunalrådet Torsten Svens
son svarar för Tekniska roteln (X) 
, 10) En herpetolog är intresse
rad av ormar (1), 11) Kri- 
stianopel ligger i Sverige (1), 12) 
Jan-Erik Vikström är utbild
ningsminister (1), 13) Dalslands 
landskapsblomma är Förgät mig 
ej (1).

Elving Falck gick igenom 
frågorna och delade ut priserna. 
Till sist skiutsades stolar och 
bord undan i salen och festen av
slutades med lekar och en stunds 
svängom.
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Auktionisten Henric 
berg assisterad av 
son.

Trots att många jordbruka
re hade utnyttjat den soliga 
dagen till tröskning intill sena 
kvällen blev det god anslut
ning till Nyeds-Centerns och 
Östra Nyeds CKF:s familje
fest i Bygdegården, Fager
åsen, på lördagskvällen. Den 
inleddes med en tipspromenad 
och i den deltog ett 15-tal barn 
och 20 vuxna. • >..fe I Bygdegårdens stora sal var

det vackert dukat och när de som 
Jsaai promenerat återvänt hälsade
rgiry. Gunnel Lander välkommen och 

kaffet med det goda brödet
S smakade alldeles särskilt gott. 

I’ . Barnen serverades saft.
Maj-Lis Falck berättade om 

gy Gustaf Fröding, hans barndom 
och uppväxttid, diktning och 
sjukdom. Hon framhöll bl.a. att 

L _han, till skillnad mot många 
I*.1*! andra diktare, blev uppskattad 
hj» 3 under sin livstid. I anslutning till 

hennes tal läste Gunnel Lander 
ri* tre av Frödings dikter och unisont 

sjöngs »Tre trallande jäntor» och 
»Det var dans borti vägen».

^==—3 Vid genomgång av frågorna och 
svaren i tipspromenaden visade 
det gig> fltttre av barnen hade alla 
tretton svaren rätt och lotten fick 

» 4$ avgöra vem som skulle vinna. Tur 
hade Anna Nilsson, som fick en 

r=j bok i pris. Tröstpris fick de andra 
två barnen. Av de vuxna hade 
ingen alla svaren rätt, men fyra 
hade elva rätt. Sven Persson och 
Aslög Lander drogs som vinnare 
och fick varsin bok. Tröstpris fick 

i-—j Eivor och Birger Eriksson.
De rätta svaren på barn- 

r3*| frågorna var: 1. Giftet i kaffe 
gj"13 heter koffein, (1). 2. Värmlands 

landskapsblomma heter Skogs- 
stjärna (2), 3) 1 kg. järn och 1 kg 
bomull är lika tunga (2), 4) 

*^1 _ Centerns ledare före Fälldin var 
Gunnar Hedlund (X), 5)

■ Rökstenen är en runskrift (1), 6) 
| Fagertjäm är känd för sina röda 

näckrosor (X), 7) Griskultingens 
! mamma heter sugga (1), 8) 

v“ Båtens högersida kallas styrbord 
(1), 9) Vid benbrott hiälper orto- 

J peden (2), 10) Stenknäck är 
namn på en fågel (X), 11) Noaks 

fc-jj-»*? tre söner hette Sem, Ham och 
Jafet (2), 12) I Polen är det stor

3 strejk just nu (2), 13) Finlands 
t flagga är vit och blå (X).

De rätta svaren på de vuxnas 
frågor skulle vara: 1) Volvo är 
latin och betyder »Jag rullar» (2), 

^JJI - 2) Vi blev Karlstadsbor år 1971

a äa:

Så här vackert bugar man för kungen om man är generaldi- 
rektör i dvilförsvarsstyrelsen. Handskakningen övervakas av 
landshövdingen. — *7 — C .

2i-’?:

5 S Ä = 2

i

J h 
lilf!. 
•S s a “ i § 
illlst

1?^
8®•> > 

s>llsi

Hl= 
si-t

iin urs ■ 
12 
-85 gt 

llli Hti : 
6 ’

- 
g -f ° n” ,

■

.; r
■ -

Cirkeln är sluten
Boken börjar med arbets- 

skildringar där orden böj — fatta 
— lyft beskriver arbetets gång. 
Men i slutet bildas den cirkel som 
omsluter boken. Där finns en 
skildring av orden fatta och lyft i 
en helt annan bemärkelse, 
nämligen förstå och stiga i 
medvetenhet.

Det är en uppmaning. Men 
uppmaningarna finns där — rakt 
genom boken. Kamplusten och 
slagorden följer varandra.

Ett gediget arbete ligger natur
ligtvis bakom Sven-Oves bok. Det 
började med ett försök till dikter 
men slutade med korta prosa
texter. Ändringar och ändringar 
har gjort att slutresultatet blivit 
det bästa.

Det kommer säkert att finnas 
all anledning att möta Sven-Ove 
igen. Inte bara för att han just nu 
är i full färd med att avsluta 
arbetet med Rallaros Filipstads- 
nummer som kommer ut i 
november — utan för att hans 
medvetenhet och känslighet 
kommer att driva honom til! 
andra liknande fina skildringar, 
som den i ”Leendet i Vedlådan”.

rirt av Olle Einarsson, ord
förande, Sten Olsson, sekreterare 
John Johansson, kassör, och 
Lars-Erik Samuelsson. Revisorer
na John Lundberg och Olle Carls
son omvaldes.

Ur verksamhetsberättelsen tör 
fioläret, jaktvärdsområdets 
tjugoandra verksamhetsår, kan 
nämnas, att antalet medlemmar 
vid jaktårets slut var 48, darav 31 
delägare och 17 jaktarrendatorer. 
32 jakträttsbevis har lösts och 
antalet gästdagar har varit fjor- 
tön. Sexton älgar fälldes under 
jaktsäsongen 79/80, därav tolv 
stora och fyra kalvar.

Beträffande vilttiUgängen 
framhålls att älgstammen är myc
ket god. Rådjursstammen har 
ökat markant. Rävstammen är 
inte särskilt stor, men märkligt 
nog har många djur ändå blivit 
fällda. Pet är gott om hare, men 
skogsfågel lyser med sin frånvaro. 
Bävern ställer som vanligt till be- 
kymmer.

Vi ar jätteglada, säger pastor Hans Claesson i Molkom, när han rapporterar resultatet av den 
auktion, som missionsförsamlingen i Nyed hade ordnat i Upperud på lördagen. Hela 26.000 kronor 
blev slutresultatet av de 490 utropen, som var under auktionen. Täl detta kommer att 2 000 kro
nor skänktea i rena kontanter, 28.000 kronor alltså tiU kassan! Högsta budet fick en tavla skänkt 
av Sinka. Den gick for 1.200 kronor. Inte långt efter kom en ■ 
1.050 kronor gav den, en mindre dito gick för 500 kronor.

kronor per styck, ett kassaskåp 
för 700 kronor. Höganäskrukor 
fick även bra bud. Ett krus gick 
för 300 kronor, en sfisskfil i Rör- 
strandsporslin för 225 kronor och 
en kaffekanna för 190 kronor. En 
mycket bra hyvelbänk kostade 
450 kronor och två gamla nickel
fat respektive 150 och 80 kronor.

Hugo Larsson hade skänkt tre 
tavlor, som han målat. De gick för 
400 kronor styck. I övrigt fanns 
bord, stolar, byråar, textilier, bl.a. 
ett fint lapptäcke som gick för 100 
kronor, testcykel, spis, lampor 
m.m.

Henric Swahnberg var skicklig 
utropare som vanligt. Vackert vä
der gynnade auktionen och re
sultatet blev som sagt mycket 
gott. Missionsförsamlingen tac
kar alla som skänkt saker och alla 
som kom och bjöd och därmed 
gynnade missionsförsamlingens 
verksamhet. Huvuddelen av in
komsten kommer att gfi till 
amortering av lånet för kyrkbyg- 
get. Därigenom kommer medel att 
frigöras för en verksamhet, som 
man tycker är nyttigare än att 
betala räntor - arbete bland barn 
och ungdom — en verksamhet 
som kommer bygden till godo.
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Olle Einarsson ledde mötet med 
Sten Olséon vid protokollet. 
Verksamhetsberättelsen och revi
sorernas berättelse genomgicks 
och godkändes. Regler för jakten 

’ behandlades och fyra jaktledare 
K utsågs. Ordinarie blev Evald 
o Jansson och Roland Karlsson med 
? Martin Larsson och John Johans- 
•S Son som biträdande. Styrelsens
1 förslag om att nyskrivna jakt- 
•2. kontrakt skaU lyda på fem år be-
2 slutades av mötet.
£ ‘ Till kampanjen »Mink ut» an- 
T slogs 100 kronor. Som ombud till 

Jaktvårdsförbundets årsstämma 
den 3 oktober valdes John Jo- 

■« hansson med Folke Nygren som 
“ ersättare. Mötet beslöt även att 

kallelse till jaktstämma ska ske 
c med annons i Vännlandsberg 
B senast åtta dagar före stämma. 
s Stämman beslöt i enlighet med 

Evert Jernbergs förslag att pro to-
• kollet från stämman och jakt- 

S vårdsområdets stadgar skaU san- 
® das ut till samtliga markägare och 
O älgjägare.

Beslut togs även om att zon
gränserna skall avskaffas även för 
småvilt liksom det förut gäller för

, ett. år.
1 c/} övni
i ‘' x mer att ske vid Sågarlandet, Als- 

tern, lördagen den 23 augusti mel- 
lan klockan 8 och 11. Skjutbanan 

[ vid Falkarsed är bokad för samma
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Karlstads kommun har beslutat att inte stänga fritidsgården i

es

S 8

■ 

fl?

I

a,. bver.a > 
Sven Enk 
ocn Ro>é 
Ingemar

C-förare 
stad. Norr ■

C-forar
Norge.
Kari star 
Lro 59r

1 i ff? i I

ill"

O/rÄ /f/<2 
Henry Nyberg från Molkorn i aktion ned sin Saab. Henry tävlar i klassen B-färare Standard B
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Nyeds Hembygdsförening är på alerten. Inte nog med att 
föreningen har haft en givande sommar med sitt »öppet hus» i 
hembygdsgården, de har även haft linodling pä programmet &■

föreningsmedlemmar mötte upp i det vackra septembervadret g. 
rör att hjälpa till. En underbart vacker arbetsplats hade de med 
fin ntflSkt ned mot kvrkviken av Borssjön.

■umut.11!*
WihR
iHhHH?

3 l| — 
'opp S -u w --

i-i

Molkoms-syskon
Det är inte alla som har en världsmästare till tränare, men de häda racerbåtshitna syskonen

var med Kent till Finland, där han tävlade och tog hem VM-tlte> började Änna-Karin od Mete 
att bli riktigt sugna på att själva få åka. Tillsammans köpte de båda syskonen en båt och började 
träna på allvar i maj. Mate gjorde sin första tävling i juni.
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Anna-Karin, snart 16 år, är en 
av de endast tre kvinnliga 
åkarna i Sverige.

—Det här är en stor seger 
för oss på Molkoms fritids- 
gård! - säger gårdsföre- 
ståndaren Stig Strählmaa j 
som sett hur ungdomarnas ' 

“•v och personalens namnin- | 
samling gett resultat: ! 
Karlstads kommuns fri- E 
tidsnämnd beslöt ju på tis- 

"W dagen att inte stänga fri-
tidsgården i Molkorn. De I 
ca 118.000 kronor för el- 

"® ström och olja man hade I 
«s sparat genom en stäng- p :, 

ning får man skrapa ihop s 
på annat håll.
Förslaget att stänga fritidsgår-HE*-t 

den mötte en storm av protester t 
från ungdomarna. De gick snahhtfc-t;; 
ut i Molkorn med namnlistor. När- „ . . . 
mare 900 personer skrev på. __

Även från politiskt håll reste 
man motstånd mot förslaget.

Nyeds (s)-förening och Nyeds- 
centem gick var för sig in med 
skrivelser som tog avstånd från 
planerna.

Aktionerna gav resultat I tis
dags kväll bestämde sig fritids
nämnden. Och när nyheten nådde 
ungdomarna på Molkoms fritids
gård bröt jublet ut!

En av de som jublade högst var 
15-årige Lars Whendin, som sam
lat ihop 126 namnteckningar på 
protestlistorna:

—Det är bra att gården får vara 
öppen, tycker han, och jag tycker 
folk överdriver när de talar om att 
den är dålig.
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B-fcrare standard B 1) Jan Erik Bes. 
L.ma, 568. 2) Henry Nyberg Karlstad, 
569. 3) Bengt Kinfman. Forsfiäga. 531. 
4) Ulf Lofgren, Eda 5’3,5) Olav Bod-l- 
sen Norge, 594 . 6) Lennart Edvards- 
son, Kil. 6C9

B-forare special’ 1) Uftan Kartsson. 
Forshaga. 524 2) Jan Åke Jonsson, 
KA 538. 3) Nicke Bergman, Lima, 543. 
4} Svend Arild Uvaig, Norie. 546. 5) 

"..x Henriksson. Hagtors, 549 
land Bengtsson. Saffie, 549. 7) 
r »Vidén. Avetscoi, 550

grupp 2 1) Wencne Naf- 
jrge. 649
iré standard A. *) Arve Oppås.
583 2) Hans

tad. 592. J) Uia tr-kssdn, var.*- 
>94
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Bl a antecknades registre-

söndagen.

bJO

Disco- 
tävling

idag, måndag, inleder utred
ningen.

Kristina Hjelm, Forshaga, är 
instruktör och ledde den kurs 
för Unga örnar som hölls i

ce
Sics

—Det var nån gång efter 
midnatt som vi hörde en smäll. 
De flesta av de 17 elevema sov 
men det var inte svårt att 
väcka alla omedelbart.

Molkom under helgen. Hon be
rättar:

två stanna för vård. 
Dessa fick lämna 
sjukhuset redan på 

Enligt
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Alla tog sig 
låi

fylldes av en mycket __ __ _
kraftig, vit rök Taxi- Polisen har dock en del vittnes- 
bilar körde de Slut- uPP5ifter att gå efter när man 
. . idap mfinrtao inloHor ittrod.ton ungdomarna till 
centralsjukhuset.
Där behövde endast ringsnumret på ett par person- 

bilar som kanske kan sättas i 
samband med händelsen.

Gert och Ann-Marie Ohlsson spelade tuå låtar pä nyckelharpa 
och fiol.

Den granat som kastades in, 
kommer sannolikt från ett mili
tärt förråd. Polisen i Karlstad 
har genom jourhavande vakt- 
chefen vid I 2 klarlagt, att rök- 

, granaten är av en typ innehål- 
i lande hexakloren samt zink- 
' stoff. Granaten har en ”bränn
tid” på cirka två minuter och 
dess rök innehåller hälsofarlig 
gas.

—Först trodde vi att det 
brann när röken vällde in i kor
ridorer och trappor.

—Vi tog oss ut ur elevhem
met och när vi kom ut försökte 
vi larma brandkåren från lar
met vid folkhögskolans huvud
byggnad. Men larmet funge
rade inte!

Molkoms brandkår fick lar
met från en privat villa i närhe- Lena Hallén och Camilla Frisk, båda fråi 
ter.. bmdkår ~ ■' jjj—J—...........................
med full styrka ut till elevhem an4ra par. 
meL Brandchefen Olle Win- 
quist:

—Vi såg med en gång att det 
inte var frågan om brand, utan 
enbart rök från en granat. Det 
enda vi kunde göra i det läget 
var att öppna alla dörrar och 
fönster och vädra ut den tjocka 
röken. Och så få iväg ungdo
marna till sjukhuset.

Molkom
Genom detta fönster i en av yt
terdörrarna slängde någon en 
militär rökgranat. En tjock och 
vit rök fyllde elevhemmet som 
utrymdes.
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Mölnbacka spelmanslag har 
bara funnita till ett fir men det var 
en fötraigJkommen ettåring. Gert 
och Ann-Marie bjöd även pS tvä 
stycken på nyckelharpa och fiol 
och två solister ur laget på en låt 
från Finnskoga, i vilken de både 
spelade och trallade.

— Vi spelar för vi tycker det 
är roligt, omtalade Gert, och nog 
fanns där spelmansglädje som 
smittade åhörarna.

Det fanns även utställning av 
vackra näverarbeten, som till
verkats på en kurs som gått i 
bygden. Ledare för den har varit 
Stina Edholm i Molkom. Forna 
elever fanns på plats och visade ' hontackade spelmännnen 
hur arbetet gick till. På plats i blommor. Eftermiddagen v. 
fanns även Märta Karlsson med | lyckad 
sin spinnrock. Det är alltid roligt 
att se hur lätt det går för henne 
att spinna fin och jämn tråd. Det 
ar meningen att en kurs i 
mak ramé ska startas och hur det 
arbetet går till visade Britta 
Fredriksson från Grava. Hon ska 
bli ledare för den kursen.

För barnen var ordnad en tips
promenad och i den tävlingen fick 
alla pris, ingen blev utan. Nio 
frågor hade de att svara på och 
två lyckades med alla nio, åtta 
rätt hade en hel bunt, fyra sju 
rätt, en sex och en fem rätt.

Gissningstävlingen på gamla 
saker från Hembygdsgården i 
Upperud var inte lätt. Där fanns 
tio olika föremål och för rätt be
nämning fick man en poäng och 
för användningsområde en poäng. 
Sammanlagt kunde alltså tjugo 
ooäng samlas. Så långt nådde

.... ........ .. - r---z ----- rökgranaten ka- j
stades in i Nya elevhemmet. Där sov sjutton ungdomar. Samt- , <4 /

Efter 43 år är det nu definitivt och oåterkalleligen stopp, säger 
Karlstads revykung Anil och ser med viss fasa fram emot en 
revylös nyårshelg.
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Omedelbart efter gudstjänstens slut i Nyeds kyrka i söndags 
kallade komminister Lars Olsson fram kyrkvaktmästare Eric 
Englund i koret och framförde då ett varmt tack till Englund för 
hans tid i Nyed. Han lämnar tjänsten som kyrkvaktmästare den 
15 oktober.

Ä
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Strax före klockan 
ett på natten mot,

Familjefesten i Fageråsens bygdegård blev verkligen en 
eftermiddag för hela familjen. Där samlades både små och stora 
och hade ett par trevliga timmar. Fin underhållning stod 
Mölnbacka spelmanslag för. Ledare fördem var spelmannen Gert 
Ohlsson och de bjöd på valser, polskor och halling, gamla 
spelmanslåtar, som lärs från spelman till spelman, muntlig 
tradition kallar vi det, upplyste Gert, och de spelas utan noter.

J
söndagen kastades:
en militär rökgranat ... -u " 
in i Nya elevhemmet ....
vid Molkoms ’"i-< - 
folkhögskola. Sjutton .Jx*. 
ungdomar befann £ Ä. 
sig i elevhemmet. "■ Å '

av 
ungdomarna skadats 
av rökgranaten.

minuter ut ur“ bygg- Vem eller vilka som kros • 
nåden, som snabbt 53(16 glasrutan i dörren, och ka 
fvlldes av en mveket ■stade “ rök8ranaten.var än™ 
i c : n rri sent Pä söndagskvällen oklart

orden. Det gjorde han med orden i 
Romarbrevet, ”Om någon har en 
tjänst så akte han därpå".
- Jag har försökt tjäna på 

bästa sätt^och jag tackar först 
kyrkoherdén, det har varit som en 
sommardag att få arbeta 
tillsammans med honom. Vi har 
arbetat tillsammans i glädje och 
sorg. Jag tackar även dig Lars, 
kyrkvärdarna, särskilt Gustav 
Rignér för all hjälp, Enar 
Bergman och Ingrid, Märta 
Larsson på pastorsexpeditionen 
och arbetskamraterna. Utan er 
hjälp har det kanske inte gått så 
lätt för mig, jag tackar de för
samlingsbor som är här och alla 
övriga, sade han.

Under högmässan predikade 
komminister Lars Olsson över 
dagens text på 19:e söndagen 
efter Trefaldighet. Det var 
nattvardsgång och efter guds
tjänsten, döptes två små barn.

Kantor** Gösta Holmström 
tjänstgjorde som organist denna 
söndag' M.A.

------------- —å——------------------- — a uuuu /tån Filipslad, tog 
ten. Molkoms brandkår ryckte f^stapnset i dis codans tävlingenj Lindfors, i kamp med fjortoi
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ingen, men Anna Eriksson kom 
högst med sexton poäng, Verner 
Fredriksson femton, Anna-Lisa 
Mattsson, Berit och Ake Bodin 
samt Inger Eriksson fick alla 
fjorton och Gunnel Lander tretton 
poäng. De fick priser.

De tio föremålen var 
munkpanna, kafférostare, par-ok. 
lodbräda, ystkorg. handkvarn, 
mangelbräda. linrepa, rits (som 
användes vid t.ex. timring av husj 
samt handhacka att hacka kött 
med.

Studieförbundet Vuxenskolan 
stod bakom det hela och Sibylla 
Nyström hälsade välkommenoch 

i med 
var helt

Olof Palme kom på tis
dagen till Teheran i sin 
egenskap av FNmediare 
för att påbörja det se
naste i raden av interna
tionella försök att få slut 
på det utdragna kriget 
mellan Iran och Irak.

Jag kommer för att 
lyssna och lära, sade han 
till pressen på flygplatsen 
i Teheran dit han kom 
med ett FN-plan från 
Geneve. Han sade också 
att han väntar sig att fort- sk\ OkJ 
sätta till Bagdad om f ; - y t.

Samtliga tillhör 
Unga Ömar som 
hyrt lokaler av 
folkhögskolan för en 
ledarkurs.

En av ungdo
marna vaknade av

Prån vänster Lars Olsson, Vega Englund, Eric Englund och 
nytillträdande kyrkvaktmästaren RoyBerglmg samlade i koret 
efter gudstjänstens slut. lO'~ <2 <■

— Kyrkorådet i Nyeds för
samling och dina arbetskamrater 
vill säga dig ett tack, yttrade 
Olsson. Att vara kyrk
vaktmästare är ett viktigt
uppdrag. Det första mötet för 
församlingsbor och besökare är 
kyrkvaktmästaren och mycket 
beror på honom hur det mötet 
blir. Att vara kyrkvaktmästare är 
också ett besvärligt arbete. Det 
bedöms av alla människor med 
beröm eller kritik, man har allas 
blickar på sig. Du Eric har genom

• ditt arbete här gett en positiv 
upplevelse, du har genom ditt satt 
varit en god företräd* för kyrkan 
här i Nyed. Som minne vill vi ge 
dig en tavla, signerad Ing-Bntt 
Bergman. Den föreställer din 
arbetsplats, kyrkan i Nyed. och vi 
hoppas att när du och din hustru 
kommer till ert nya hem, m ska 
komma ihåg Nyed med en positiv 
känsla och kanske längta tillbaka 
hit. Guds välsignelse önskar vi er

Blommor överlämnades till 
hustrun Vega.

Eric Englund uttalade sitt och 
\sin hustrus tack för de vackra

Det var genom ena gaveldörren (vid pilen) som 
J KTvm I~tHr CAV Cllltl

röklukten och kunde '«a Aom smbbl ut den rökfy"da byggen.
de övriga, uppgift har ingen äi

inom
loppet av några få



köpare redan under utställningens första timme.

priset för den presta-

Blombacka — 60 jobb försvinner
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Säsongen konsthändelse i Värmland!
Så beskrivs konstnären Imants Sinkas hörsutställning 

som just nu pågår på Galleri Era i Karlstad.
Under fyra år, fyra år har nämligen gått sedan konst

nären höll sin förra separatsalong, har förväntningarna 
varit stora och lördagen, premiärdagen, blev minst sagt 
en succé.

57 olika verk av Imants Sinka finns med i höstutställ
ningen, men det handlar inte bara om målningar utan det 
finns även ett förnämligt träsnitt i en attraktiv kombina
tion av lågt pris och liten upplaga.

Naturligtvis är många av verken hämtade från Lindfors. 
Där finns bl. a. ”Det snöar i Lindfors”, ”Marsvar, Lind
fors” och ”Vårbäcken, Lindfors”, men mycket annat av 
det konstnärliga och vackra finns och som är Imants Sin
kas verk sedan fyra år. * / — / & — yC> ,

i
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ILctI
Imants Sinka och dottern Silvia vid "Sommarblommor". Tavlan hör till de många som fann
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Aina Flodman och Per-Inge Berg, med lilla Ida Berg på ryggen, 
får sina svar rdttade av Marita Jansson. Q — ( ( — y'C' .

Bengt-Olov Jansson blev för andra året i rad SK örnens mest 
framgångsrika orienterare. Här får han p ' ' ' '
tionen av Sören Johansson. -y  l / — C‘
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Det blev snö till SK öroens traditonella höstfest det här året 
nar man samlades i klubbens egen lokal, fritidsgården i Bäckelid,’ 
på lördagskvällen. Som vanligt var det prisutdelningen för 
xlubbmasterskapeti orientering som var kvällens höjdpunkt men 
forst skulle det visas bilder, kaffe skulle drickas och lekar lekas

Diplom har man fått i Blom
backa för sina fina produkter.
Bruket bar haft decennier av 
storhetstid då man kunnat 
konkurrera på världsmarkna
den.
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räddas!både barn och lärare trivs bra på sko-
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Folkets Hus var fullsatt. 7 -// - .
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Henrik Tämqvist och Urban Karlsson i klass 5 diskuterar en 
arbetsuppgift i ämnet svenska.

Fortsatt
Blomhacka bruk!
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Hur kan de gå fria?
Kan de inte dömas.
Det var - många hårda 

och bistra ord som fälldes 
mot Nyby-Uddeholm vid 
oppositionsmctet vid Lind
fors på måndagskvällen:

—Det är ofattbart hur 
de kan göra av med så 
mycket pengar och inte 
vet de vart pengarna tagit 
vägen. De måste dömas. 
Så uttryckte Egil Eriksson 
missnöjet mot företag
sledningen och de dryga 
hundratalet personer som 
samlats hängde med. Liv 
eller nedläggning. Under 
den rubriken hade metall
sektionen LO-sektionen 
och Karlstad arbetarkom
mun kallat till offentligt 
möte igår kväll. Det var 
ett oppositionsmöte där 
man ställde krav på fort
satt drift i Blombacka 
bruk.
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Lars Deland, Metall, under sitt anförande.
— Vi ger inte upp hoppet. Vi kommer att 

ställa krav. Vi kommer att kämpa vidare!
Det var Lars Delandsordpåopinionsmöteti 

Lindfors Folkets Hus på måndagskvällen, 
som inbjudits till med anledning av beslutet 
om nedläggning av Blombacka Bruk.

Att det var en fråga som angick hela 
bygden och kommunen märktes på den stora 
anslutning mötet fick. Där fanns 
representanter för Karlstads kommun, 
landstinget, riksdagen, metallmedlemmarna 
och tjänstemännen vid Blombacka samt 
många andra intresserade från bygden.

Ingvar Andersson, lokalstyrelsens ordförande, Lisbeth Lund
berg, banktjänsteman, och Börje Andersson, kamrer, i den nya 
lokalen. g ! I 9 C .______________

drift vid
Tidigare 

investeringar

Det var krav som Metalls 
Blambackasektion, LO-sek
tionen i Karlstad och Karl
stads arbetarekommun 
ställde sig bakom i ett ut
talande som antogs vid ett 
opinionsmöte i Lindfors 
Folkets Hus på måndags- 
kvällen.

" —Vi ger inte upp hoppet! 
, Vi kommer att ställa krav 

och vi kommer att kämpa 
för vårt bruk! Det var 
kampord som uttalades vid 
mötet.

Under tisdagen informe
rade NU-ledningen de an
ställda vid Storfors rörverk 
om den förestående ner- 
dragningen vid ett internt 
stormöte. Även där ställdes 
krav från de anställda att 
vissa delar av tillverk
ningen skall räddas kvar.

Ett stenkast från allfarvägen, i det här fallet riksväg 63 mellan 
Filipstad och Karlstad, ligger Lindfors skola. En av dessa små gles
bygdsskolor som har klarat sig undan nedläggning och även inför 
1980-talet ser ut att ha framtiden för sig. Det är en B-skola där fyra 
klasslärare delar på tre klassavdelningar. En av dem är Nils Pers
son,som sedan 14 år har varit verksam vid Lindfors skola och följ
aktligen sett åtskilliga barn från bygden passera revy. Just nu går 
64 elever i skolan, många av dem från byarna runt omkring Lind
fors. Och det verkar som om både barn och lärare trivs bra på sko
lan.

Elsa Blomqi.ist. Hugo Jansson, Gunilla Sjunnesson, Märta 
Eriksson ock Holger Nilsson får representera kören med sina nya 
dräkter. Materialet år i en varmt vinröd färg. / fj - y •>

Intensiv koncentration! Det är Cecilia Runfeldt i klass 5 som 
har fördjupat sig i svenskboken -Lås och förstår.

Från vänster Olle Einarsson, som framförde kyrliga samfUhg- 
hetens tack till Märtha, därnäst Märtha Larsson, Eva Skoglund.

- mytillträdande som ordinarie på. pastorsexpeditionen, samt 
'i^Märthas make Ivar Larsson. 3 O — 11 — d ,

En stor menighet mötte upp 
till högmässan i Nyeds kyrka 
på första advent. Kyrkoherde 
Alvar Frykstam predikade 
över dagens text i Lukas 4: 16- 
22, över temat »Jesus kommer 
i sin kyrka». Kyrkokören 
medverkade under ledning av 
Anders Göranzon och sjöng tre 
sånger, »När vintermörkret 
kring oss står», »Dotter Sion 
fröjde dig» och som postlu- 
dium »Advent» av Otto Ols
son. Efter gudstjänsten inbjöd 
kyrkoherden till samkväm i 
Församlingshemmet och med
delade, att där skulle Märtha 
Larsson avtackas. Hon 
lämnade sin tiänst på pastors
expeditionen med november 
månads utgång och redan från 
predikstolen uttalade kyrko
herden sitt tack till Märtha för 
de gångna åren. ö -2/".
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Nyeds Kyrkokör invigde sina nya dräkter vid söndags kvällens julbön. Julbönen hölls enligt
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Roland Karlsson, Fageråsen hand genom våra initär i
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glädjen att få lyssna till de goda 
förmågor de har i sina sångare och 
musikanter, förmågor som de bör » 
vara ödmjukt tacksamma att ha 
inom församlingen.

Medverkande förutom körerna 
var alltså Musikensemblen, ledd 
av Gösta Holmström, den består 
av Sandy Wallgren, violin och 
bas, Karin Wallgren, flöjt, Ake 
Wessbo, violin, och Sven 
Sjunnesson, cello. Dirigenter var 
omväxlande Gösta Holmström 
och Anders Göranzon, den senare 
medverkade även på orgel. 
Kollekt upptogs till avenska kyr
kans mission, uppslutningen till 
andakten var stor.

Kommunal'»—v. .■
smycke som Filipstads Tidning/Tidnmgei 
ker som minne av högtidsstunden.

Vänerskogs ekonomiskaa före
ning. De flesta medlemmar ha ju 
tecknat sig för s k skogsobligatio- 
ner under åren.

Roland tror att Vänerskog kom
mer att rida ut den första stor
men. Men vad ska hända sen. 
Hur tror han att Vänerskog ser 
ut om kanske ett år? Roland sva
rar:

• Som skogsägare anser jag 
det som givet att man måste ha 
en skogsägareförening. Det är 
det viktigaste. Men det spelar ju 
ingen som helst roll vad före-

1 ningen heter! Det enda viktiga 
för oss skogsägare är om vi kån

Fin julgran 
i Vitsippan 
skjuter skott

Har ni eran julgran kvar? Det 
har Linnéa Hjorth i HSB Vit
sippan i Molkom. Och hennes 
gran har börjat växa. An är de 
nya skotten ”bara” 8 centimeter 
långa, men hon skall ha granen 
kvar och se hur mycket den tän
ker växa. Hon kommer också att 
rapportera om hur långa skotten 
blir till slut, innan granen slutar 
och lägger av. J ,
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Testamentet om Jesu 1
Mellan dessa läsningar fram-

Medverkade gjorde, förutom
- —» musikensemblen

Äldre Ungdomskören, Henrik 
Bergström spelade gitarr och Lars 
Olsson på trumpet.

Nämnas kan »Se en ros från 
Davids stam» som framfördes av 
Äldre Ungdomskören och Kyrko
kören, med Siw Kjellgren-Göran- 
zon i solostämman. »Oh, Jesus 
Guds son» i arrangemang av 
Gunnar Hanh, sjöngs av Ung
domskören och Siw Kjellgren- 
Göranzon sjöng till Henrik Berg
ström, gitarr och Sandy Wallgren, 
bas »Prisade högt Maria är» i 
arrangemang av D. Willcock.

Roland Karlsson i Fagerå
sen utanför Lindfors är - 
vad Fälldin brukar kalla - 
”skogsbonde”. Vid sidan 
av sitt jordbruk har han 
ca 30 hektar skog. Roland 
är en av Vänerskogs med
lemmar, och han tillhör 
den största medlemskate
gorin, de små skogs
ägarna.

Det har tagits många 
beslut av Vänerskogs led
ning som kan kritiseras, 
tycker Roland som sär
skilt nämner det sk fyra- 
bruksprojektet, ett dyr
bart projekt som defini

tivt skrinlädes 1979, bl a 
på grund av mycket stora 
räntekostnader.

Men trots att det finns mycket 
att kritisera bör man också vara 
tacksam för att Vänerskog bilda- 
deSjför elva år sedan, säger Ro-

- Jag minns när vi små skog
sägare kunde sälja massaved till 
ettiga priser. Och även om 
Vänerskogs kris nu gör att jag 
mot förmodan skule förlora en 
del i form at bättre betainig för
vi inte kunnat få de priser för ningen heter! Det enda viktiga 
virket som vi fått V ,ör oss skn£qä?,ro är om vi kar.

.. få ut rimligt betalt för vårt virke.
• Lite fort” Och Roland betonar:

Roland medger att den akuta ’ Som “ ida8,ör Väner' 
krisen med bl a inställda betal- i ^Og ^„det väMigt vfltti8t att 
nlngar och förhandlingar om ac- - mwllpmmar s,äl,or """ 
kord kom "Ute fort". Visst hade V 
han och många andra medlem
mar känt till sedan ett år tillbaka 
att det var kärvt för Vänerskog 
Men ingen hade anat, allra minst 
Roland, att läget var så besvär
ligt
- Vi måste naturligtvis utgå 

ifrån att det blir en ackordsupp- 
gorelse, att man klara sig ur den 
omedelbara krisen. Men om man 
mot min förmodan inte karar 
det då drabbas självklart jag 
och många med mig. I första

På självaste Lucia-dagen hölls årets kröning av Nyeds Lucia 
Mona Johansson, vilket en fullsatt missionskyrka kunde be
vittna. Det hela inleddes med att man unisont sjöng »GA Sion din 
konung att möta». Sten Jönsson hälsade alla varmt välkomna 
och därefter sjöng Missionsförsamlingens sångare till gitarr- 
ackompanjémang »Det är Advent». Pastor Hans Classon höll en 
andakt, där han utgick från Psaltar-orden »Herren är Gud och 
han gav oss ljus», vilket han syftade på lucians ljus. Missions- 
församlingens sångare sjöng åter en sång, »Det ljus som liv åt
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Kandidat nr 3
Birgitta Ivansson är 16 år och 

bor i Sutterhöjden. Hon går 
första året på treåriga 
humanistiska linjen på Ting
valla gymnasiet i Karlstad, som 
hon tycker är en trygg linje, 
eftersom man har många vägar 
att välja på efter gymnasiet. 
Hon vet inte vad hon vill bli 
men är intresserad av språk. 
Hon funderade tidigare på något 
yrke med barn, förskollärare 
eller barnsköterska, men vill 
jobba~ några år efter gymnasiet 
och känna sig för, innan hon väl
jer yrke. Birgitta bor 
inackorderad i Karlstad och 
simmar en gång i veckan i nya 
badhuset. I fjol började hon fika 
slalom, »mera på allvar», och 
återfinns vintertid i backarna i 
Filipstad eller Sunne. Hon är 
»normalt musikintresserad», 
älskar barn och har mfinga om- 
kring sig, eftersom hennes tre 
bröder har familjer med små- 
b»™-
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en stämningsfull och vacker an
blick med levande ljus i alla kro
nor och bänkraderna. Det är 
tydligt att många i

bygden och då även vill delta i 
julottan i sin 
Deltagandet var 
mycket stor.

Även i Alvsbacka kyrka var 
stor menighet samlad. Där _ _ ,
predikade komminister Lars Ols- g-g 
son och Älvsbacka kyrkokör med- H
verkade under kantor Gösta ‘
Holmströms ledning. Lars Olsson 
spelade även trumpet.

På annandagen i 
diakon O. W. Hägg, Filipstad, i 
Nyeds kyrka. Kyrkoherden var 
celebrant. Högmässan i 
Alvsbacka var sammanlyst med 
Nyeds.

I Nyeds kyrka hålls nyårsbön 
på nyårsafton klockan 17.00 
under medverkan av 1.

I Alvsbacka kyrka hålls 
nyårsbön klockan 18.00 på nyårs- « 
afton. Aven där medverkade för- 
samlingens kyrkokör samt Vanja 
Reese med fiol. / 7-/^»- .
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I år blev det en mycket jämn omröstning mellan Nyeds 
ludakandidater, men när de sista rösterna var räknade stod det 
klart att namnet på Nyeds Lucia 1980 är sextonåriga Mona 
Johansson.

Mona bor på Högåsen, Lindfors, ja, hon bor faktiskt granne 
med förra årets Lucia, Petra Lindkvist. Det var en något 
förvånad Mona Johansson som öppnade dörren, när Sten 
Jönsson och Hans Classon för Nyeds Missionsförsamling och 
sign, för Filipstads Tidning/Värmland sberg kom för att 
uppvakta den blivande Lucian. . . > Cy a försafnlingens

— Det trodde jag aldrig! utbrast Mona. / /— ' ~ världen gav».

engelsk tradition med växelvis textläsning, sång och musik.
7 ’.. ' x

den i Värmlands län. Och man kan verkligen fdrstå att vérd- 
centralchef, doktor Mats Bergström är nöjd med lokalerna. Att 
de gamla lokalerna inte har varit något vidare har ju sedan länge 
varit kant hos Molkomsborna, men ändå vill inte Mats Berg
ström säga att han har fått vänta länge på den nya vårdcentra- 
len.

-Nej, det har gått förvånansvärt fort från politikernas första 
ord tiU beslutet, säger Mats, det tog väl mellan fem och sex år 
innan det var klart.

hände vid den tiden» i

. ................- - »SHo v X‘a“ ’
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p__ J 'kJ fördes väl anpassad musik.
“ J ' Medverkade gjorde, förutom

4 Kyrkokören, 
_ ■- — X 1J___ TT_____

på söndags kväll samlades i
_.j sång

till koret och sjöng där »Och det
i i solostämman. Efter

■ ’ ”T """ v,S8on ’ n,° Jäsningar profetian om 
ramla Testamentet fram tiD evangelisternas i Nya 
1 lo V0m t rw-ri It _ _ ____xmi.

Kyrkokören sjöng bland annat 
»Ej upplysta gårdar» i arrange
mang av D. Willcock och 
»Jesusbamet sov en gång» i 
arrangemang av W.L.R. samt till 
musikensemblen, som medverka
de i Dera nummer »Om natten 
herdarna höll vakt» i arrange
mang av D. Willcock. I slutnum
ret »Dagen är kommen», även den 
i Willcocks arrangemang, med
verkade samtliga, Kyrkokören, 
musikensemblen, Äldre Ung
domskören, orgel och trumpet.

Det blev en underbar avslut
ning på julbönen. Lars Olsson 
läste till sist bön och välsignelse. 
Till psalm 54 tågade så Kyrkokö
ren ut. Nyedsborna hade åter haft

iH:
fl 
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Kyrkorummet gör vid julottan ~ "2 2?
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nyedsbor vid julen besöker hem- ^»*S g g 
kvrrrlon nrb då Hv<Ul vill delta i * •- *3 — 

hemkyrka. ‘ 
som nämnts j

Och Roland betonar:
- Som läget är idag för Väner-

alla medlemmar ställer upp och 
leverarar virke. Annars kommer 
det inte att gå så länge för indu
strierna.
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Trots många nya rutiner, 
som nya lokaler medför, 

s c och en stor tillströmning 
| g av patienter flöt första 
s - dagen på nya vårdcentra

len i Molkom riktigt bra.
Vårdcentralens chef 

doktor Mats Bergström 
var ensam läkare, AT- 

% g läkaren var ledig, men 
<8 3 fick god hjälp av sina sk- 

s öterskor.
>- | En av alla ”premiärbe- 
_ g sökarna” var Valdemar 

Olsson som fått besvär 
med luftrören under hel
gerna.
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Nu blev det en POJK 
Inga-LIll och Tore 
Karlstads BB den 9/41980

80 AR fyllor onsdagen den 23 
april förre hemmansägaren Folke 
Larsson, Storgatan 3, Molkom. 
Jubilaren är född i Nyed. I mänga 
är ägde och drev han jordbruk i 
Viberg. De senare ären har han 
varit bosatt i Molkom.

CARL-GUSTAF 
HJALMARSSON 

. MARIANNE ÖHRN 
Mangskogs kyrka 26/4 1980

Jordfästningen äger rum i 
stillhet.

Det kom en dag en stilla 
vind

Som smekte ömt Din trötta 
kind.

Liksom ett ljus som blåstes
ut

Din levnadsdag har nått sitt 
slut

Ack hur lite veta vi 
När ödets timmar slår 
Och ännu mindre anar vi 
Vem kallelsen då får.

Min kära Mor 
vår Farmor och Svärmor

ELSA 
KÄLLSTRÖM

* 7/31898 
har idag stilla insomnat. 
Blombacka den 3 nov 1979

BO och ULLA 
Jan

Släkt och vänner

OLLE 
BERGGREN 

vår käre 
• 19 aug. 1895 i Upsala 

+ 8 nov. 1979 i Karlstad

SLÄKT o. VÄNNER

Vår älskade

TORE 
SAMUELSSON 

• 19/5 1913
lämnade oss hastigt idag. 
Sörjd och saknad av oss. 
broder, släkt och vänner.
Kristinehamn den 23 jan 1980

BRITA
Lennart och Gunnel

Susanne Marie

Jordfäsningen äger rum i 
Nyeds kyrka fredagen den 
19/10 kl. 14.00. Efter aktens 
slut inbjudes samtliga till 
en minnesstund på Gra
ninge Värdshus.

Werner Nilsson
*25/11 1895 

har idag lämnat oss, 
Övrig släkt och vänner 

i djup sorg och saknad. 

Molkom den 10/10 1979
INGRID och THURE 

MAJ-BRIT och HELMER
Barnbarn 

Barnbarnsbarn

Verksam så länge 
krafterna räckte

Arbetets glädje har 
präglat Ditt liv

Somnat när allmakten 
livslågan släckte

Ljust är Ditt minne 
Vila i frid

1
Vår älskade Far, 

Morfar och Svärfar

Hissa flaggan i topp för 
Stefan Hagelin, Nils Ferlins väg 
21 A i Filipstad, när han i 
morgon, söndagen den 21 
september, fyller åtta år. Vi som 
vill gratulera är mamma, pappa 
och lillebror Ulf samt mormor 
och morfar, farmor och farfar.

75 AR fyller söndagen den 16 
mara fru Astrid Fcmer, född 
Thernström, Nygård, Postlåda 
2690, Molkom. Jubilaren är född i 
Norge men har sedan en lång följd 
av år varit bosatt i Nyeds 
församling.

Helmer Georg Hagelin. Sextio 
år fyller på måndag resemontören 
Helmer Georg Hagelin, Färnebo- 
gatan 24, Filipstad. Jubilaren är 
född i Ivö församling i Kristians
tad län. Han var en lid bosatt och 
verksam i Nyeds församling och 
flyttade år 1962 därifrån till Kal
hyttan i dåvarande Fämebo för
samling samt fyra år senare in till 
centrala Filipstad. % O

För allt vänligt visat 
deltagande vid vår käre

Verner 
Nilssons 

bortgång, för alla veckra 
blommor vid hans bår 
samt för många gåvor till 
olika minnesfonder och 
gravsmyckningsbrev, vill 
vi, till släkt, grannar och 
vänner framföra vårt var
ma tack. Ett särskilt tack 
till all vårdpersonal på 
Äsbackahemmet för god 
vård och till alla som med 
blommor och besök kom
mit ihåg vår Far under al
la hans år på Äsbacka
hemmet.
Molkom den 26/101979

INGRID OCH 
MAJ-BRITT 

MED FAMILJER

80 AR fyller söndagen den 10 
augusti hemmansägaren Fritz 
Svensson, Sutterhöjden, Postlåda 
1336, Molkom. Jubilaren är född i 
Brattfors församling. Han har se
dan många år varit bosatt och 
verksam i Nyeds församling.

70 AR fyller lördagen den 20 
september förre bruksarbetaren 
Manfred Rosenberg, Pl. 2502, 
Molkom. Jubilaren är född i Nyed 
och var i många år anställd på 
Blombacka Bruk.

-Vid en stilla akt i Nyeds 
kyrka på fredagen fördes stoftet 
efter förre hemmansägaren Verner 
Nilsson, Molkom, till den sista vi
lan. Kantor Anders Göranzon 
omramade akten med stilla orgel
musik och Siv Einarsson sjöng 
solo. Officiant var komminister 
Lars Olsson, som förrättade jord
fästningen och sjöng be- 
gravningsmässan. En rik och vac
ker blomstergärd märktes från , 
barn och barnbarn med familjer, 
syskonbarn, övrig släkt, forna 
grannar i Angebäck och vänner. 
För de närmaste talade officianten 
och för syskonbarnen Ivan Jans
son, Sutterhöjden. Efter akten : 
följde en minnesstund på Granin
ge Värdshus. Där upplästes kon- 
doleanser, som inkommit genom

i dika minnesfonder.

Jordfästningen äger rum i 
Väse kvrka lördagen den 
17/11 kl 13.60. Efter akten 
inbjudes till Hembygdsgår
den.

70 AR fyller måndagen den 29 
september fru Elsa Persson, född 
Malmgren, maka till förre bygg- 
nadssnickaren Arvid Persson, 
Björkåsgatan 1 B, Storfors. Ju
bilaren är född i Nyeds församling 
men har sedan en lång följd av år 
varit bosatt och verksam i Stor
fors.

Här kommer många och stora 
gratulationer till Ulf (Unten) 
Hagelin, Nils Ferlins väg 21 A i 
Filipstad, när han lördagen don 
19 april fyller sex fir. Vi som väl 
fira är mamma, pappa och store
bror Stefan samt mormor och 
morfar, farmor och farfar.

— Förre hemmansägaren I
Werner Nilsson, Äsbackahemmet, ■ 
Molkom, avled natten till onsda
gen på Äsbackahemmet i en ålder 
av 83 år. Den bortgångne var född 
i Angebäck, Nyeds församling, 
och övertog där egendomen efter 
sin fader. Den överlät han sedan 
till dotter och måg på 1950-talet 
och arbetade därefter på 
Cementfabriken i Sutterhöjden 
fram till pensioneringen. Han var 
en av de första pensionärerna som 
flyttade in i Äsbackahemmet, när 
det var nytt, och där har han fli
tigt deltagit i olika terapiarbeten. 
Hans stora hobby var vävning o. 
ryaknytning. Närmast sörjande 
är döttrar med familjer.

Joakim, Patrik, Karl-Johan 
och Karl-Henrik har fått 
EN SYSTER
Birgitta och Karl-Göran Falk
Karlstads BB 13/6 1980

60 AR fyller på långfredagen 
den 4 april fru Elsa Ingeborg 
Larsson, född Edvinsson, maka 
till Thure Larsson, Slängserud, 
Postlåda 1671, Molkom. Jubilaren \ 
är född i Väse församling men har 
varit nyedsbo sedan en lång följd 
av år.

60 AR fyller fredagen den 25 
april fru Eivor Holm, född Eriks
son, Asplunden, Postlåda 1622, 
Molkom. Jubilaren är född i Väse 
församling men har sedan en lång 
följd av fir varit bosatt och verk
sam i Nyeds församling.

lillasyster 
Magdalena Johansson, som 
fyller nio fir i dag, lördagen den 
26 april, önskar storasyster 
Marita på Utterstigen 9 i 
Molkom. Mamma och pappa 
skickar också många firarhäls- 
ningar på födelsedagen.

Karl Johan Karlstrand. Åttio år 
fyller i morgon, lördag, köpman 
Karl Johan Karlstrand, Fad- 
derortsgatan 9, Karlstad. Han är 
född i Sutterhöjden, Nyed, och upp
växt i Kristinehamn. Han var en 
tid i ungdomen anställd vid BJ och 
hade på 20-talet taxirörelse. På 50- 
talet hade han bensinstation i 
Alingsås och när han kom tillbaka 
till Kristinehamn började han 
bygga villor. Även i Kristinehamn 
har han haft bensinstation och 
under en tid var han civilanställd 
på förrådet på A 9. Sedan i juli är 
han bosatt i Karlstad. Jakt och 
fiske är fritidsintressen.

)
Olov Sandberg. Nittioåtta år 

fyller i morgon, tisdag, småbruks- 
agaren Olov Sandberg, Heden 
Ambjörby. (lw) ? é -

Min älskade Maka, 
Mor och Farmor

Hedvig 
Svensson

• 2/4 1909
har i dag lämnat oss, sys
ter, övrig släkt och vänner 
i djup sorg och saknad.

Sutterhöjden
den 2/10 1979

FRITZ
Henry och Lisbeth

Annelie, Lena

Det hem som Du älskat 
där blommor har spirat

Det lämnar Du nu för en 
skönare värld

Den tomhet vi känner kan 
ord ej beskriva

Hav tack för det goda Du 
sått på Din färd.

Carl-Gustaf Hjalmarsson och 
Marianne Öhrn, Brattfors, har 
vigts i Mangskogs kyrka. (Foto:

TSAR fyller måndagen den 17 
mara lantbrukaren Verner 
Skoglund, Smedkullen, Postlåda 
1507, Molkom. Jubilaren är född i 
Väse församling men har sedan 
många år varit bosatt och verk
sam i Nyeds församling.

All ev. uppvaktning 
på födelsedagen undanbedes.

BIRGER JANSSON c 
£ ? . Angebäck c 77 «

-Svetsaren Tommy Kuhlin 
och paketererskan Pia Frisk, båda 
frän Filipstad, sammanvigdes pä 
lördagen i Bergslagstorgets kyrk
sal i Filipstad. Vigseln förrättades 
av komminister Inger Grytberg.

Jordfästningen äger nim 
torsdagen den 22 november 
1379 kl. 14.30 i Mikaeiskyrkan, 
Upsala.

Att dö kan inte vara farligt
När livet bjudit på en hård

hänt strid
Att somna m. att bäras bert 

helt varligt
Kan mte vara mer än stilla 

frid.

Jordfästningen sker i 
stillhet

60 AR fyller fredagen den 10 
oktober åkeriägaren Nils Lander, 
Sutterhöjden, Postlåda 1327, 
Molkom. Jubilaren är född i 
Nyeds församling och har förbli
vit bosatt och verksam i hem
bygden.

75 AR fyller fredagen den 21 
mars fru Ellen Andersson, 
Tennisvägen 12, Molkom. Jubila
ren är född i Nyeds församling och 

i var i många år bosatt i Gaperud, 
innan hon flyttade fram till 
Molkom. Hon är sedan många år 
medlem i Filadelfiaförsamlingen i 
Molkom.

60 AR fyller i dag, torsdagen 
den 8 maj, fru Stina Johansson, 
född Nilsson, maka till lant
brukare Ake Johansson, Sunds- 

(torp, Postlåda 1606, Molkom. Ju- 
' bilaren är född i Long, Skaraborgs 
I län, men har varit nyedsbo sedan 

många år. Hon är en av 
-mammorna» bakom SK ömen 
och ställde upp för ungdomarna 
från starten samt är fortfarande 
aktiv i klubben.

• Bror ,,arr>' v™andsgatan 7 A,

70 AR fyller torsdagen den 24 
juli förre trafikbilägaren Axel Jo
hansson, Hedås, Postlåda 3185, 
Molkom. Jubilaren är född i 
Nyeds församling. Ar 1934 bo
satte han sig i Älvsjöhyttan och 
var kvar där i tio år. Han kom då 
först med familjen till Norum och 
år 1948 övertog han en taxirörelse 
och sedan har det varit bilar för 
honom, inte bara taxi utan även 

. lastbilsåkeri. För ett par år sedan 
överlät han taxirörelsen. Axel Jo- 

I hansson är politiskt intresserad 
j och var i många år ledamot av 
gamla Nyeds kommunalfullmäk- 

j tige. Han är nu bl.a. nämndeman 
och ordförande i Nyeds Pensio
närsförening.

— Fru Hedvig Svensson, 
Sutterhöjden, Molkom, avled på 
tisdagen i en ålder av 70 år. Den 
bortgångna var född i Väse 
församling och var sedan år 1932 
bosatt i Sutterhöjden, där 
familjen innehade en jordbruks
fastighet. Hon var en hemmets 
kvinna, som ägnade sina främsta 
omsorger åt omvårdnaden om fa
miljen och gården. Närmast sör
jande är maken Fritz och sonen 
Henry med familj samt syster och 
syskonbarn.

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka fred den 9/11 
kl 14.00. Efter aktens slut in
bjudes samtliga till en min
nesstund pä Graninge 
Värdshus.

F folkhögskolelärare Olle Berggren, 
Marfcnadsgatan 3, Molkom, har avlidit 
i en ålder äv 84 år.

Han var född i Uppsala. Efter stu
dentexamen och akademiska studier i 
humanistiska ämnen och en fil kand- 
examen kom han som lärare till folk
högskolan i Mora. 1930 blev han lårare 
vid folkhögskolan i Molkom, en tjänst 
som han innehade i 32 år Berggren 
gjorde sig känd och uppskattad som 
föreläsare i litteraturhistoriska ämnen 
samt som reatatör av svensk lyrik. 
Närmast sörjande är släktingar i Upp
sala.

Vår käre Bror 
Morbror och Farbror

VERNER 
JOHANSSON 

•2/81900 
har idag lämnat oss, övrig 
släkt och vänner i sorg och 
saknad.
Väse den 6/11 1979.

ELNA
Syskonbarnen



tt
. syskon med familjer.

*3»

Theodor
Janssons

För allt vänligt deltagande 
vid vår Käre

Far var gammal, trött och 
sliten

Av de många levnadsåren 
Då kom ett bud från ovan 
Som vi alla en gång får 
Och som är den största 

gåvan
När oss ålderdomen når 
Tack för Din omsorg rik 

och stor.

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka fredagen den 
27/6 kl 15. Efter aktens slut 
inbjudes samtliga till en min
nesstund på Graninge 
Värd shus.

Lika stilla som Du levat 
Lika stilla gick Du bort

ELLEN 
Lilly och Ragnar 

Syskonbarnen med familjer

Min älskade Maka, 
min kära Mor, Svärmor 

och Farmor

Hildegard
Tågmark 

•3 9 1903 

lämnade oss hastigt idag.
I ljust och tacksamt minne 

bevarad.

Filipstad 27 8 1980
HELMER 

Bengt-Ove och Ulla 
Anders
Broder

Svägerskor och Svågrar 
Övrigt släkt. Vänner

Den som i döden ser befriel
sen

Ser också himlen över dju-

Vår käre

IVAR 
ERIKSSON

• 3/81898
har i dag lämnat oss, övrig 
släkt och vänner i djup sorg 
och saknad.
Kristinehamn den 29/2 1980

IVAN och BRITTA 
JUDITH

•gg

—W

Mol-
10 maj

i

t
THEODOR 

GUSTAFSON
Vår Käre
• 19/21900

har lämnat oss, övrig släkt 
och vänner i sorg och saknad. 
Väse och ö. Fågelvik den 18/9 
1980.

Jordfästningen äger rum i 
Trons kapell torsd. den 4 
sept kl. 13.00.

bortgång, för tal, sång och 
blommor vid hans bår 
samt gåvor till olika min
nesfonder, vill vi till släkt, 
grannar och vänner fram
föra vårt varma tack.

Ängebäck den 6 mars 1980

LYDIA
Barnen med familjer

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka lördagen den 
1 mars kl. 11.00. Efter 
akten irjbjudes till en 
minnesstund på Graninge 
Värdshus.

— Fru Paulina Larsson, född 
Malmgren, Molkom, avled förra 
lördagen på Filipstads sjukhus i 
en ålder av 84 år. Den bortgångna 
var född i Nyeds församling. Hon 
var ett 30-tal år bosatt i Storfors 
och återvände år 1977 till Nyed, 
där hon först var bosatt hos en 
son och den senaste tiden vistades 
på Asbackahemmet. Närmast 
söjande är barn, barnbarn och 
barnbarns barn.

Teodor Jansson, Angebäck, Mol
kom, avled på fredagen på cen- 
tralsjukhi set i Karlstad i en ålder 
av 89 år. Den bortgångne var född 
i Angebock i Nyeds församling 
och har där drivit jordbruk, som 
han senare överlåtit på två söner. 
På sin tid var han aktiv inom 
kommunalpolitiken i gamla Ny
eds kommun. Närmast sörjande 
är maka, bam och barnbarn samt

Vår kära

HILDUR 
KARLSTRAND

• 10/8 1890
har idag lämnat oss, övrig 
släkt och vänner i djup sorg 
och saknad.
Sutterhöjden den 17 juli 1980

BARNBARNEN

— Förre banarbetaren Ivar 
Eriksson, Björnfisfallet, Fagerås- 
höjd, Molkom, avled på fredagen 
på Kristinehamns sjukhus i en ål
der av 81 år. Den bortgångne var 
född i Brattfors församling och 
var sedan ungdomen bosatt i 
Nyeds församling. I många år 
fram till pensioneringen var han 
anställd vid SJ. Närmast 
sörjande är barn.

t
Min älskade Make, 

vår käre Far, 
Svärfar och Farfar

Theodor 
Jansson

» 9/11 1890
har i dag lämnat oss, sys
kon, övrig släkt och vän
ner i sorg och saknad men 
i ljust och tacksamt min
ne bevarad.

Ångebäck den 22 febr. 
1980

LYDIA
Hugo och Gertie 

Birger och Maj-Lis 
Sven och Margit 
John och Gudrun 

Ethel 
Barnbarnen

Vid vårvindens susning Du 
somnade stilla

Sjukdom och oro ej mer gör 
Dig illa

Skön är vilan som graven ger
Men tomt är att aldrig få se 

dig mer

Din levnadsdag är slut 
Din jordevandring ändad 
Du här har kämpat ut 
Och Dina kära lamnat 
Nu vilar Du i ro och frid 
Hos Jesu Krist till evig tid. 
Tack för allt gott, som Du 

oss givit
Din rena kärlek till oss 

envar
Här har så tomt och öde 

blivit
Ditt goda minne lever kvar.

Du var så god, Du var så 
glad

Du lämnar bara vackra 
minnen

Så svår är ändå denna dag 
Så sorgsna våra sinnen. 
Men tack för allt vad Du oss 

skänkt
Vi vet Du alltid på oss tänkt

Ditt hem som Du älskat, där 
blommorna spirat

Det lämmar Du nu för en 
skönare värld

Den tomhet vi känner kan 
ord ej beskriva

Hav tack för det goda Du 
sått på Din färd

Jordfästningen äger rum i 
Iö™ den 27/9 

Kl 12.00. Efter kyrkoaktens 
slut ar alla välkomna till en 
minnesstund på Graninge 
Värdshus.

Tack för ett långt pärlband 
av ljusa minnen

Jordfästningen äger rum i 
stillhet.

För allt vänligt deltagande vid 
vår käre

Ivar Erikssons
sjukdom och bortgång, för den 
vackra blomstergärden vid 
hans bår samt gåvor till olika 
minnesfonder vill vi till släkt, 
grannar och vänner framföra 
vårt varma tack.
Ett särskilt tack till läkare 
och övrig personal på Lång
vården, avd 10, lasarettet, 
Kristinehamn, för god vård.
Kristinehamn den 18/31980

IVAN och BRITTA 
JUDIT

Lika stilla som Du levat 
Lika stilla gick Du bort.

ill 
hl 
Hl 
h"l 
li1
I ■ 
|1| 
l?l

Jordfästningen äger rum i

För allt vänligt deltagande vid 
vår kära Mor, Farmor och 
Svärmor

Paulina
Larssons

bortgång, för alla vackra 
blommor vid hennes bår samt 
gåvor till olika minnesfonder, 
vill vi till släkt, grannar och 
vänner framföra vårt varma 
tack.
Molkom den 30/t Uä*.

BARNEN med FAMILJER

t
Vår kära Mor, Svärmor, 

Mormor, Farmor, 
Farmorsmor, 

Farfarsmor, Syster 
och Svägerska

FRIDA 
LINDBERG 

• 3/10 1892 
har lämnat oss, övrig släkt 
och vänner i sorg och saknad.
Molkom den 13 sept 1980

Alvar Maldle och 
Henry med familjer

Min älskade Maka 
vår kära Mor och Mormor

BRITTA MYHR
• 11/21923

har idag lämnat oss, övrig 
släkt och vänner i djup och 
saknad.
Sutterhöjden den 10 maj 1980

GUNNAR
Per-Inge

Lisbeth och Sören
Anna-Lena

Rolf och Eva-Lena
Jordfästningen äger rum i 
stillhet

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka lördagen den 
23 febr kl 13.00. Efter aktens 
slut inbjudes samtliga till en 
minnesstund på Graninge 
värdshus.
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— Förre jordbrukaren Sigfrid 
Nilsson, Sundstorp, Molkom, 
avled på söndagen pä central
sjukhuset i Karlstad i en ålder av 
nyss fyllda 90 år. Den bortgångne 
var född i Nyeds församling och 
var i många år bosatt i Sundstorp. 
Närmast sörjande är maka, bam 
och barnbarn samt systrar med 
familjer.
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Jordfästningen äger rum 1 
Väse kyrka lördagen den 
27/9 kl 12.00. Efter akten in
bjudes till minnesstund i 
hembygdsgården.
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torsdagen pä Backa värdhem i en 
älder av närmare 90 är. Den bort- I 
gängna var född i Nyeds försam- !

ng och förblev hembygden 
trogen hela ain levnad. Närmast ! 
sörjande är barnbarn samt en ’ 
svärson.

För allt vänligt deltagande vid 
vår kära

Britta Myhrs 
bortgång, för alla vackra 
blommor vid hennes bår samt 
gåvor till olika minnesfonder 
vill vi till släkt, grannar och 
vänner framföra vårt varma

Ett särskilt tack till läkare 
och övrig personal rid avd 43, 
Centralsjukhuset, Karlstad, 
för god vård.
Sutterhöjden den 28 maj 1980

GUNNAR
Barnen med familjer

Vår älskade Mor 
Farmor och Svärmor

PAULINA
LARSSON

• 23/3 1896
har idag lämnat oss, syskon, 
övrig släkt och vänner i djup 
sorg och saknad.

Molkom den 14/6 1980

BERTIL och EBBA 
SIGVARD och 

MARGARETHA
PER-INGE och HILLBRITT 

Barnbarn
Barnbarnsbarn

Frida Lindberg. Fra Frida Ltad. 
berg, född Jansson, Molkom, har 
avlidit i en ålder av 87 år. Hon var 
född i Angebäck, Nyeds församling 
och maka till framlidne hemman
sägare Alex Lindberg, Norra No
rum. Närmast sörjande är bam 
och barnbarn samt en broder

Min käre Make 
vår Far och Morfar

SIGFRID 
?, NILSSON
ii -45/21890 
har idag lämnat oss, syskon, 
övrig släkt och vänner i djup 
sorg och saknad.
Sundstorp den 17 febr 1980 

HEDVIG
May och Gösta 

Britt-Marie och Per-Erik

K^mnd^Ä,^ 
kom, avled lördagen den 
på Centralsjukhuset i Karlstad"! 

en älder av 57 är. Den bortgängna 
var född i Nyeds församling. Hon 
yar en hemmets kvinna, som 
agnade sina främsta omsorger åt 
omvårdnaden om hemmet och fa
miljen. Närmast sörjande är 

i maken, Gunnar, barn och barn
barn.
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Min Älskade

tLARS LINGNER DÖD

Din verksamma dag har . 
nått sitt slut

Din flitiga hand har 
domnat

Aftonen kom, Du kämpat 
ut

I frid Du stilla somnat

u
M 
hl hl

Bengt
Vår snälle Pappa, Morfar 

och Farfar 

*28/11 1899 

lämnade oss idag i djup 
sorg och saknad.

Filipstad 27/9 1980

CARIN LARSSON 
Bertil och Siv 

Ann-Charlotte, Hans, 
Göran, Agneta
Barbro och Per

Margareta och Benny 
Lars, Krister 

Syster
Övrig släkt. Många vänner.

Tack för att det fanns en 
människa som Du

I denna tid då allting går 
itu.

En människa så ren, så 
sund och god

Så fri från simpelt prål
Som vackra rosor i en sil

verskål.

— Akcriägarcn Erhard Larsson, 
Hökebrohammar, Lindfors, avled 
pä Centralsjukhuset i Karlstad, 
pä söndagen i en filder av 71 år. 
Den bortgångne var född i Bratt- 
fors. Han har drivit åkerirörelse i 

! mänga år i Nyed. Närmast 
sörjande är makan Selma, barn 
och barnbarn samt syskon.

Jordfästningen äger rum i 
Trons kapell fredagen 3 
oktober kl. 10.00. I stället 
för blommor, tänk på can
cerfonden.

Ditt hem som Du älskat 
Där blommorna spirat 
Det lämnar Du nu för en 

skönare värld
Den sorg som vi känner
Kan ord ej beskriva 
Vårt tack för det goda 
Du sått på Din färd

— Kyrkoherde emeritus Lars 
idngner, Karlstad, har avlidit i en 
alder av 71 år. Den bortgångne 
var född i Dals Ed. Efter student
examen i Uddevalla år 1927 stu
dsade han teologi i Lund och 
prästvigdes år 1940 för Karlstads 
stift. Sm första tjänst fick han 
»m pastoratsadjunkt i G rums 
och innehade därefter olika präst-

i Arvika östra. Västra

Ljuvt är att vila när kraf
terna domna

Skönt i den eviga vilan få 
somna.

t
Vår käre

BERTIL
LARSSON

• 18/111913
har idag lämnat oss, grannar 
och vänner i sorg och saknad.
Hedebacka den 30 sept1980

SLÄKTINGARNA

Vår käre
ERHARD 
LARSSON

• 15/31909
har idag lämnat oss, syskon, 
övrig släkt och vänner i djup 
sorg och saknad.
Lindfors den 2/111980

SELMA
KJeU och Gerd 

Torbjörn 
Aste och AnnMari 

Lalla och Stig 
____ Dan och Carina 

oq poist laptrei ais?ui arupiA <
•uasjojsäireJis* 

irein ratta poui r?j uaSuuatSar 
>pnpox ppjp uKfliA miosjap 
■un ia nu erepiA uaA[5JBnt 
aaurjn sutnj uios jauonersijeq 
>p ab uaSuuastAtppna erapnjs 
a nmp isureij tpo jsjoj —

För alla bevis på vänlighet 
och varmt deltagande vid vår 
käre

Erhard Larssons
bortgång, rör blommor och te
legram till hemmet, gåvor till 
olika blomsterionder och den 
vackra blomstergärden vid 
hans bår, vill vi till syskon 
med familjer, övrig släkt, 
grannar och vänner samt till 
Nord Verkstads AB framföra 
vårt varma tack
Lindfors den 19/111989

SELMA 
Barn 

Barnbarn

Jordfästningen sker i still
het.

t
MAJKEN 

SVENSSON 
vår älskade
• 27/7 1924 

har idag stilla insomnat, läm
nande oss, syskon, övrig släkt 
och vänner i sorg och saknad. 
Molkom den 13 okt 1980

STURE
Sven-Ove och Inger

Elin Klara
Jan-Erik 

Eva-Lena och Per

— Fru Majken Svensson, 
Utterstigen 44, Molkom, avled pä 
måndagen i en ålder av 66 är. Den 
bortgångna var född i Grava men 
var sedan flera år bosatt i Nyeds 
församling. Hon var tidigare ord
förande i Nyeds östra CKF- 
avdelning. Närmast sörjande är 
maken Sture, barn och barnbarn 
samt syskon.

Amtervik, Torrskog, Säffle, 
Tveta, Kropps och Animskog 
samt återvände och tjänstgjorde 
ytterligare en gång i Tveta och 
Säffle. Sin sista tjänst hade Lars 
Lingner som kyrkoherde i Nyeds 
församling frän år 1967 och fram 
till pensioneringen, då han bosat
te sig i Karlstad. Vid sidan av sin 
prästtjänst hade han en rad olika 
förtroendeuppdrag, bl.a. en tid i 
Säffle stadsfullmäktige. Livet 
igenom ver hon idrottsmtresserad 
och en erkänd filatelist och bok
samlare. Närmast sörjande är 
makan Olga och barn med fem il- 
jer.

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka fred den 10/10 
kl 13.00. Efter aktens slut in- 
bjudes samtliga till en min
nesstund på Graninge värd
shus.

Tom blir platsen i hemmets 
vrå

Tung blir vägen att ensam
Tack färe Make, för de år 

som gått
Tack käre Far för allt vi 

fått.

— Jordbrukaren Bertil Larsson, 
Hedebacka, Väse, avled på 
Centralsjukhuset, Karlstad, den 
30 september i en ålder av när
mare 67 år. Den bortgångne var. 
född i Ängebäckstorp, Nyed, och 
kom till Väse på 30-talet och har 
där varit verksam som jord
brukare. I Norra Väse arbetare
kommun var han aktiv medlem 
och även i Väse Hembygdsföre
ning. Han anlitades även som 
hjälp vid deklarationer och andra 
skrivgöromfil. Närmast sörjande

• är kusiner med familjer.t
Min älskade Make 

vår käre Far, Morfar och 
Farfar

EDGAR JANSSON
•3/51928

har idag lämnat oss, syskon, 
övrig slakt och vänner i stor 
sotg och saknad.
Suttertjäm den 22 sept 1980

VIVI
Tommy och Birgitta 
Margaretha och Nils 

Thomas
Stefan

Barnbarnen

Jordfästningen äger rum i 
Nyeds kyrka lörd den 4/10 
kl 11.00. Efter aktens slut in- 
bjudes samtliga till en min
nesstund på Graninge 
Värdshus
Tänk.^ Cancerfonden, pg

-Byggnadsarbetaren Edgar 
Jansson, Sutterhöjden, Molkom, 
avlad på måndagen på Ceatrai- 
sjukhuset i Kartstad i en ålder av 
52 år. Den bortgångne sörjes 
närmast av maka, barn och 
barnbarn samt syskon.

För allt vänligt deltagande vid 
vår käre

Bertil
Larsson 

bortgång, för alla vackra 
blommor vid lians bår samt 
för gåvor till olika minnesfon
der vill vi till alla framföra 
vårt varma tack.
Hedebacka den 15/101980

Släktingarna


